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 پورموسوی: مس رفسنجان 
از اول فصل تمرکز ندارد

سیروس پورموســـوی، سرمربی مس رفســـنجان درباره بازی 
تیمـــش مقابـــل گل گهـــر می گویـــد: »امیـــدوارم بـــا توجه به 
بررســـی نقاط ضعف و قـــوت حریـــف بتوانیم با دســـت پر از 

ایـــن بازی خارج شـــویم. 
این فقط یک بازی اســـت و هـــواداران باید کنار هم باشـــند و 
از هـــر ۲ تیم حمایت کننـــد؛ حمایت از گل گهر برای کســـب 
عناوین بهتر و ســـهمیه آســـیا و همچنین مس رفسنجان که 
شـــرایط خوبی در جدول رده بندی نـــدارد و امیدوارم جایگاه 
ما بهتر شـــود. باز هم می گویم که انتظـــار و توقع ما از توانایی 
بازیکنان مس زیاد اســـت. اتفاقاتی افتـــاد که تمرکز بازیکنان 
ما از ابتدای فصل از دســـت رفت و تلاش مـــا در این هفته ها 
این بـــود که تمرکز بازیکنـــان را برگردانیم تا فقـــط به فوتبال 
فکـــر کننـــد و مشـــکلات و دغدغه ها را بـــه عهـــده مدیریت 
باشگاه بگذارند. بازیکنان در ســـه بازی اخیر نشان دادند که 
حرفه ای هســـتند چون تمام انتظارات ما را به لحاظ تاکتیکی 
در زمین پیاده کردند و مطمئنـــم که بازیکنان امروزمصمم به 
ارائـــه بازی زیبا هســـتند.« او با اشـــاره به غایبـــان تیمش این 
طور می گوید: »متأسفانه ســـه بازیکن ازجمله میثم تیموری، 
امیرمهدی جانملکی و سعید واســـعی را به علت مصدومیت 

در اختیار نداریم.«

تارتار: نمی خواهیم از مدعیان جا بمانیم
مهدی تارتار ســـرمربی گل گهر درباره بازی با مس رفســـنجان 
می گویـــد: »دربـــی اســـتان اســـت و حساســـیت های خاص 
خـــودش را دارد. از هواداران می خواهیم که ما را تنها نگذارند 
چون بـــه حمایت های آنها نیاز داریم. بازی ســـختی اســـت. 
تیم هایـــی کـــه در پاییـــن جـــدول هســـتند دوندگـــی بالایی 
دارنـــد و بازی را ســـخت می کنند. امیدوارم بـــه 3 امتیاز بازی 
برســـیم. اصـــلاً نمی خواهیـــم از تیم هـــای بالای جـــدول جا 
بمانیـــم و هدفمان این اســـت که خودمان را بـــه آنها نزدیک 
کنیم. ان شـــاء الله یک بازی هدفمند ارائه دهیـــم و هواداران 
را خوشـــحال کنیم. به حضور هواداران عـــادت کرده ایم. آنها 
باعث دلگرمی مـــا و بازیکنان می شـــوند. امیـــدوارم امروز از 
همیشـــه بیشـــتر باشـــند و به ما قوت قلب دهند.« او درباره 
تغییـــر کادر فنـــی تیم مـــس رفســـنجان این طـــور می گوید: 
»تغییرات همیشـــه باعث می شـــود به تیم شـــوک وارد شود. 
در بازی هایـــی کـــه آنهـــا را آنالیـــز کردیـــم متوجـــه ســـاختار 
دفاعی منســـجم آنها شـــدیم. برای پورموســـوی بـــه جز بازی 
 امـــروز آرزوی توفیق و موفقیت دارم ولی در بـــازی فردا ما نیاز 

به 3 امتیاز بازی داریم.«

معافیت سهرابیان تمدید شد
آرمیـــن ســـهرابیان، مدافـــع اســـتقلال که مشـــمول خدمت 
ســـربازی بـــود معافیت تحصیلـــی گرفـــت. ســـهرابیان که از 
اسفند مشمول خدمت سربازی می شـــود، توانست معافیت 
تحصیلی بگیرد تا مشـــکلی برای همراهی اســـتقلال نداشته 
باشـــد. به این ترتیـــب ســـهرابیان همچنان برای اســـتقلال 

بازی خواهـــد کرد.

گوشه ای از تاریخ فوتبال ما
دیروز تمام حواس فوتبالدوســتان ایرانی متوجه یک بازی لیگ یک بود؛ 

فجرسپاسی و صنعت نفت آبادان.
دو تیــم محبوب اهالی فوتبــال که هر یک گوشــه ای از تاریــخ فوتبال ما را 
مال خود کرده اند. وقتی اعلام شــد صنعت نفت به لیگ یک سقوط کرد، 
دلمان شکســت چون مردم این تیم دوست داشــتنی و مظلوم را دوست 
دارند. صنعت نفت همیشه مظلوم و خواســتنی بود و از زمانی که محمد 
عجمی پور درگذشــت، دل همه را مجذوب خود کرد. آبادان و خوزســتان 
از این دست ستاره های مظلوم و بااستعداد زیاد دارد؛ اما دریغ که این تیم 
گاه مورد بی مهری قرار می گیرد، به لیگ یک سقوط می کند و باز با کیفیت 

بالای بازیکنان بومی برمی گردد.
فجرسپاسی، همه را به یاد شاغلام می اندازد و جمله معروفش که »نیمی 

از بازیکنانم، ورزشگاه آزادی را برای اولین بار دیدند.«
این تیم ها بخشــی از تاریخ فوتبال ما هستند. مثل سایپا که بیشتر از یک 
دوجین بازیکن به تیم ملی داد. سایپا به حضور تیم ملی در جام ملت های 
96 و همین طور صعود تیم ملی به جــام جهانی 98 کمک فراوانی کرد که 

فوتبالی های قدیمی تر خوب به یاد دارند.
البته پیــکان و نفت مسجدســلیمان را هم در لیگ یــک داریم که هر یک 
شایســتگی های خود را دارند. رقابــت این تیم های خوب، اســتاندارد این 

فصل لیگ یک را بالا برده است.
تنهــا آرزوی ما این اســت که انتخــاب داوران برای ادامه فصــل لیگ یک با 
وســواس و دقت فراوان انجام شــود تا دو تیمی که شایســته تر هستند به 

لیگ برتر صعود کنند.

رده بندی نهایی مرحله مقدماتی لیگ والیبال
 صنعتگران راهی پلی آف شد، مس رفسنجان 

و گیتی پسند سقوط کردند
هفته پایانی مرحله مقدماتی لیگ برتر والیبال با صعود صنعتگران امید 
به پلی آف و ســقوط تیم های مس رفســنجان و گیتی پســند اصفهان به 
دســته یک پیگیری شد. هفته بیست وششــم و پایانی مرحله مقدماتی 
لیگ برتر والیبال چهارشنبه، یکم اسفند با پنج دیدار در شهرهای تهران 

)دو مسابقه(، رفسنجان، گرگان و اردکان پیگیری شد.
تیم هــای گیتی پســند اصفهان، ســایپا تهران، طبیعت، فولاد ســیرجان 
ایرانیــان و مس رفســنجان در دیدارهای ایــن هفته مقابل حریفان خود 
به پیروزی رســیدند. به توجه به نتایج این هفته تیم گیتی پســند و مس 
که در رتبه های یازدهم و دوازدهم جدول قرار گرفتند به لیگ دسته یک 
سقوط کردند. تیم های شهرداری ارومیه، طبیعت، شهداب یزد، مهرگان 
نور، پیکان تهران، فولاد سیرجان ایرانیان، چادرملو اردکان و صنعتگران 

امید به پلــی آف راه پیدا 
کردند. تیم های مهرگان 
نــور و شــهداب یــزد ایــن 
هفته استراحت داشتند. 
نتایــج کامــل دیدارهای 
هفته بیست وششم لیگ 
برتر مردان بدین شرح زیر 

است.

باشگاه پرسپولیس در ابتدای فصل جاری با هدف تقویت 
خــط حملــه خود، لــوکاس ژوائــو مهاجــم آنگولایــی را به 
خدمت گرفت. این انتقال با قراردادی حدود 800 هزار دلار 
صورت گرفت، اما به سرعت مشخص شد که این بازیکن 
نتوانسته اســت انتظارات را برآورده کند. عملکرد ضعیف 
ژوائو و خروج ناگهانی گاریدو از تیم، مدیران پرسپولیس 
را وادار کــرد تا در نیم فصل به صــورت توافقی قرارداد این 

مهاجم را فسخ کنند.
با توجه به شرایط پیش آمده، پرسپولیسی ها مجبور بودند 
برای فسخ قرارداد با ژوائو به توافقی مناسب برسند. اگرچه 
چنــد جلســه گفت وگو برای کاهــش مبلغ قــرارداد برگزار 

شــد، امــا  ژوائو از پذیــرش چنین توافقی امتنــاع کرد. در 
نهایت او توانست بخش بزرگی از قرارداد خود را به دست 
آورد و بــه این ترتیب در آخرین لحظات نقل و انتقالات، با 
دریافت 100هزار دلار نقد، قرارداد خود را فسخ کرد. مجموع 
دریافتی او به 580 هزار دلار رسید و بر اساس توافقات، باید 
تا پایان اسفندماه 160هزار دلار دیگر نیز دریافت کند تا در 
مجموع، ژوائو 740 هزار دلار از قرارداد 800 هزار دلاری خود 
را برای 144 روز حضور در پرسپولیس دریافت کرده باشد. 
این نشــان دهنده فشــار مالی بالایی اســت که به باشگاه 

تحمیل شده است. 
اما داستان به همین جا ختم نمی شود. جانشین لوکاس، 

سردار دورسون، مهاجم ترک تبار جدید پرسپولیس است 
که جالب اســت بدانیــد او نیز در تابســتان می توانســت 
به جــای لوکاس ژوائو به این تیــم بیاید. اما یکی از اعضای 
هیأت مدیره باشــگاه با این انتقــال مخالفت کرد و به این 
ایجنــت پیغــام داد که دورســون در حد تیم پرســپولیس 

نیست و باید به دنبال گزینه های بهتری باشند. 
قیمــت دورســون در آن زمــان نیز 800 هــزار دلار برای یک 
فصــل بود ولی او در نهایت با قراردادی 1/5 میلیون دلاری 
به پرسپولیس آمد. لذا اگر باشگاه پرسپولیس در آن زمان 
اقدام به جذب دورســون کرده بود، امروز با هدررفت 800 

هزار دلار در قرارداد ژوائو مواجه نبود.

سرمایه سوزی به سبک مدیران پرسپولیس 
دقیقه ای۱۲۳میلیون برای لوکاس 

خدا سهراب را دوست داشت
مظلومی: حسینی و چشمی هرگز باندباز نیستند

پرویز مظلومی بعد از مدت ها قفل ســـکوت را شکســـته و درباره 
برد استقلال و تداوم حضور بختیاری زاده صحبت هایی به زبان 
آورده است: »اعتقادم این است که نباید در این مقطع به دنبال 
مربـــی خارجی برویم. بهتر اســـت تا آخر فصل بـــا بختیاری زاده 
ادامـــه بدهیم. هر مربـــی ای هم که بیاید نیاز به زمـــان دارد تا با 
شـــرایط و بازیکنان آشنا شود و به همین خاطر مشکلات دیگری 
بـــه وجود می آید. همین ماتزاری الان از راه دور می گوید من روی 
نیمکت نمی نشینم و... ما قرار است پول بدهیم و بهتر است سر 
فرصت یک مربی خوب بیاوریم. الان هم که سهراب خوب نتیجه 
می گیرد و نمی دانم چرا این همه فشار از سوی فضای مجازی وارد 
می شود. باید از او حمایت شود تا تیم به جایگاه واقعی اش برسد. 

ان شاءالله با تلاشی که مدیریت می کند این امر محقق شود.«
مظلومی از مصدومیت جوما راضی است: »بچه ها با دست خالی 
و با غیرت توانستند یک تیم پرهزینه را در زمین خودش شکست 
بدهنـــد با این حال هنوز کمبودهایی داریم. شـــانس آوردیم که 

جوما مصدوم شد. خدا سهراب را دوست داشت که جوما مصدوم 
شد و کوشکی به زمین آمد. این بازیکن لیاقت خودش را نشان 
داد. روی کوشـــکی هم فشار زیادی وجود داشت و نتوانسته بود 
آن طور که باید خودش را نشان بدهد. در این بازی فرصتی که به 
دست آورد واقعاً فرصتی خدایی بود و همه را روسفید کرد. نشان 
داد توانایی خوبی دارد و باید بتواند از آن به خوبی استفاده کند.«

ســـرمربی سابق استقلال ادامه داد: »نمی دانم یک تیم چرا باید 
9-8 بازیکن مصدوم داشته باشد. در نیم فصل هم که مربیان تیم 
را به حال خودش رها کردند و به هالیدی رفتند! معلوم است که 
تیم به این روز می افتد! حتی جوما که واقعاً تعطیل است مصدوم 
شد و فکر می کنم، او نیز مدتی دور از میادین خواهد بود. خیلی 
از بازیکنان مصدوم هســـتند و از همه مهم تر ماشاریپوف. واقعاً 
نبود او در میانه زمین کاملاً احساس می شود. در خط حمله هم 
هنوز مشـــکلاتی وجود دارد ولی با این حال از موقعیت ها نهایت 
استفاده را بردیم. در کار دفاعی بچه ها عالی بودند و واقعاً حریف 

را عاجز کردند.«
مظلومی از چشـــمی و حسینی حمایت کرد: »هم حسینی و هم 
چشـــمی از متعصب ترین بازیکنان استقلال هستند. نمی دانم 
در فضای مجازی به دنبال چه می گردند که این هجمه ها را ایجاد 
می کنند؟ این دو بازیکن باندباز نیستند و هر دو در خدمت تیم 
هستند. من با هر دو کار کرده ام و آنها را می شناسم. واقعاً دل شان 
با تیم اســـت. حســـینی عالی بود. چشـــمی و بقیه بازیکنان هم 
عالی بودند. هواداران به این حواشی که به صورت عمدی ایجاد 
می شود، توجه نکنند. همه این بازیکنان به تیم شان تعصب دارند 
و با دست خالی می جنگند. باید از آنها حمایت کنیم. استقلال 
راه درازی در لیگ، جام حذفی و لیگ نخبگان دارد. ان شـــاءالله 
پزشکان تیم هم بیشـــتر تلاش کنند تا مصدومان زودتر برسند 
چون در بازی های آینده به همه نفرات نیاز داریم. الان می بینید در 
سمت چپ از بازیکن غیرتخصصی استفاده می شود چون جلالی 

هم مصدوم شده است.«

 شماره یک از دست  شماره یک از دست 

بیرانوند می پرد؟بیرانوند می پرد؟
امیر در مخمصه! امیر در مخمصه! 
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در پرسپولیس ندارمدر پرسپولیس ندارم
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سرمایه سوزی به سبک مدیران پرسپولیس سرمایه سوزی به سبک مدیران پرسپولیس 

چرا مربی چرا مربی 55 هافبک گذاشت؟ هافبک گذاشت؟

رقابت های حساس هفته بیست و دوم لیگ آزادگان با نتایج 
قابل توجهی همراه بود. در مهم ترین بازی این هفته دو تیم 
مدعی فجرسپاسی و صنعت نفت آبادان در شیراز به مصاف 
هم رفتند. جدالی که سه امتیازش مسیر صعود را به خصوص 
برای میزبان هموار می کرد. نفتی ها که بازی رفت را با نتیجه 0-1 
با پیروزی پشت سر گذاشته بودند، در دقیقه 6+90 و روی ضربه 
عرفان قهرمانی نتیجه آن بازی را تکرار و سه امتیاز فوق العاده 
حساس را با خود به بندر بردند. آنها یک بازی کمتر دارند و در 
صورت پیروزی در آن مسابقه به فاصله دو امتیازی صدرنشین 
بعثت  خانه  در  اسلامشهر  آریو  شگفتی ساز  تیم  می رسند. 
کرمانشاه که برای اولین مرتبه مهدی پاشازاده را روی نیمکت 
داشت به تساوی بدون گل دست پیدا کرد. فرشاد پیوس با 
نیروی زمینی همچنان نمی بازد. آنها در حالی که مقابل مس 
کرمان تیم برتر میدان بودند، به تساوی بدون گل رضایت دادند. 

تیم قعرنشین شهرداری آستارا سنگین ترین شکست فصل خود 
را در خانه پالایش نفت بندرعباس تجربه کرد. این بازی با برتری 
7-1 میزبان به پایان رسید و تیم شمالی با هفت امتیاز از ۲۲ بازی 

برای بقا باید غیرممکن ها را ممکن کند.
اما سایپا پس از یکی دو هفته ناکامی دست به کار بزرگی زد. 
شاگردان ابراهیم صادقی در شهربابک تیم مس را با یک گل 
شکست دادند. محمود فکری بشدت نسبت به عملکرد تیم 
داوری اعتراض داشت. تیم پیکان پس از پیروزی مقابل فولاد 
در جام حذفی، مس سونگون را هم در خانه اش با دو گل از 

پیش رو برداشت. آنها با این روند مدعی باقی خواهند ماند.
مهدی رجب زاده سرمربی پارس جنوبی جم که پس از باخت 
خانگی هفته گذشته از باشگاهش اولتیماتوم دریافت کرده بود، 
در خانه شهرداری نوشهر پیروزی بزرگ 3بر صفر را به دست آورد. 
داماش گیلان که تا قبل از بازی با شهرراز وضعیت خوبی در 

نتایج غافلگیر کننده در هفته بیست و دوم لیگ آزادگان
کمالوند یقه قربانی را در حافظیه گرفت

شهرداری نوشهر صفر  پارس جنوبی جم 3

مس شهر بابک صفر  سایپا یک

بعثت کرمانشاه صفر  آریو اسلامشهرصفر

مس سونگون صفر  پیکان 2

نیروی زمینی صفر  مس کرمان صفر

داماش گیلان 2  شهر راز شیراز یک

پالایش نفت بندرعباس7   شهرداری آستارا یک

فجر سپاسی صفر  صنعت نفت آبادان یک

نفت مسجدسلیمان صفر  نفت و گاز گچساران 2

جدول نداشت با پیروزی ۲-1 و کسب سه امتیاز با 
تیم های پایین جدول فاصله گرفت.

تیم های  و  جز که  هم  مسجدسلیمان  نفت  اما 
فانوس به دست لیگ بوده، این هفته در خانه 
با دو گل مغلوب نفت و گاز گچساران و شاگردان 

صمد مرفاوی شد.

جاودانگی آسمانخراش دوست  داشتنی
وداع رسمی حامد حدادی با تیم ملی بسکتبال ایران

3

چادرملو اردکان صفر - گیتی پسند اصفهان3

پاس گرگان ۱ - طبیعت3

سایپا تهران 3 - شهرداری ارومیه ۱

مس رفسنجان 3 - پیکان تهران2

صنعتگران امید ۱ - فولاد سیرجان ایرانیان3

نفت مسجدسلیمان صفر -  نفت و گاز گچساران 2
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گزارش و خبر

استیناف پرسپولیس و تراکتور رد شد
کمیته اســـتیناف فدراســـیون فوتبال آرای خـــود را درباره 
پرونده هـــای مطروحه صادر کرد. در خصوص اســـتیناف 
باشـــگاه فرهنگی-ورزشـــی پرســـپولیس تهران نسبت به 
رأی کمیتـــه انضباطی فدراســـیون فوتبال کـــه به موجب 
آن حکـــم بـــر محکومیـــت باشـــگاه تجدیدنظرخـــواه بـــه 
یک میلیـــارد و 100میلیـــون ریـــال جریمـــه نقـــدی به دلیل 
پرتـــاب بطری آب و اشـــیا بـــه زمین مســـابقه و اســـتفاده 
از شـــعارهای موهـــن توســـط تماشـــاگران منتســـب در 
جریان مســـابقه فوتبـــال مقابـــل تیم ســـپاهان اصفهان 
در مســـابقه ســـوپرجام صادر گردیده اســـت. با عنایت به 
مجمـــوع محتویات پرونده و اســـتدلالات منـــدرج در رأی 
صـــادره، ایراد و اعتـــراض مؤثری که خدشـــه بـــر دادنامه 
معترض عنـــه وارد نمایـــد بـــه عمـــل نیامده، مســـتنداً به 
ماده 106 مقـــررات انضباطی فدراســـیون فوتبال ضمن رد 
اعتـــراض دادنامـــه صادره، عینـــاً تأیید و اعـــام می گردد. 
رأی صادره قطعی اســـت. در خصوص اســـتیناف باشـــگاه 
فرهنگـــی ورزشـــی تراکتور ســـازی تبریـــز نســـبت بـــه رأی 
کمیتـــه انضباطـــی فدراســـیون فوتبال که بـــه موجب آن 
حکم بـــر محکومیـــت 1- تیم تراکتور ســـازی بـــه 3میلیارد 
ریـــال جریمه نقـــدی و یک جلســـه محرومیـــت از حضور 
تماشـــاگران آقـــا و صرفاً بـــا حضـــور تماشـــاگران خانم با 
ظرفیـــت 50درصـــد در بـــازی رودررو به عنـــوان میزبـــان 
به دلیل تخلف تماشـــاگران منتســـب و فحاشی و توهین 
و پرتاب اشـــیا و شکســـتن صندلی های ورزشـــگاه و پرتاب 
آن به داخل زمین. 2- آقای دراگان اســـکوچیچ ســـرمربی 
تیـــم تراکتور تبریـــز به 510میلیـــون ریال جریمـــه نقدی و 
یک جلســـه محرومیـــت تعلیقی تـــا پایان فصـــل به دلیل 
بدرفتاری در قبال مقام رســـمی مســـابقه. 3- آقای شجاع 
خلیـــل زاده بازیکـــن تیـــم تراکتور تبریـــز بـــه یک میلیارد 
ریال جریمـــه نقدی و یک جلســـه محرومیـــت تعلیقی تا 
پایان فصـــل به دلیل رفتـــار غیرورزشـــی منجربه تحریک 
تماشـــاگران در خصوص بخش اول محکومیت باشـــگاه 
تراکتور ســـازی و محکومیت هـــای ردیـــف دوم و ســـوم با 
عنایت به مجموع محتویات پرونده و اســـتدلالات مندرج 
در رأی صـــادره، ایـــراد و اعتـــراض مؤثـــری که خدشـــه بر 
دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده، مســـتنداً 
به مـــاده 106 مقررات انضباطی فدراســـیون فوتبال ضمن 
رد اعتـــراض دادنامه صادره، عیناً تأییـــد و اعام می گردد. 
در خصوص بخش دوم محکومیت باشـــگاه تراکتور مبنی 
بر یک جلســـه محرومیت از حضور تماشـــاگران آقا، اولاً: 
در الفـــاظ موهـــن بکارگیری شـــده از ســـوی تماشـــاگران 
منتســـب به تیـــم تراکتـــور بـــه کرامات انســـانی بـــه طور 
مطلـــق اهانـــت گردیده و جنســـیت خاصـــی مدنظر آنان 
نبـــوده اســـت. ثانیـــاً: در مقـــررات انضباطـــی از جملـــه 
ماده86 تفکیک جنســـیتی نشـــده اســـت و مقرر گردیده 
چنانچه تیمی به دلیل تخلفات تماشـــاگران مســـتوجب 
مجـــازات محرومیت گردد ایـــن محرومیت بـــرای تمامی 
تماشـــاگران اعـــم از بانـــوان و آقایان اعمال خواهد شـــد 
و جدا ســـازی آن به نحو مرقـــوم در دادنامـــه معترض عنه 
نظر مقنن نمی باشـــد بنابراین با توجـــه به مراتب مذکور و 
مســـتندات پرونده با اصاح دادنامـــه معترض عنه در این 
قســـمت از »یک جلســـه محرومیت حضور تماشاگران آقا 
و صرفاً بـــا حضور تماشـــاگران خانم با ظرفیـــت 50درصد 
در بـــازی رودررو بـــه عنوان میزبـــان« به اســـتناد ماده86 
مقـــررات انضباطـــی حکـــم به یـــک جلســـه محرومیت از 
حضور تماشـــاگران در بازی رودررو به عنوان میزبان صادر 

می گـــردد و رأی صادره قطعی اســـت.
 

برگزاری دو دوره مربیگری فوتبال
دوره مربیگری درجه B فوتبال به مدرســـی حمیدرضا 
نظری پور و احمد اسماعیلی)دســـتیار( طی دو مرحله 
در تهـــران برگزار می شـــود. مرحله نخســـت از دو روز 
قبل آغـــاز و تا 8 اســـفندماه ادامـــه دارد. مرحله دوم 
از 15 تـــا 23 فروردین ســـال 1404 برگزار خواهد شـــد. 
دوره مربیگـــری درجهA فوتبال به مدرســـی مســـعود 
اقبالی از 30بهمن ماه تا 12اســـفندماه در ساری برگزار 
می شـــود. مرحله دوم این کاس از 16 تا 27 فروردین 
ماه برگـــزار خواهد شـــد. پرویـــز رمضانپـــور به عنوان 
دســـتیار و معین دلاوری به عنـــوان آنالیـــزور در دوره 

فوق حضـــور دارند.
 

گزینه جانشینی طارمی از برزیل

عملکرد ضعیـــف و ناامیدکننـــده مهدی طارمـــی مهاجم 
تیـــم ملی فوتبال ایـــران در پیراهن تیم اینتر باعث شـــده 
تـــا رســـانه های ایتالیایـــی گمانه زنی هـــای زیـــادی را بابت 
جدایـــی احتمالی او تا پایـــان فصل مطرح کنند. رســـانه 
»کوریـــره دلواســـپورت« در این خصوص نوشـــت: کوره آ و 
آرناتوویـــچ قطعاً اینتـــر را ترک خواهند کرد و این باشـــگاه 
همچنین بـــه آینده مهـــدی طارمی که به طـــور فزاینده ای 
ناامیدکننده ظاهر شـــده، فکر می کند. پشـــت سر تورام و 
لائوتـــارو، اینتر با کمبود گزینه های هجومی روبه رو اســـت 
و بنابرایـــن به دنبـــال راه هایی برای تقویـــت خط حمله و 
پر کـــردن بزرگ ترین خـــأ در ترکیب کنونی خود اســـت. 
از ایـــن رو اینتر به دنبال یوری آلبرتـــو، مهاجم تیم فوتبال 
کورینتیانس برزیل اســـت که سال گذشـــته 31گل به ثمر 
رســـانده و تاکنون در رقابت های داخلی فقط ســـه گل زده 
اســـت. این بازیکن متولد ســـال 2001 که پیـــش از این در 
اروپا بـــا زنیت بـــازی کرده می توانـــد به اینتـــر کمک کند؛ 
از جملـــه توانایی در عمق )ماننـــد ایموبیله( و تکنیکی که 
از نقـــش اولیه اش به عنوان مهاجم دوم ناشـــی می شـــود 
و می توانـــد در تمـــام نقـــاط خـــط حملـــه حرکـــت کنـــد 
هرچنـــد در حـــال حاضر اولویـــت اصلی اینتر، ســـانتیاگو 

است. کاسترو 
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 قاطع، بی رحم و کم نقص

 جوانـــان ایران: آرشـــا شـــکوری، حســـام 
نفری، علی حســـنی، نیما انـــدرز، علیرضا 
حبوباتی)محمـــد  ســـمیر  همایی فـــرد، 
رزاقی نیـــا،  امیرمحمـــد   ،)46 دینـــدار- 
عبـــاس کهریزی)مبیـــن دهقـــان- 55(، 
یوســـف مزرعه)ســـینا معظمی تبـــار- 70(، 
اســـماعیل قلی زاده)پوریا شهرآبادی - 70( 

و ابوالفضـــل موردی
از دور  در ســـومین و آخریـــن مســـابقه 
گروهـــی رقابت هـــای جـــام ملت هـــای 
زیـــر 20 ســـال آســـیا، تیـــم ملـــی جوانان 
کشـــورمان پـــس از قطعـــی کـــردن صعود 
خود، بـــرای صدرنشـــینی به مصـــاف تیم 
ازبکســـتان رفـــت. همان طور کـــه انتظار 
می رفـــت و بـــا توجـــه بـــه صحبت هـــای 
پیـــش از مســـابقه حســـین عبـــدی، تیم 
ایـــران بـــا توجـــه بـــه جـــدال ســـخت در 
مرحله حذفی، بـــا ترکیبی متفـــاوت و با 
هشـــت جدیـــد بازیکن پا به این مســـابقه 
گذاشـــت و در ســـمت مقابل، ازبکستان 
نیـــز به چنـــد ســـتاره ترکیب اصلـــی خود 

اســـتراحت داده بود. بـــازی در نیمه اول، 
کم موقعیـــت و متعـــادل دنبـــال شـــد و 
پـــس از رقم خـــوردن چنـــد فرصت نصفه 
و نیمـــه بـــرای هـــر دو تیـــم، ابوالفضـــل 
قلـــی زاده در دقایق پایانی نیمه نخســـت 
فرصـــت خوبی را بـــرای گلزنی به دســـت 
آورد کـــه ضربـــه تک به تک او، بـــا واکنش 
خـــوب دروازه بـــان ازبکســـتان مهار شـــد 
تا نیمه نخســـت بـــا نتیجه تســـاوی بدون 
گل بـــه پایان برســـد.  ایـــران در نیمه دوم 
کار را هجومـــی آغـــاز کـــرد و در دقیقه 52 
و روی شـــوت محکم یوســـف مزرعه، پس 
از اشـــتباه عجیب دروازه بان ازبکســـتان 
به گل نخســـت رســـید. پـــس از این گل، 
حمـــات ایـــران با وجـــود پیش بـــودن از 
حریـــف شـــدت گرفـــت و در دقیقـــه 65، 
پـــس از حرکـــت خـــوب مبیـــن دهقـــان 
در میانـــه میـــدان، ابوالفضل مـــوردی در 
موقعیـــت تک به تک بـــا دروازه بان حریف 
قـــرار گرفت و موفق شـــد با یـــک حرکت 
هوشـــمندانه، بـــرای تیـــم ملـــی جوانان 

کشـــورمان کســـب پنالتی کنـــد. فرصتی 
که بـــا ضربه دقیق ابوالفضـــل قلی زاده به 
گوشـــه دروازه، تبدیل به گل شد تا ستاره 
تیم ایران برای ســـومین بـــازی متوالی در 
مســـابقات گلزنی کند و گوشه چشمی به 
عنـــوان آقـــای گلـــی رقابت ها نیز داشـــته 
باشـــد.  پـــس از گل دوم ایـــران، تعدادی 
از بازیکنان کلیدی ازبکســـتان وارد زمین 
شـــدند و یکی از همیـــن بازیکنـــان یعنی 
محمدعلی اورینبائف که ســـابقه بازی در 
آکادمی باشـــگاه برنتفـــورد انگلیس را هم 
دارد، در دقیقـــه 81 با یـــک ضربه دیدنی، 
موفق شـــد دروازه ایران را باز کند تا آرشـــا 
شـــکوری بـــرای اولین بـــار در ایـــن جام، 
دروازه خود را باز شـــده ببیند. پس از این 
گل، ازبکســـتان حماتی را برای رســـیدن 
بـــه گل تســـاوی ترتیـــب داد اما ایـــن تیم 
ایران بود که با یک شـــوت ســـهمگین به 
سمت دروازه حریف، تیرک دروازه را مورد 
اصابت قـــرار داد. در پایان، ســـومین برد 
ایـــران در این مســـابقات با نتیجـــه دو بر 
یـــک مقابل ازبکســـتان رقم خـــورد تا تیم 
ملی زیر 20 ســـال کشـــورمان، بـــا ۹ امتیاز 
بـــه عنوان صدرنشـــین بـــه مرحله حذفی 
صعود کنـــد. با توجـــه به شـــرایط جدول 
در گـــروه D مســـابقات، ایـــران احتمـــالاً 
در مرحلـــه یک چهـــارم نهایـــی رقابت ها 
بـــه مصـــاف یکـــی از دو تیم کـــره جنوبی 
یـــا ژاپـــن به عنـــوان تیـــم دوم ایـــن گروه 
خواهد رفـــت. 4 تیـــم حاضـــر در مرحله 
نیمه نهایی این مســـابقات، جـــواز حضور 
در جـــام جهانـــی زیر 20 ســـال شـــیلی را 

می کنند. کســـب 

سرنوشت دربی مشخص نیست

توپ در زمین فدراسیون
بـــا توجـــه بـــه نتایـــج نماینـــدگان 
فوتبـــال ایـــران در لیـــگ نخبگان 
آســـیا، سرنوشـــت زمـــان برگزاری 
بـــا  برتـــر  لیـــگ  دربـــی برگشـــت 
اســـت.  شـــده  همـــراه  جنجـــال 
اســـتقالی ها با توجه بـــه برگزاری 
بـــازی با النصر در روزهـــای 13 یا 14 
اســـفند، بـــه دنبـــال تعویـــق زمان 
برگـــزاری دربـــی در روز ۹ اســـفند 
هســـتند و باشگاه پرســـپولیس با 
توجـــه بـــه برنامـــه فشـــرده خود، 
بقه  مســـا ی  ر ا گـــز بر ن  هـــا ا خو
در همـــان زمـــان اعـــام شـــده از 
ســـوی ســـازمان لیـــگ اســـت. از 
ســـویی دیگر باشـــگاه پرسپولیس 
اعتقـــاد دارد کـــه در موارد مشـــابه 
پیـــش از جـــدال این تیـــم مقابل 
ی  ی هـــا ز با  ، لنصـــر ا و  ل  لهـــا ا
داخلـــی سرخپوشـــان مقابل فولاد 
و ســـپاهان در همان زمـــان اعام 
شده از سوی ســـازمان لیگ برگزار 
شـــده و تعویـــق زمـــان برگـــزاری 
دربـــی، تبعیـــض در حق باشـــگاه 
پرسپولیس خواهد بود. در چنین 
شـــرایطی، هر دو باشـــگاه به دنبال 
رســـیدن به خواســـته خود هستند 
و بـــا توجـــه بـــه شـــرایط جـــدول 
مرحلـــه گروهـــی لیـــگ نخبـــگان 
آسیا، ایجاد شدن چنین مسأله ای 
قابـــل پیش بینـــی بـــود. احتمـــالاً 
مســـئولین فدراســـیون و سازمان 
لیگ، تصور داشـــتند که یـــا هر دو 
تیم به مرحلـــه حذفی صعود کنند 

و یا ایـــران، نماینـــده ای در مرحله 
حذفی مســـابقات نداشـــته باشد.
ل  مســـئو وشـــنک  ر میرحســـین  ا
برگزاری مســـابقات ســـازمان لیگ 
فوتبـــال در گفت و گـــو بـــا خبرنگار 
ایـــران ورزشـــی تأکیـــد کـــرد کـــه 
ســـازمان لیـــگ، برنامـــه خـــود را 
تغییر نخواهـــد داد و دربی تهران، 
در زمـــان مقرر برگزار خواهد شـــد 
و تنهـــا بـــازی اســـتقال در هفتـــه 
بیســـت ودوم مقابل هوادار که بین 
دو بازی رفت و برگشـــت استقال 
مقابل النصـــر خواهد بود، در زمان 
دیگری برگزار می شـــود . همچنین 
برنامه مسابقات هفته بیست ودوم 
تـــا بیســـت وپنجم لیـــگ برتـــر روز 
گذشـــته از سوی ســـازمان لیگ به 
شـــکلی اعـــام شـــده که بـــا توجه 
بـــه فشـــردگی بـــالا، امـــکان تغییر 
چندانـــی در زمـــان برگـــزاری ایـــن 
مســـابقات وجـــود نـــدارد. بـــا این 

حال مدیرعامل باشگاه استقال و 
هواداران این تیـــم اعتقاد دارند که 
بـــا توجه بـــه حضور نماینـــده ایران 
در یـــک رقابت ســـخت، ســـازمان 
لیـــگ و فدراســـیون فوتبـــال بایـــد 
از تمـــام امکانات بـــرای حمایت از 

نماینده ایـــران اســـتفاده کنند.
در چنیـــن شـــرایطی کـــه ســـازمان 
لیـــگ تـــوان تغییـــر در برنامه لیگ 
را نـــدارد، نقش و تأثیر فدراســـیون 
ی  ر گـــزا بر ن  زمـــا وی  ر ل  فوتبـــا
مســـابقاتی ماننـــد دربـــی تهـــران 
کلیـــدی و اثرگـــذار خواهـــد بـــود. 
افـــکار عمومـــی و هـــواداران هر دو 
تیم، از فدراســـیون فوتبـــال ایران 
در خصـــوص ایـــن مســـأله، انتظار 
بهتریـــن تصمیـــم ممکـــن را دارند 
تا بـــه سرنوشـــت نماینـــده فوتبال 
کشورمان در مســـابقات آسیایی و 
وضعیـــت برگزاری لیـــگ، کمترین 

برسد. آســـیب 

کادرفنی تیم 
ملی بایستی 

تمرینات خود 
را برای بازی 
سی اسفند 

و پنجم 
فروردین 

به صورت 
فشرده برگزار 
کند تا ضمن 

پیاده سازی 
برنامه های 

تکنیکی و 
تاکتیکی خود 
به فکر ترمیم 

مشکلات 
خط دفاعی 

خود نیز 
باشد

بــا اعام برنامه جدید مســابقات 
لیــگ برتر از ســوی ســازمان لیگ 
بــه نظــر می رســد اردوی تیــم ملی 
بــازی هفتــه  بــرای دو  فوتبــال 
ــی  ــه نهای ــتم مرحل ــم و هش هفت
 2026 مقدماتــی جــام جهانــی 
از  حالــت  بهتریــن  در  امریــکا 
اســفندماه  بیســت وهفتم  روز 
ــزار  ــی برگ ــای مل ــپ تیم ه در کم
ــد  ــا امیــر قلعه نویــی بتوان شــود ت
شــاگردان  تمامــی  حضــور  از 
خــود در ایــن اردو اســتفاده کنــد. 
صعــود اســتقال و تراکتــور در 
ــد،  ــث ش ــیایی باع ــای آس بازی ه
ســازمان لیــگ بازی هــای ایــن 
دو تیــم در هفتــه بیست وســوم 
در  را  برتــر  لیــگ  رقابت هــای 
ــد  ــرار ده ــفندماه ق ــخ 26اس تاری
بــه همیــن علــت بعیــد اســت 
ایــن  از  اردوی تیــم ملــی قبــل 
ــکل  ــدی ش ــورت ج ــه ص ــخ ب تاری

گیــرد.
میــر  ا ســت  ا ممکــن  لبتــه  ا
قلعه نویــی از روز 25اســفندماه 
برخــی بازیکنــان تیم هــای لیــگ 
برتــری را بــه اردو فــرا بخوانــد امــا 
بــا توجــه بــه بــازی ذوب آهــن-
اســتقال و تراکتور-گل گهــر بــاز 
هــم بــه احتمــال زیــاد 6 بازیکــن 
اختیــار  در  کادرفنــی  منتخــب 
ــه  ــتند ب ــی نیس ــم مل ــی تی کادرفن
همیــن دلیــل آنهــا نیــز همزمــان 
بــا لژیونرهــا همزمــان بــا آغــاز 
تیــم ملــی  اردوی  بــه  فیفــادی 

ملحــق خواهنــد شــد.
اگــر امیــر قلعه نویــی براســاس 
ر  د ن  یکنــا ز با ت  عــو د ل  مــد
بــرای  ملــی  تیــم  قبلــی  اردوی 
بــا امــارات و ازبکســتان  بــازی 
رفتــار کنــد، علیرضــا بیرانونــد، 

شــجاع خلیــل زاده، امیرحســین 
 ، ر کتــو ا تر ز  ا ه  د ا حســین ز
و  حســینی  حســین  سید
و  اســتقال  از  چشــمی  روزبــه 
از گل گهــر  ع  زار محمدمهــدی 
اردوی  بــه  بیســت وهفتم  روز 
ــد  ــد ش ــق خواهن ــی ملح ــم مل تی
تــا تمرینــات تیــم ملــی بــا حضــور 
ایــن شــش ملی پــوش و لژیونرها 
توجــه  قابــل  تعدادشــان  کــه 

اســت شــکل گیــرد.
اگــر کادرفنــی تیــم ملــی تصمیــم 
ز  ا ی  یــد جد ت  ا نفــر د  بگیــر
میــان بازیکنــان تراکتورســازی، 
حتــی  و  گل گهــر   ، ل ســتقا ا
ذوب آهــن بــه اردوی تیــم ملــی 
ز  ا قبــل  وی  رد ا نــد  ا بخو فــرا 
ــپ  ــی در کم ــم مل ــخ تی ــن تاری ای
خلوت تــر از حــد تصــور برگــزار 
خواهــد شــد تــا معــادلات امیــر 
قبــل  هفتــه  از  کــه  قلعه نویــی 
بــرای برگــزاری مینی کمــپ در 
تهــران طراحــی شــده بــود، بــه 

کلــی بهــم بریــزد.
ــد  ــر می رس ــه نظ ــود ب ــن وج ــا ای ب
بایســتی  ملــی  تیــم  رفنــی  د کا
بــازی  بــرای  را  تمرینــات خــود 
ســی اســفند و پنجــم فروردیــن 
ــد  ــزار کن ــرده برگ ــورت فش ــه ص ب
تا ضمــن پیاده ســازی برنامه های 
تکنیکــی و تاکتیکــی خــود به فکر 
ترمیــم مشــکات خــط دفاعــی 
خــود نیــز باشــد تــا در دو بــازی 
آینــده تیــم ملی شــاهد اشــکالات 
و  عــی  فا د خــط  ر  د ی  کمتــر
ن  میــا ی  بیشــتر هنگــی  هما
کمربنــد  در  حاضــر  بازیکنــان 

دفاعــی تیــم ملــی باشــیم.
ن  مــا همز یط  ا شــر یــن  ا بــا 
ســتاره های  شــدن  اضافــه  بــا 
ی  مهــد  ، برتــر لیــگ  خلــی  ا د
طارمــی، علیرضــا جهانبخــش، 
علــی قلــی زاده، ســامان قدوس، 
ــون،  ــردار آزم ــدی، س ــدی قای مه
ر  یا شــهر  ، محبــی محمــد 
ســحرخیزان،  ســعید  مغانلــو، 
 ، د ا حســین نژ حســین  محمد

محمــد   ، للهــی ت ا عز ســعید 
ن  ا عنــو بــه  لاً  حتمــا ا بانــی  قر
بازیکنــان شــاغل در لیگ هــای 
ج از ایــران بــه اردوی تیــم  خــار
ملــی دعــوت خواهنــد شــد تــا 
تیــم ملــی بــرای بــازی در هفتــه 
ــی  ــه نهای ــتم مرحل ــم و هش هفت

مقدماتــی جام جهانــی مأموریت 
جــدی خــود را آغــاز کنــد.

ارزیابــی شــرایط موجــود و  بــا 
حضــور موفــق تیــم ملــی جوانــان 
در مســابقات جــام ملت هــای 
آســیا یــک احتمــال جــدی وجــود 
دارد کــه امیــر قلعه نویــی بــرای 

کاهــش میانگین ســنی بازیکنان 
حاضــر در اردوی تیــم ملــی برخی 
بازیکنــان ســتاره تیــم عبــدی کــه 
مســابقات  در  حضــور  ســابقه 
لیــگ برتــر را در کارنامــه دارنــد 
به عنــوان بازیکنــان جــوان بــه 
اردوی تیــم ملــی دعــوت کنــد 

ن  یکنــا ز با ر  کنــا ر  د نهــا  آ تــا 
بزرگســالان کســب تجربــه کنــد، 
ایــن  البتــه هنــوز کادرفنــی در 
خصــوص بــه جمع بنــدی نهایــی 
ــن  ــذ چنی ــا اخ ــت ام ــیده اس نرس
قلعه نویــی  از ســوی  تصمیمــی 

دور از ذهــن نیســت.

  صعود استقلال و تراکتور در آسیا 
کادر فنی تیم ملی را به دردسر انداخت

امیر در مخمصه! 

ن  پرنوســا یــش  نما  / ه  د رســتم زا د  ا جــو
ــر  ــگ برت ــای لی ــد در رقابت ه ــا بیرانون علیرض
و اشــتباهات مرگبــار گلــر ملی پــوش تراکتــور 
ــگ  ــای لی ــم در رقابت ه ــن تی ــای ای در بازی ه
ــی  ــم مل ــگاه او در تی ــیا دو، جای ــان آس قهرمان
را بشــدت بــه خطــر انداختــه تــا حــدی کــه 
بســیاری از منتقدان و کارشناسان پیش بینی 
امیــر  اســت  ممکــن  اتفــاق  ایــن  کردنــد 
قلعه نویــی را بــه فکــر تغییــر در پســت شــماره 

یــک بینــدازد.
همزمــان بــا ناکامــی بیرانونــد و اشــتباهات 
رخشــش  د  ، نونــد بیرا علیرضــا  لی  یا ســر
سیدحســین حســینی در دروازه اســتقال در 
ــی و  ــام حذف ــم در ج ــن تی ــر ای ــای اخی بازی ه
لیگ نخبگان آســیا شــانس وی را برای تبدیل 
شــدن بــه شــماره یــک تیــم ملــی در دو بــازی 
آینــده تیــم ملــی مقابــل امــارات و ازبکســتان 
افزایــش داده اســت، از طرفــی پیــام نیازمنــد 
و محمدرضــا اخبــاری نیــز ایــن پتانســیل را 

ــم  ــب تی ــد را در ترکی ــای بیرانون ــه ج ــد ک دارن
ملــی پــر کننــد.

امــا مســأله بــزرگ و معمای پیچیده این اســت 
کــه آیا امیر قلعه نویی ریســک نیمکت نشــینی 
بیرانونــد را بــه جــان خواهــد خریــد یــا همــان 
انتخــاب ســنتی خــود را بــرای محافظــت از 

دروازه تیــم خواهــد داشــت؟
برخــی معتقدنــد ســرمربی تیــم ملــی بــر ایــن 
بــاور اســت کــه بــه ترکیــب تیــم برنــده نبایــد 
دســت بزنــد امــا عملکــرد پــر نوســان بیرانونــد 
بــازی  او در  نمایــش بحث برانگیــز  بویــژه 
بــا الخالدیــه بحریــن و گل هــای عجیــب و 
غریبــی کــه در جریان بازی برگشــت در تبریز 
دریافــت کــرد کفایــت می کنــد کــه قلعه نویــی 
تصمیــم بــه کنــار گذاشــتن وی از ترکیــب 
ــک  ــی از ی ــا نگران ــرد ام ــی بگی ــم مل ــی تی اصل
موضــوع دیگــر نیز وجــود دارد کــه این تصمیم 
بــه پاشــنه آشــیل قلعه نویــی تبدیــل شــود و در 
بــازی خانگــی تیــم ملــی در ســی ام اســفندماه 

جانشــین او نتوانــد عملکــرد قابــل قبولــی 
داشــته باشــد و بــه همیــن دلیــل احتمــال 
نیمکت نشــینی او در بــازی برابر امارات بســیار 

ــد. ــر می رس ــه نظ ــد ب بعی
حــالا همــه اهالــی فوتبــال بویــژه منتقــدان 
کــه  می کننــد  ی  لحظه شــمار قلعه نویــی 
ــرای  ــی ب ــم مل ــرمربی تی ــم س ــر تصمی نظاره گ
باشــند،  تیــم ملــی  یــک  انتخــاب شــماره 
بی شــک هیــچ یــک از دروازه بانــان تیــم ملــی 
جــرأت اظهارنظــر در خصــوص ایــن مقولــه را 
ندارنــد امــا بــه نظــر می رســد اگــر ایــن فرصــت 
ــوت  ــای دع ــک از گلره ــر ی ــب ه ــی نصی طای
شــده بــه اردوی اســفند تیــم ملــی شــود، قطعاً 
آنهــا بــه قــدری آمادگــی دارنــد کــه بهتــر از 
بیرانونــد در ترکیــب تیــم ملــی حاضــر شــوند 
امــا ایــن اتفاقــات هیچ یــک تأثیرگذار نیســت 
بلکــه همــه چیــز بــه دایــره تفکــرات قلعه نویی 
برمی گــردد و او تصمیــم نهایــی را در ایــن 

ــرد. ــد ک ــاذ خواه ــوص اتخ خص

بعد از اشتباهات سریالی دروازه بان ملی پوش تراکتور

شماره یک از دست بیرانوند می پرد؟

گزارش یک

سینا حسینی
روزنامه  نگار

وزیـــر ورزش و جوانان از اجرایی کـــردن نظامنامه 
فرهنگی- ورزشـــی کشـــور با همکاری شورای عالی 
انقاب فرهنگی خبـــر داد. هـــدف از برگزاری این 
نشست اســـتفاده از ظرفیت های دبیرخانه شورای 
عالـــی انقـــاب فرهنگـــی در حوزه هـــای ورزش و 
جوانـــان بود که از ســـوی مقام عالـــی وزارت تأکید 
ویـــژه ای بـــه آن شـــد. بر این اســـاس مقرر شـــد با 
تعامل این شـــورای عالی انقـــاب فرهنگی و وزارت 
ورزش و جوانان، نظامنامه فرهنگی ورزشـــی کشور 

کـــه پیـــش از این از ســـوی این شـــورا بـــه تصویب 
رســـیده بود، به مرحله اجـــرا در بیاید. دنیامالی در 
جریان این نشســـت گفت: یکی از مسئولیت های 
مهمی که بر عهده شـــورای عالـــی انقاب فرهنگی 
اســـت، معرفی ســـبک زندگی و هویت ســـازی برای 
جامعـــه ایرانی و اســـامی اســـت. دســـتگاه ورزش 
کشـــور هم مطمئنـــاً یکی از بخش هایی اســـت که 
ذیـــل این اهـــداف قـــرار دارد. بدون شـــک یکی از 
مباحثی کـــه در اولویت برنامه هـــای وزارت ورزش 

قرار دارد، رســـیدگی به موضوعات فرهنگی است. 
مـــا جـــدای از طرح هایی که در معاونـــت فرهنگی 
و همگانـــی وزارتخانه برای نهادینـــه کردن فرهنگ 
در حوزه هـــای ورزش و جوانان داریم، می خواهیم 
تعامات دو جانبه ای را هم با شـــورای عالی انقاب 
فرهنگی داشـــته باشـــیم که با همفکری بهتری در 

این مســـیر پرفراز و نشـــیب قدم برداریم.
وی با بیـــان اینکه امروزه ورزش کشـــور خأ زیادی 
را در حوزه هـــای فرهنگـــی احســـاس می کنـــد، 

ادامه داد: اهمیت موضوعـــات فرهنگی در تمامی 
عرصه هـــا به ویـــژه در ورزش به قدری اســـت که ما 
باید برای آن پلن های مختلفی را بنویســـیم و آن را 
با استاندار دهای جهانی مقایســـه کنیم تا بتوانیم 
بـــه خروجی قابل قبولی برســـیم. باید بپذیریم که 
نتوانســـتیم آن طور که باید برای ورزش الگوسازی 
فرهنگی انجام دهیم؛ بنابراین بر ما واجب اســـت 
که تدبیر بهتری در حـــل معضات فرهنگی ورزش 

باشیم. داشته 

نتوانستیم الگوسازی 
مناسبی کنیم
دنیامالی: در ورزش 
ایران خلأ فرهنگی 
زیادی داریم
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خبر

برنز تیمی کامپوند زنان در کاپ آسیا

تیـــم کامپوند زنان در مســـابقات کاپ آســـیا تایلند 
موفـــق به کســـب مـــدال برنـــز شـــدند. تیـــم ملی 
کامپونـــد زنـــان بـــا ترکیـــب گیســـا بایبـــوردی، بیتا 
عاشـــق زاده و فاطمـــه باقـــری کـــه در نیمـــه نهایی 
مقابل کره جنوبی شکســـت خورده بـــود، در دیدار 
رده بندی بعد از تســـاوی ۲۳۲-۲۳۲ مقابل تیم ملی 
هنـــد در تیر طلایی موفق به شکســـت ایـــن تیم و 
کســـب مـــدال برنز شـــد. همچنیـــن تیـــم کامپوند 
مردان بـــا ترکیب آرمیـــن پاکزاد، میلاد رشـــیدی و 
محمد معدن دار که در دور اول مســـابقات حذفی 
به مصـــاف تیـــم چین تایپه رفـــت و بـــا نتیجه ۲۲۹ 
بـــر ۲۲۸ بـــه پیروزی رســـیده بـــود، در یـــک چهارم 
نهایـــی بـــه مصـــاف تیـــم مالزی رفـــت و بـــا نتیجه 
۲۳۶ بر ۲۳۴ شکســـت خـــورد و از صعـــود به جمع 

۴ تیم برتـــر بازماند.
مبینـــا فـــلاح کمانـــدار المپیکـــی ایـــران هـــم در 
رقابت های انفـــرادی ریکرو زنان بعد از اســـتراحت 
در دور اول مسابقات، در دور دوم مسابقات حذفی 
با نتیجه 0-6 مغلوب کمانداری از چین تایپه شـــد و 

از دور مســـابقات کنار رفت.
 

 اولین باخت نیما عالمیان
و شهسواری در کاپ آسیا

نیما عالمیـــان ملی پـــوش تنیس روی میـــز اولین 
بازی خـــود در مرحلـــه گروهی کاپ آســـیا را واگذار 

. کرد
کاپ آســـیایی چیـــن در حالـــی به میزبانی شـــنژن 
شـــروع شـــده که نیما عالمیان کارش را در مرحله 
گروهـــی بـــا باخـــت مقابـــل نماینـــده کره جنوبی 

شـــروع کرد.
عالمیان در حالی کـــه 0-2 از حریف خود پیش بود 
و تنهـــا یک گیـــم دیگر احتیاج داشـــت، بـــا نتیجه 
ســـه بر دو شکســـت خورد. او حالا فردا و جمعه دو 
بازی دیگـــر در مرحلـــه گروهی مقابـــل نمایندگان 

چیـــن و ژاپن دارد.
همچنین ندا شهســـواری کاپیتـــان تیم ملی زنان در 
اولین مســـابقه خـــود در مرحله گروهـــی به مصاف 
هوآ هوآنـــگ نماینده چیـــن تایپه رفـــت و با نتیجه 

1-3 شکست خورد.
 او در گروه دوم این مســـابقات با چین تایپه، چین 

و کره جنوبی همگروه است. 
  

 تصویب سه رشته اعزامی
 به یونیورسیاد

ورزش هـــای  ملـــی  فدراســـیون  رئیســـه  هیـــأت 
دانشـــگاهی اعزام ســـه رشـــته والیبـــال، تکواندو و 
تیرانـــدازی بـــا کمـــان را به مســـابقات یونورســـیاد 
تصویب کرد. نشســـت هیأت رئیســـه فدراسیون به 
منظور بررســـی وضعیـــت تیم های شـــرکت کننده 
در ســـی و دومین یونیورسیاد دانشـــجویان جهان 
برگزار شـــد که بـــا توجه بـــه تحلیل ها و جلســـات 
برگزار شـــده و بـــا عنایت به شـــرایط موجـــود و به 
منظـــور اعـــزام کاروان کیفـــی بـــه یونیورســـیاد، با 
حضور قطعی سه رشـــته والیبال پســـران، تکواندو 
و تیراندازی با کمان در دو بخش دختران و پســـران 

موافقت شـــد. 
همچنیـــن درباره اعزام دو یا ســـه رشـــته دیگر بعد 
از جلســـات هفته آینده با رؤســـای فدراسیون های 
مربوطـــه و در صـــورت تأییـــد کمیته فنـــی و هیأت 

رئیســـه تصمیم گیری خواهد شـــد.
 

احضار عوامل مسابقه حاشیه ساز 
لیگ دسته دو والیبال

ســـازمان لیگ فدراســـیون والیبـــال تمامی عوامل 
مســـابقه تیم های پارگوم تالش و کوروش لاهیجان 

را به جلســـه فوری انضباطـــی احضار کرد.
نـــی  قهرما ل  لیبـــا ا و ت  بقا مســـا م  و د مرحلـــه 
باشـــگاه های دســـته دو ایران ســـال ۱۴۰۳ از روز ۲۳ 
تـــا ۲۷ بهمـــن بـــه میزبانی بنیـــس شبســـتر برگزار 
شـــد و تیم هـــای بنیس و کـــوروش بـــه مرحله بعد 

صعـــود کردند.
 در پـــی اتفاقـــات و موضوعـــات بـــه وجـــود آمـــده 
در مســـابقه  ایـــن دو تیـــم و مســـتندات موجـــود 
در خصـــوص عـــدم رعایـــت اصـــول حرفـــه ای و 
جوانمردانـــه والیبـــال، ســـازمان لیگ فدراســـیون 
والیبـــال  تمامی عوامل ایـــن مســـابقه را به کمیته 
انضباطـــی دعـــوت کرد تـــا ایـــن پرونده بـــه صورت 
فـــوری و خـــارج از نوبـــت در اولین جلســـه کمیته 
انضباطی روز یکشـــنبه پنجم اســـفند مـــاه با حضور 

تمامـــی اعضا مـــورد بررســـی قـــرار گیرد.
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بازگشت انجمن وارداتی به فدراسیون آمادگی جسمانی

شمارشمعکوسبرایجداییکراسفیتازوزنهبرداری

 پـــس از گذشـــت چیزی حـــدود 2 
ســـال از حضور انجمن کراســـفیت 
در مجموعـــه وزنه بـــرداری ایـــران، 
حـــالا زمزمه هـــای جدی بـــه گوش 
می رســـد که وزیـــر ورزش و جوانان 
چـــون  کـــه  داده  اکیـــد  دســـتور 
کراســـفیت هیچ ارتباطی به رشـــته 
نـــدارد و از  المپیکـــی وزنه بـــرداری 
ابتـــدا هم اضافه شـــدن این انجمن 
و رشـــته وارداتـــی کـــه پیـــش از این 
زیـــر مجموعـــه فدراســـیون آمادگی 
جســـمانی و همگانی بـــوده تصمیم 
غلط و غیر فنی بوده اســـت، سریعاً 
این انجمن مجـــدداً به همان جایی 
کـــه از ابتدا در آن رشـــد کـــرده و به 
ورزش ایـــران معرفی شـــده اســـت، 

بازگردد.
 

 خداحافظی با 
کیف پول وزنه برداری

دوم مهرمـــاه 1401 بـــود کـــه خبـــری 
عجیـــب و باورنکردنی از وزارت ورزش 
و جوانـــان بابت جدا شـــدن انجمن 
وارداتـــی کراســـفیت کـــه از ابتـــدای 
ایـــران،  ورزش  بـــازار  بـــه  ورودش 
زیرمجموعـــه فدراســـیون همگانـــی 
و آمادگـــی جســـمانی بـــود، از ایـــن 
مجموعـــه و الحاق آن به فدراســـیون 
وزنه بـــرداری ســـروصدای زیـــادی در 
رســـانه ها و جامعه ورزشی مخاطبین 

هر دو رشـــته بلند کرد. خبر درســـت 
بـــود و طبق آنچه کـــه وزارت ورزش و 
فدراســـیون وزنه برداری اعلام کردند، 
»انجمن کراســـفیت« طی یک ابلاغیه 
از ســـوی وزیـــر وقـــت ورزش )حمید 
آمادگـــی  از فدراســـیون  ســـجادی( 
جســـمانی و همگانی جدا شـــده و به 
مجموعـــه وزنه بـــرداری ایـــران اضافه 
شـــد! کراســـفیت یک رشـــته وارداتی 
اســـت کـــه جذابیت هـــای فراوانی را 
بیـــن جامعـــه مخاطـــب خـــود ایجاد 
و بـــه یکبـــاره علاقه  منـــدان بســـیاری 
را بـــه خـــود جذب کـــرد و بـــه همین 
دلیـــل از نظـــر درآمدزایـــی و مالـــی 
شـــرایط ایده آلـــی را برای خـــود ایجاد 
کـــرد و همیـــن عامل موجب شـــد تا 
تیـــم مدیریتـــی وزنه بـــرداری تصمیم 
بگیرند هر طور شـــده ایـــن انجمن را 
به زیر مجموعـــه خود اضافـــه کنند. 
همین اتفـــاق هـــم رخ داد و درحالی 
کـــه ایـــن نقـــل و انتقـــال در حقیقت 
تخلف و خـــلاف قوانین، اســـتاندارد 
و ضوابـــط مجموعـــه ورزش کشـــور 
و هـــر دو فدراســـیون وزنه بـــرداری 
و آمادگـــی جســـمانی بـــود، انجمـــن 
کراســـفیت زیرمجموعـــه وزنه برداری 
شـــد و در ایـــن فدراســـیون مســـتقر 
گردیـــد. در دوســـالی هـــم کـــه ایـــن 
انجمـــن فعالیتـــش را در مجموعـــه 
وزنه بـــرداری دنبـــال کرد، حواشـــی و 
حرف و حدیث هـــای فراوانی حول و 
حوش آن وجـــود داشـــت، اما خیلی 
تأثیـــری  انتقـــال  و  نقـــل  ایـــن  روی 

. شت ا ند
امـــا حـــالا شـــنیده ها حاکـــی از آن 
و  اعتراضـــات  از  پـــس  کـــه  اســـت 
شـــکایت های فراوانـــی کـــه بـــه دفتر 

هر ســـتاره ای یک روز طلوع می کنـــد و یک روز غروب. 
حامـــد حـــدادی آخریـــن بازیکـــن باقیمانده از نســـل 
طلایی ایـــران بود کـــه در جـــام جهانـــی 2023 بعد از 
شکســـت ایران مقابل لبنان با بوســـه بـــر مأمن خود 
یعنی زمین بســـکتبال، تیم ملی را بـــرای آخرین بار در 
آغوش کشـــید و خداحافظی کرد. حالا بعـــد از تقریباً 
یک ســـال و شش ماه با تصمیم مســـئولان فدراسیون 
بســـکتبال قـــرار اســـت بیـــن 2 نیمـــه بازی تیـــم ملی 
مقابل هند در پنجره ســـوم انتخابی کاپ آســـیا 2025، 
به پـــاس ســـال ها خدمات حـــدادی مراســـمی برگزار 
شـــود تـــا ازاو تقدیر بـــه عمل آیـــد و اســـطوره در خانه 

خود به صورت رســـمی از تیم ملـــی خداحافظی کند.
در شـــرایطی که انتقاداتی به این مراسم وجود داشت 
و عـــده ای معتقـــد هســـتند کـــه بهتر اســـت حدادی 
دقایقـــی در ترکیب تیم ملی حضور داشـــته و با حضور 
در زمیـــن بازی خداحافظی رســـمی اش را برگزار کند، 
طبق شـــنیده ها حدادی خود تمایلـــی به این موضوع 
ندارد. بنابراین مســـئولان فدراســـیون هم برای ادای 
احترام به اســـطوره بســـکتبال ایران با نظر او موافقت 
کرده و به همیـــن دلیل هم با هماهنگی فدراســـیون 
بســـکتبال ایـــران و فدراســـیون جهانی فـــردا بین دو 
نیمه بـــازی ایـــران و هنـــد در پنجـــره ســـوم انتخابی 
کاپ آســـیا 2025 مراســـم رســـمی خداحافظی آخرین 
بازمانده نســـل طلایـــی تیم ملـــی برگزار می شـــود تا 
پایانی باشـــکوه برای حدادی رقم بخورد. نکته جالب 
ماجرا این اســـت که با تصمیم مســـئولان فدراسیون، 

شـــماره 15 پیراهن تیم ملی که به حدادی تعلق دارد، 
با کنار رفتن او به کســـی داده نمی شـــود و این شماره 

برای همیشـــه بایگانی خواهد شد.
حامـــد حـــدادی در طـــول دوران حضور خـــود در تیم 
ملـــی بســـکتبال المپیـــک ۲۰۰۸ پکـــن و ۲۰۱۲ توکیـــو 
را تجربـــه کـــرد. او همچنین چهـــار بـــار در جام های 
جهانی ۲۰۱۰چیـــن، ۲۰۱۴ اســـپانیا، ۲۰۱۹ چین و ۲۰۲۳ 
فیلیپین، ژاپن و اندونزی شـــرکت کرد و ســـه بار هم 
در بازی هـــای آســـیایی۲۰۰۶ دوحـــه، ۲۰۱۴ اینچئون و 
۲۰۱۸ جاکارتا حضور داشـــت. اســـطوره ســـه باری هم 
در کاپ آســـیا ۲۰۰۷، جـــام ملت هـــای ۲۰۰۹ و ۲۰۱۳ بـــا 
پیراهـــن تیم ملی قهرمان آســـیا شـــد. حـــدادی تا به 
امـــروز تنها بسکتبالیســـت ایرانـــی بوده کـــه به لیگ 
حرفه ای بســـکتبال امریکا)NBA(  راه یافته است. او 
بعد از المپیک پکن کـــه در آن عملکرد فوق العاده ای 

بـــا   ، شـــت ا د
قـــراردادی دو ســـاله با 

تیم ممفیـــس گریزلیز به عنوان نخســـتین ایرانی 
وارد لیـــگ NBA شـــد ودر مجمـــوع پنـــج فصل 
متوالـــی در لیگ حرفه ای بســـکتبال امریکا برای 

تیم هـــای ممفیـــس و فینیکس هم بـــازی کرد.
 تیـــم ملی ایران در اولین بـــازی خود در پنجره 
سوم انتخابی کاپ آســـیا 2025 عربستان فردا 
در خانـــه میزبان تیم ملی هنـــد خواهد بود. 
شـــاگردان مانولوپولـــوس کـــه کار خـــود در 
پنجـــره دوم را بـــا باخـــت میلیمتـــری مقابل 
قطر به پایان رســـانده بودنـــد، امروز فرصت 
ایـــن را دارند کـــه با بـــرد هندی هـــا در خانه، 

بـــه کاپ آســـیا صعود کـــرده و بلیت عربســـتان 
را رزرو کنند. 

 تیـــم ملـــی کبدی زنـــان ایـــن روزها خـــودش را 
آماده مسابقات قهرمانی آسیا به میزبانی تهران 
می کند. کبـــدی کاران که بعد از طـــلای تاریخی 
در بازی های آســـیایی جاکارتا، در هانگژو به برنز 
بســـنده کردند، ایـــن روزها خود را بـــرای محک 
مقابـــل غول هـــای آســـیا آمـــاده می کننـــد. بـــه 
گفته ماهرخ دانش، ســـرمربی تیـــم ملی زنان، 
تیم ملـــی در فاصلـــه 17 ماه مانده تـــا بازی های 
آســـیایی بـــرای ناگویـــا خیز برداشـــته اســـت تا 
خاطـــرات گس گذشـــته را در ســـرزمین آفتاب 

به فراموشـــی بسپارد.
او از آمادگی تیمش در آستانه مسابقات قهرمانی 

آســـیا به میزبانی ایران می گوید: »دور برگشـــت 
لیـــگ برتر زنان چنـــد روز پیش تمام شـــد که از 
دل این مسابقات، پدیده ها و بازیکنان خوبی را 
به اردوی تیم ملی برای مســـابقات قهرمانی آسیا 
دعـــوت کرده ایم. کبـــدی کاران از لحـــاظ بدنی 
به خاطر رقابت های فشـــرده لیگ برتـــر آمادگی 
مطلوبی دارنـــد و فقط باید در زمـــان باقیمانده 
آنهـــا را به هماهنگی لازم برســـانیم. متأســـفانه 
زمان خیلـــی کمی داریـــم اما تلاشـــمان را برای 

حضوری قدرتمنـــد خواهیم کرد.«
 دانش معتقد اســـت مســـابقات قهرمانی آســـیا 
حکم تدارکاتـــی در راه ناگویا را دارد: »تیم ملی ما 
بشدت جوان اســـت و این مســـابقات می تواند 
به بازیکنانی که اولین مســـابقه آســـیایی خود را 
تجربه می کننـــد، کمک زیادی کند. نـــگاه ما به 
این مســـابقات این اســـت که ملی پوشان مان را 

محک بزنیم تا از همیـــن الان با رفع ضعف های 
تیـــم بـــرای ناگویـــا خیـــز برداریـــم. اصلی ترین 
رقیبمـــان هنـــد هم قطعـــاً آمـــاده اســـت اما ما 
هم هوشیار هســـتیم و تمام تلاشـــمان را به کار 

خواهیم گرفت.«
ســـرمربی تیم ملی زنان معتقد است نمی شود 
کســـی را مقصـــر برنـــز تیـــم ملـــی در بازی های 
آســـیایی هانگـــژو دانســـت: »خیلـــی دوســـت 
نداریم بـــه گذشـــته برگردیم امـــا در بازی های 
آســـیایی هانگـــژو عوامل زیـــادی در تبدیل طلا 
بـــه برنـــز وجـــود داشـــت و از بازیکنـــان گرفته 
تـــا کادرفنـــی و فدراســـیون در این برنـــز دخیل 
بودند. تیـــم از نظر فنی و روانی شـــرایط خوبی 
نداشـــت و همیـــن هم باعث شـــد تـــا موفق به 
تکرار طلای جاکارتا نشـــود. نمی شـــود کسی را 

مقصر دانســـت.«

 به گفتـــه دانش، تیـــم ملی برای تکـــرار طلای 
بازی های آســـیایی فقـــط به مســـابقه تدارکاتی 
نیـــاز دارد: »اردوهـــای متصـــل بـــه بازی هـــای 
آســـیایی از مـــاه بعـــد از عید شـــروع می شـــود 
و طبـــق برنامـــه رقابت هایـــی تدارکاتـــی هم با 
تیم هـــای چیـــن تایپـــه و کـــره جنوبـــی تدارک 
دیده ایـــم. تیم ملی مـــا برای اعـــاده حیثیت و 
تکرار طـــلای جاکارتـــا در ناگویا، فقـــط و فقط 
به مســـابقات تدارکاتـــی نیـــاز دارد. این بچه ها 
جوان هســـتند و هر چقدر بیشـــتر بـــه میدان 
برونـــد، هماهنگ تـــر شـــده و مقابـــل تیم های 
قدرتمندی مثل هند با تجربه تر ظاهر خواهند 
شـــد. باید گذشـــته را فراموش کنیم، از لحاظ 
روحی و روانی باید روی ملی پوشـــان کار کنیم. 
آنهـــا جوان هســـتند و انگیـــزه آنهـــا بزرگترین 

نقطـــه قوت ما اســـت.«

 به احتمال 
فراوان با 

دستور 
وزیر، پروسه 

بازگشت 
کراسفیت به 

فدراسیون 
همگانی 

و آمادگی 
جسمانی از 
همین یکی 

دو روز گذشته 
کلید خورده 
و خبرآن نیز 

بزودی رسماً 
اعلام خواهد 

شد

وزیر ورزش و جوانـــان بابت تخلفات 
و مشـــکلات ریزودرشـــتی کـــه حضور 
انجمـــن پرســـروصدای کراســـفیت 
در وزنه بـــرداری ایجـــاد کرده اســـت، 
وزیـــر ورزش و جوانـــان جدایی کیف 
پـــول فدراســـیون وزنه بـــرداری را در 
دستور کار خود و مجموعه وزارتخانه 
ورزش قرارداده اســـت و به جد پیگیر 
بازگردانـــدن ایـــن انجمـــن بـــه خانه 
اصلی خود یعنی فدراســـیون آمادگی 
جســـمانی و همگانـــی اســـت. حتی 

اینطور شـــنیده شـــده کـــه دنیامالی 
شـــخصاً خیلی جدی و مصمم پیگیر 
از فدراســـیون  خـــروج کراســـفیت 
وزنه بـــرداری و بازگشـــتش بـــه خانه 
قدیمی خودش اســـت. بـــه احتمال 
فـــراوان بـــا دســـتور وزیـــر، پروســـه 
بازگشـــت کراســـفیت به فدراسیون 
همگانی و آمادگی جسمانی از همین 
یکـــی دو روز گذشـــته کلیـــد خـــورده 
و خبـــرآن نیـــز بـــزودی رســـماً اعلام 

خواهد شـــد.

گزارش یک

رضا عباسپور
خبر نگار

وداع رسمی حامد حدادی با تیم ملی بسکتبال ایران

جاودانگی آسمانخراش دوست  داشتنی

 باید گذشته را فراموش کنیم

دانش: برای صید طلا فقط به مسابقه تدارکاتی نیاز داریم

تمجید فیبا از ستاره جوان  تیم ملی بسکتبال
در آستانه مســـابقات پنجره ســـوم کاپ آسیا، 
فدراســـیون جهانـــی بســـکتبال بـــه تمجیـــد 
ســـتاره های تأثیرگذار در پنجره دوم رقابت ها 

پرداخت.
فدراســـیون جهانـــی بســـکتبال در فاصله ای 
کوتاه تا شـــروع پنجره سوم کاپ آسیا 2025 به 
معرفی قهرمانان و استعدادهای جوانی که در 
پنجره دوم نقش زیادی داشـــتند پرداخته که 
در بیـــن آنها نـــام متین آقاجانپـــور ملی پوش 

ایـــران و عضو تیـــم کاله به چشـــم می خورد.
از فیلیپیـــن، مایـــک لوئیـــس  ای جـــی ادو 
دوم از قطـــر، دیمارکـــو دیکرســـون از امارات، 
پرانـــاو پرنـــس از هنـــد، لـــی هونـــگ کـــوان از 
چیـــن، متیـــن آقاجانپـــور از ایـــران، یـــودای 
نیشـــیدا از ژاپن و سرجیو ال دارویچ از لبنان، 
ســـتاره هایی هســـتند که فیبا آنها را تحســـین 

کـــرده و اعـــلام کرده اســـت که بایـــد در هفته 
آینده بـــه آنهـــا توجه ویژه شـــود.

 فیبـــا همچنین در مـــورد آقاجانپور نوشـــت: 
»تلاش شـــجاعانه متیـــن آقاجانپـــور در طول 
بـــرد هیجان انگیز برابـــر قطر هرگـــز فراموش 
نمی شـــود. او در 6/6 ثانیـــه مانـــده بـــه پایان 
مســـابقه، پرتاب ســـه امتیازی موفق داشـــت 
که سبب شـــد بازی به تساوی کشـــیده شود. 
ایـــن پرتـــاب آقاجانپور بازی را بـــه وقت اضافه 
کشـــاند. هرچنـــد کـــه تیم ملـــی ایـــران در 5 
دقیقه وقـــت اضافه برابر قطر شکســـت خورد 
و بـــه نتیجـــه ای کـــه می خواســـت نرســـید اما 
بـــا وجود این شـــبی بـــه یادماندنی بـــرای این 
بازیکن 23 ســـاله رقم خـــورد. متین آقاجانپور 
با کســـب ۳۱ امتیـــاز، پرامتیازترین بازیکن این 

دیـــدار بود.«

صادقی، اباذری و بهمنیار در جمع 10 کاراته کای برتر جهان
 در جدیدترین رنکینگ اعلام شـــده 
از ســـوی فدراســـیون جهانـــی نـــام 
۳ ایرانـــی در میـــان ۱۰ نفـــر برتـــر این 

رنکینـــگ بـــه چشـــم می خورد.
براســـاس اعلام فدراســـیون جهانی 
کاراته، سارا بهمنیار که سال ۲۰۲۵ را 
با کســـب دو مدال طلا در لیگ های 
جهانی گرجســـتان و فرانســـه شروع 
کـــرد و در لیگ ســـری آ قبـــرس هم 
۳ پیروزی کســـب کـــرد، از رده هفتم 
تـــا رده چهـــارم بـــالا آمـــده و بعـــد از 
مولدیـــر ژانگ بیربای از قزاقســـتان، 
یورگلیـــس ســـالازار از ونزوئـــلا و اما 
اســـگاردلی از کرواســـی قرار گرفت. 
 ۲ بـــا  صادقـــی  فاطمـــه  همچنیـــن 
طلایـــی کـــه در لیگ هـــای ســـری آ 

گرجســـتان و قبرس به دســـت آورد، 
۸ پلـــه صعـــود و رتبه  هشـــتم را از آن 
خـــود کـــرد. فاطمـــه ســـعادتی هـــم 
دیگـــر کاراته کایـــی بود که با کســـب 
طـــلای لیـــگ ســـری آ قبرس بـــا ۲۷ 
پله صعود خـــود را به رتبـــه هجدهم 
رســـاند. صالـــح ابـــاذری، ملی پوش 
در  هـــم  کشـــورمان  وزن  ســـنگین 
هشـــتمین  رنکینـــگ  جدیدتریـــن 
کاراتـــه کای وزن خـــود اســـت. طبق 
قوانیـــن جدیـــد فدراســـیون کاراتـــه 
حضـــور در مســـابقات جهانی منوط 
به ســـهمیه کاراته کاهـــا خواهد بود، 
از  بنابرایـــن رنکینـــگ ملی پوشـــان 
این حیـــث اهمیت ویـــژه ای خواهد 

. شت ا د

فائزه زمانی
خبر نگار

تخلفی که از نگاه IWF مخفی ماند!
اگرچه برخـــی تکنیک های وزنه بـــرداری در ورزش کراســـفیت کاربرد 
دارد و تیم های ملی و باشـــگاهی کراسفیت هم از مربیان وزنه برداری 
برای آمـــوزش تکنیک وزنه برداری اســـتفاده و بهره بـــرداری می کنند. 
امـــا ایـــن رشـــته در واقـــع هیـــچ ارتباطـــی بـــا مجموعـــه بین المللی 
وزنه بـــرداری )IWF( نـــدارد و قطعـــاً اگـــر خبـــر ایـــن نقـــل و انتقـــال 
پرحاشـــیه احتمالاً به گوش مســـئولان جهانی وزنه برداری می رسید، 
شـــاید جرایمی برای مـــا در نظر می گرفتند. حالا اما بـــا ورود به موقع 
و درســـت وزیـــر ورزش و جوانان بـــه این ماجـــرا که حقیقتـــاً از ابتدا 
وقوعش اشـــتباه بـــود، این پروســـه به درســـتی مدیریت می شـــود و 
کراســـفیت هم باید برگردد بـــه مجموعه ای که به آن تعلق داشـــت.

مصاحبه



تمدید  خبر  قبل  هفته  دو 
ــی قـــــرارداد مــدافــع  ــم رس
مونیخ  بــایــرن  کــانــادایــی 
قــرار  اینکه  و  شــد  منتشر 
در   2030 ســـال  ــا  ت اســـت 
باواریا بماند. این بهترین 
ــود کــه مــقــامــات  ــاری بـ ــ ک
بایرن می توانستند انجام 
هم  ربطی  شاید  و  دهند 
او  اینکه  به  باشد  نداشته 
می کند  بـــازی  جــایــی  در 
ــت.  اس بهتر  ــش  ــرای ب ــه  ک
او  از  بتواند  بایرن  شاید 
بازی  چپ  بــال  پست  در 
بگیرد، از همین موقعیت 
بود که فصل قبل به رئال 
ــالا با  ــد گــل زد و ح ــادری م
به  خوبی  پاسخ  گل  ایــن 
باشگاه  مــدیــران  اعتماد 

داد.
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سوژه

هواداران 
فاینورد در 

طبقه سوم 
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چنان شادی 
می کردند 

که انگار 
خودشان گل 

زده اند

سیدعلی بلندنظر
خبرنگار

گزارش یک

توپ را بگیر، توپ را پاس بده. این فقط فلســـفه 
کاری پپ گواردیولا نیســـت بلکه یک شعار و یک 
عشـــق اســـت. این کلمـــات پایـــه فیلمـــی درباره 
ســـال های کارش در بارســـلونا و ساختن بهترین 
تیـــم دوران مدرن فوتبال اســـت و ســـه تیمی که 
در آنهـــا مربیگـــری کـــرده و عناویـــن و افتخارات 
زیـــادی بـــه دســـت آورده. وقتـــی گواردیـــولا بـــه 
دنبـــال بازیکنـــی می گردد، خیلی مهم اســـت که 
بتواند تـــوپ را بگیرد و پاس دهـــد. این اهمیت 
از دوران کار بـــا یوهان کرویـــف در ذهن او نقش 
بســـته و اگرچـــه کمی طول کشـــید تا او ســـبک 
کارش را جـــا بیندازد، حـــالا به دنبـــال بازیکنانی 
اســـت که می خواهند در ســـطح بالاتری فوتبال 

کنند. بازی 
برای همین اســـت که فلورین ویرتز را می خواهد 
کســـی کـــه می تواند جـــای کویـــن دبرویـــن را پر 
کنـــد. بازســـازی ریشـــه ای منچسترســـیتی که با 
هزینـــه 185 میلیون پوند در ژانویه شـــروع شـــد 
و دود از ســـر خیلی هـــا بلند کرد، در تابســـتان با 
ســـرعت بیشـــتری ادامه پیـــدا می کنـــد و اضافه 

شـــدن ســـتاره جوان تیم ملی آلمـــان چه تحول 
شـــگرفی ایجاد می کند.

او هافبکی اســـت که توجه شـــما را به خود جلب 
می کنـــد، جوراب هایـــش را نصفه بالا می کشـــد 
مثل جـــک گریلیـــش و می توانـــد مالکیت توپ 
را بـــه مهاجمان ســـریع تیـــم منتقل کنـــد و تیم 

مقابل را به هـــم بریزد.
جـــای تعجـــب نـــدارد کـــه یکـــی از پرتقاضاترین 
هافبک هـــای کل اروپـــا اســـت. او زیر نظـــر ژابی 
آلونســـو رشـــد کرده و محور تیمی شده که فصل 
قبل تاریخ ســـاز شد و نخســـتین فصل شکست 
ناپذیـــر تاریخ بوندس لیگا را رقم زد. فوریه ســـال 
قبل در شـــبی که بنیادهای نظـــم طبیعی به هم 
ریخـــت و بایرلورکوزن 3 بر صفر بایـــرن مونیخ را 
شکســـت داد، ویرتز درخشـــان بود، پای راست، 
پای چپ، پاس های ســـاده و مؤثـــر. هیچ کاری از 

بایرن بـــر نمی آمد.
آنهـــا که تمرین هـــای لورکـــوزن را دیده اند، تأیید 
می کنند کـــه قبل از بـــازی با مولده در دســـامبر 
2023 در لیـــگ اروپـــا آلونســـو هم همان شـــیوه 

پرتوقع نســـبت به بازیکنانش را داشـــت و به آنها 
گوشـــزد می کرد پـــس گرفتن مالکیـــت توپ یک 

است. قانون 
آلونســـو مدتی زیـــر نظـــر گواردیولا بـــازی کرده و 
از اینکـــه مربـــی کاتـــالان چطـــور ایده هایـــش را 
روی نقشـــه پیاده می کـــرده، هیجان زده اســـت: 
»با دقـــت فـــراوان و جزء بـــه جزء بـــه همه چیز 
توجـــه دارد. فکـــر همه جـــا را می کنـــد و بهترین 
کار را انجـــام می دهد، چه از نظـــر تاکتیکی و چه 

انگیزشی.«

جان پیرو گاســـپرینی مربی آتالانتا بعـــد از باخت 3 
بـــر یک مقابل کلاب بروژ در پلـــی آف لیگ قهرمانان 
و حـــذف بـــا نتیجـــه 5 بـــر 2 در مجمـــوع دو بـــازی، 
بشـــدت از آدمـــولا لوکمـــن انتقـــاد کـــرد. آتالانتا در 
نیمه اول ســـه گل خورد و لوکمـــن در آغاز نیمه دوم 
بـــه زمین آمـــد. او یـــک گل زد و گل دیگـــرش مردود 
شـــد تا اینکه در دقیقه 61 پشـــت پنالتـــی حاصل از 
خطـــا روی خوان کوادرادو ایســـتاد امـــا ضربه اش را 
به وســـط دروازه زد و ســـیمون مینیوله آن را گرفت 

تا امیدهـــای تیم بـــرای کامبک از بیـــن برود.
در کنفرانـــس خبـــری بعـــد از بـــازی، گاســـپرینی 
مســـتقیماً انگشـــت اتهام را بـــه ســـوی بازیکن تیم 
ملی نیجریه نشـــانه رفت: »قـــرار نبود لوکمن پنالتی 
بزند، او یکی از بدترین پنالتی زن هایی اســـت که در 
تمام عمرم دیـــده ام. حتی در تمریـــن هم خیلی از 
پنالتی هـــا را گل نمی کند. رتگـــی و دکتلر هم بودند 
امـــا لوکمـــن بعـــد از گل اول ذوق زده شـــده بـــود و 
تصمیـــم گرفـــت پنالتی را بزنـــد، این رفتاری اســـت 

که اصلاً دوســـت نـــدارم.«
ایـــن اما اولین بار نیســـت کـــه پنالتی بـــرای آتالانتا 
گـــران تمام می شـــود چـــون آنهـــا در ایـــن ضربات 
رکـــورد شـــوکه کننده ای دارند. متئو رتگـــی در دیدار 
 A با آرســـنال و تورینـــو در لیـــگ قهرمانان و ســـری
پنالتی از دســـت داد و تیمش در نهایت به تســـاوی 
بـــدون گل اکتفا کرد. ماریو پاشـــالیچ هم در جریان 

باخت 2 بـــر یک برابـــر تورینو پنالتی از دســـت داد. 
تنهـــا بازیکنانی کـــه در این فصل پنالتی هایشـــان را 
گل کرده انـــد، رتگی-دوتا از چهار تا- و شـــارل دکتلر 

. هستند
گاســـپرینی همچنین از کاپیتان رافائل تولوی انتقاد 
کرد که در دقایق پایانی به خاطر حمله به ماکســـیم 
دی کویپر اخراج شـــد هرچند داوران نگذاشـــتند به 
بازیکـــن حریـــف آســـیب بزنـــد. گاســـپرینی گفت: 
»صحنه زشـــتی بـــود و مـــا نباید هیچ وقـــت کنترل 
خودمان را از دســـت بدهیـــم. آتالانتا بـــا بازی های 
فوق العـــاده ای کـــه در ایـــن فصـــل لیـــگ قهرمانان 
مقابل امثال رئال مادرید، آرســـنال و بارسلونا انجام 

داد، خاطره خوبـــی در ذهن ها باقـــی گذارد.«
به هـــر حال تیم خـــوب گاســـپرینی که بـــا قهرمانی 
فصل قبـــل لیگ اروپـــا و بازی های خوبـــش در این 
فصل لیگ قهرمانـــان تیم محبوب هواداران فوتبال 
زیبا شـــده بود، شکست تلخی داشـــت و کلاب بروژ 
که بـــه عنوان تیـــم بیســـت و چهـــارم مرحله لیگ 
یعنـــی آخرین تیـــم به پلی آف رســـیده بـــود، به یک 
هشـــتم نهایی صعود کـــرد و در قرعه کشـــی جمعه 
مشـــخص می شـــود در مرحله بعـــد با اســـتون ویلا 
یا لیـــل دیدار می کند. شـــمس الدین طالبـــی با 19 
سال ســـن جوانترین بلژیکی تاریخ لیگ قهرمانان 
شـــد که در یک بازی دبل کـــرد، او در رده بندی کلی 

هم چهارم اســـت.

چه کســـی می داند واقعاً چه در سر تئو هرناندس 
بـــا آن موهـــای صورتـــی اش می گذشـــت وقتی در 
دقیقه پنجم نیمه دوم بازی برگشـــت پلی آف لیگ 
قهرمانان مقابـــل فاینـــورد احمقانه ترین تصمیم 
ممکـــن را گرفـــت. بازی ها معمولاً بـــا یک تصمیم 
اشـــتباه بازیکنـــان تعیین تکلیف نمی شـــوند، این 
یکی اما به قیمت حـــذف میلان از لیگ قهرمانان 

شد. تمام 
میـــلان که بازی رفـــت را با یک گل بـــرده بود، باید 
دو گل مـــی زد. در دقیقـــه اول بازی نیمـــی از راه را 
رفتنـــد و ســـانتیاگو خیمنس دروازه تیـــم یک ماه 
قبلش را باز کـــرد. 89 دقیقه دیگر وقت داشـــتند 
کـــه به گل دوم برســـند. نباید کار چندان ســـختی 
باشـــد اگر در نظر بگیرید فاینورد کـــه بعد از رفتن 
9 مـــاه قبـــل آرنـــه اســـلوت دیگـــر آن تیـــم خوب 
ســـابق نیســـت و جانشـــینش، برایان پریســـکه را 
اخراج کـــرده، 10 بازیکن را در اختیار نداشـــت و در 
نتیجه مجبور به قراردادن ســـه بازیکـــن جوان در 

ترکیبش شـــده بود.
میـــلان کنتـــرل بـــازی در نیمـــه اول را در اختیار 
داشـــت و چنـــد فرصـــت بـــرای دوبرابرکـــردن 
برتـــری اش را از دســـت داد. نیمـــه دوم را هـــم 
خوب شـــروع کردند و به گلزنی نزدیک بودند که 
لحظه تئو فرا رســـید. رافائل لیائو او را در محوطه 

جریمه صاحب تـــوپ کرد و آشـــکارا پای خودش 
را گیر انداخـــت و داور چاره ای جز دادن کارت زرد 
دوم و اخراج او نداشت. چرا؟ تئو اواخر نیمه اول 
اخطـــاری همین انـــدازه غیرضـــروری گرفته بود.

بعضی هـــا شـــاید کار او در تـــلاش بـــرای گرفتـــن 
پنالتـــی را موجـــه بدانند امـــا این کار وقـــت دارد، 
جا دارد. این یک ریســـک بزرگ بـــود برای میلانی 
که با این شـــیوه بـــازی به گل دوم هم می رســـید. 
بعد از بازی مســـئولان باشـــگاه تـــلاش کردند تئو 
را تبرئه کنند اما باورش ســـخت اســـت. سرجیو 
کونسیســـائو گفـــت: »دلیـــل باخت میـــلان من 
هســـتم نـــه تئـــو، مســـئولیتش بـــا من اســـت.« 
زلاتان ابراهیموویچ، اســـطوره باشـــگاه و مشـــاور 
ارشـــد فعلی هم گفـــت: »داور ســـختگیری کرد، 
در چنین مســـابقه ای باید تذکر مـــی داد. ما از تئو 
ناراحت نیســـتیم، از خودمان عصبانی هستیم، 

خودکشـــی کردیم.«
هـــواداران فاینـــورد در طبقه ســـوم ســـن ســـیرو 
چنان شـــادی می کردنـــد که انگار خودشـــان گل 
زده انـــد. آنها موقعیـــت را درک می کردنـــد، قطعاً 
بهتـــر از تئـــو. بـــازی در مجمـــوع دو دیـــدار تا آن 
موقع یـــک بر یک بـــود، اما میلان نمی توانســـت 
عقب بنشـــیند و منتظـــر ضربات پنالتی باشـــد. 
آنهـــا میزبـــان بودنـــد، تیم بزرگتـــر بودنـــد، آنها 
در ترکیب خـــود چهـــار مهاجم داشـــتند: لیائو، 
ژوائو فلیکس، خیمنس و کریســـتین پولیشـــیچ 
و بـــرای حمله ســـاخته شـــده بودند. شـــاید این 
را هـــم می دانســـتند کـــه بازی بـــا یک یـــار کمتر 
برای تقریباً یک نیمه کار ســـختی اســـت. خولین 
کارانســـا 17 دقیقـــه بـــه پایان بـــازی را به تســـاوی 

کشـــاند و حالا فاینورد دســـت بالا را داشـــت.

جانشین دبروین در راه است

ویرتز همان که پپ می خواهد
وداع تیم جذاب گاسپرینی با لیگ قهرمانان

سندروم پنالتی برای آتالانتا

نقش آلونسو
ی که بـــا او کار می کنند،  عزم آلونســـو برای جلو بردن لورکـــوزن برای بازیکنان
مشـــخص اســـت. مربی 43 ســـاله می خواهد بازیکن جوانش را به بالاترین 
ســـطح برســـاند. ویرتز همچنین مـــرد لحظه های بزرگ اســـت و برای همین 
ی بزرگـــی بود کـــه در بازی شـــنبه مقابـــل بایـــرن مونیـــخ در آخرین  شـــگفت
ی  ی اســـتثنایی را از دست داد که می توانســـت کورس قهرمان ثانیه ها فرصت

لیگ آلمـــان را جذابتر کند.
جای احتیـــاط هم دارد. مبلـــغ 100 میلیون یورو برای او در نظر گرفته شـــده 
ی واقعـــاً او را  اما مشـــخصاً لورکـــوزن روی ایـــن رقـــم کار می کند، اگر ســـیت

می خواهـــد، باید بانـــک بزند.
لورکوزن در حال مذاکره با ویرتز برای تمدید قراردادش اســـت که تا ســـال 2027 
اعتبـــار دارد، می خواهند یک ســـال دیگر تمدید کنند. مبلغ فســـخ قراردادش 

هم 125 میلیون یورو اســـت.
اگـــر نخواهد امضـــا کند، لورکـــوزن با اکـــراه به پیشـــنهادها فکر می کنـــد اما با 
شـــرایط خودش. گواردیـــولا به لورکـــوزن حق می دهـــد ارزش زیـــادی روی این 
ی کـــه می تواند تـــوپ بگیـــرد و آن را  بازیکـــن خاص قـــرار دهـــد، بازیکـــن جوان

پـــاس بدهد.

مونیخ در مســـیر حـــذف از لیـــگ قهرمانان در 
فوریـــه بود بعـــد از آنکه ســـلتیک در فاصله نیم 
ســـاعت به پایان در آلیانتـــس آره نا پیش افتاد، 
این اتفاق برای نخســـتین بار بعد از ســـال 2019 
و شکســـت مقابـــل لیورپول رخ مـــی داد اما گل 
دقیقـــه 94 آلفونســـو دیویـــس باواریایی هـــا را 
به یـــک هشـــتم نهایـــی لیـــگ قهرمانـــان اروپا 

. د فرستا

تصمیمات سؤال برانگیز
بایـــرن با وجـــود برتری 2 بـــر یک در اســـکاتلند، 
نبایـــد در دیدار با ســـلتیک مشـــکل خاصی پیدا 
می کـــرد امـــا ونســـان کمپانـــی چـــه کـــرد؟ لئون 
گورتزکا و ســـرژ گنابـــری را در ترکیـــب اصلی قرار 
داد و هـــری کیـــن را بیـــن دو نیمه بیرون کشـــید 
تـــا کینگزلـــی کومـــان بـــه بـــازی بیایـــد و در کنار 
گنابری در خـــط حمله بازی کنـــد. رافائل گریرو 
هم بـــه تدریج خـــود را بـــه ترکیب اصلـــی بایرن 

رســـاند با وجود بازی وحشـــتناکی که در آخرین 
دیدار برای بایـــرن انجام داد؛ او غیـــر از توپی که 
از خـــط دروازه بیرون زد، هیـــچ کار قابل توجهی 
انجام نداد. اینها تصمیمات ســـؤال برانگیز مربی 

بلژیکـــی بود.

مؤثر در حمله
بایـــرن نمی توانســـت تـــوپ را بـــه یـــک ســـوم 
دفاعـــی حریـــف ببـــرد و وقتـــی موقعیـــت خلق 
می کنـــد، پـــاس آخـــر بـــه بازیکنـــی کـــه بهترین 
شـــرایط را دارد، نمی رســـد بـــرای همیـــن توپ یا 
بلوکه می شـــود یا به بیـــرون مـــی رود. ضربه پای 
چـــپ یاشـــوا کیمیش، فرصـــت زودهنگام ســـرژ 
گنابـــری و تـــوپ بـــه تیرک خـــورده هـــری کین را 
به یـــاد بیاوریـــد. کلاب بـــروژ را ببینیـــد چطور از 
فرصت هایـــش برابـــر آتالانتا اســـتفاده کـــرد، در 
 حملـــه مؤثر بـــود و این چیزی اســـت کـــه بایرن 

نتوانست.

هیچ وقت حریف را دست کم نگیر

خطر از بیخ گوش بایرن رد شد

پایان ماجراجویی اروپایی میلان

نتیجه یک تصمیم احمقانه امیدواری لالیگا به کسب سهمیه پنجم
با توجه به حذف زودهنگام و دور از انتظار تیم های آتالانتا و 
میلان از لیگ قهرمانان اروپا، احتمال کسب سهمیه پنجم 
در پایان فصل برای باشگاه های اسپانیایی افزایش یافته 
است. قبل از شروع مراحل حذفی لیگ قهرمانان اروپا، 
لیگ اروپا و لیگ کنفرانس، پنج فدراســـیون برتر اروپایی 
از نظر امتیاز میانگین این فصل به این شـــرح هســـتند: 
انگلیس؛ 20.892 امتیاز، اسپانیا؛ 18.035 امتیاز، ایتالیا؛ 
17.812 امتیـــاز، آلمان؛ 15.550 امتیاز و پرتغال؛ 15.546 
امتیاز. با توجه به این رتبه بندی، در حال حاضر انگلیس 
و اسپانیا به عنوان دو کشوری که بهترین عملکرد اروپایی 
را داشته اند، سهمیه های اضافی لیگ قهرمانان را به دست 
خواهند آورد، اما ایتالیا همچنان در رقابت است. حذف دو 
نماینده ایتالیا خبر خوشی برای تیم های لالیگا محسوب 
می شـــود. در حال حاضر، ویارئال بیشـــترین شـــانس را 
برای تصاحب این سهمیه پنجم دارد. اما تیم هایی مانند 
رایووایکانـــو و مایـــورکا نیز در تلاش هســـتند تا در جدول 
لیگ اســـپانیا به این جایگاه دســـت یابند و فصل آینده در 

معتبرترین رقابت باشگاهی اروپا حضور داشته باشند.

 

 پسر بوفون 
در تیم جوانان جمهوری چک!

لوئیـــس تومـــاس بوفـــون، پســـر جانلوییجـــی بوفون، 
دروازه بـــان اســـطوره ای فوتبال ایتالیا ماننـــد پدرش وارد 
دنیای فوتبال حرفه ای شـــده و اخیراً ماجرای دعوت پسر 
بوفون به تیم اصلی پیزا زیر نظر فیلیپو اینزاگی، خبرســـاز 
شـــد. لوئیس توماس بوفون متولد سال 2007 است و 17 
سال دارد اما برخلاف پدرش در پست تهاجمی وینگر چپ 
بازی می کند. توماس بوفون هنوز در ســـطح بزرگسالان 
و حرفه ای، بازی رســـمی انجام نداده اما در رده های سنی 
هنـــوز کارهایی برای انجام دادن دارد چرا که فدراســـیون 
فوتبـــال جمهـــوری چک اعلام کـــرد او را بـــرای بازی های 
ماه مارس در رده زیر 18 ســـال دعوت کرده است. دعوت 
توماس بوفون به تیم ملی جوانان جمهوری چک به این 
خاطر اســـت که مادر او، آلنا سِـــردِووا که سال ها پیش از 
جانلوییجی بوفون جدا شده، اهل جمهوری چک است 
و از این رو توماس بوفون شـــهروند هردو کشـــور ایتالیا و 
جمهوری چک به حساب می آید. توماس بوفون در فصل 
25-2024 موفق به زدن 4 گل در 18 بازی برای تیم جوانان 

پیزا شده است.

 

احتمال کسر ۶0 تا 100 امتیاز از سیتی!
 تکلیـــف پرونده تخلفات مالی باشـــگاه منچسترســـیتی 
هنوز مشـــخص نشـــده و کارشناســـان مختلف، در حال 
پیش بینی راجع به محکومیت احتمالی منچسترسیتی 
در این پرونده مشـــهور و بزرگ هســـتند. در آینده نزدیک 
حکم نهایی تخلفات مالی منچسترسیتی به صورت رسمی 
اعلام خواهد شد. تاکنون مجازات های مختلفی از جمله 
کســـر امتیاز، ممنوعیت از نقـــل و انتقالات و حتی اخراج 
کامل از ســـطح اول فوتبال انگلیس مطرح شـــده است 
که کسر امتیاز  و محرومیت از نقل و انتقالات معقولانه تر 
به نظر می رســـد. کیران مگوایر، کارشـــناس مسائل مالی 
فوتبـــال، در پادکســـت »Tear Us Apart« در مـــورد 
سرنوشت احتمالی منچسترسیتی صحبت کرد و گفت: 
»وقتی گزارش های کمیســـیون مربوط به باشـــگاه های 
ناتینگهام فارســـت و اورتون را نـــگاه می کنیم، می بینیم 
که دادگاه به این نتیجه رسید که این باشگاه ها »تخلفات 
جزئـــی« انجام داده بودند. این تخلفات جزئی، منجر به 
کســـر چهار امتیاز برای ناتینگهام فارســـت و شش امتیاز 
بـــرای اورتون )البته ابتدا 10 امتیاز بـــود که پس از تجدید 
نظر به شـــش امتیاز کاهش یافت( شـــد. اتهـــام وارده به 
منچسترســـیتی، در واقع کلاهبرداری شـــرکتی است که 
طبیعتـــاً باید به عنوان یک تخلف بزرگ از قوانین در نظر 
گرفته شود. اگر منچسترسیتی مجرم شناخته شود و من 
باید روی کلمه »اگر« تأکید کنم، مجازات احتمالی بسیار 
ســـنگین تر از اورتـــون و ناتینگهام فارســـت خواهد بود. 
اگر گناهکار شناخته شـــوند، کسر امتیاز، اجتناب ناپذیر 
اســـت. به نظر من کســـر امتیاز چیزی بین 60 تا 100 امتیاز 
خواهد بود.« اتهامات ســـیتیزن ها شامل 54 مورد عدم 
ارائـــه اطلاعات مالی دقیق از فصـــل10 -2009 تا 2017-18، 
5 مورد عـــدم رعایت قوانین یوفا از جملـــه فیرپلی مالی 
)FFP( از فصـــل 14-2013 تـــا 18-2017، 14 مورد عدم ارائه 
جزئیات دقیق برای دستمزد بازیکن و مربی از 10-2009 تا 
18-2017، 7 مورد نقض قوانین سود و پایداری )PSR( لیگ 
برتر از فصل 16-2015 تا 18-2017 و 35 مورد عدم همکاری 

با تحقیقات لیگ برتر است.

 

واران: از ادامه همکاری با تن هاخ 
غافلگیر شدم!

رافائل واران بازیکن سابق رئال مادرید و منچستریونایتد 
که پس از مصدومیت در تیم کومو از فوتبال خداحافظی 
کرده، در یک مصاحبه با اتلتیک راجع به پشت پرده دوران 
حضور خود در منچستریونایتد صحبت کرد. این مدافع 
فرانسوی که سابقه قهرمانی در جام جهانی را در کارنامه 
خـــود دارد، راجع به همکاری با اریک تن هاخ ســـرمربی 
ســـابق منچستریونایتد گفت: »از اینکه در ابتدای فصل 
ماندنـــی شـــد تعجب کردم. ارتباط او بـــا تیم از بین رفته 
بود. شـــاید می خواست با ترســـاندن بازیکنان، احترام 
آنها را جلب کند. در دوران حضور تن  هاخ در منچســـتر، 
همیشـــه حداقل یک بازیکن منزوی وجود داشت. او با 
برخی از رهبران تیم درگیر بود. این روش او برای مدیریت 
کـــردن تیم اســـت. در رئال مادرید ســـاختار قدرتمندی 
وجود دارد. وقتی با 18 ســـال ســـن به رئـــال آمدم، هیچ 
مســـئولیتی نداشـــتم و فقـــط از بقیه یـــاد می گرفتم. در 
منچســـتریونایتد امـــا بازیکنـــان جوان را بـــا قیمت بالا 
جـــذب می کننـــد و بلافاصله بـــه او بـــازی می دهند. این 
باعث مسئولیت ســـنگینی روی بازیکن می شود، آن هم 
در لیگ سختی مثل لیگ برتر انگلیس. بازیکنان در رئال 
مادرید، در بهترین فرم خود هستند چون باشگاه از آنها 
در برابر فشار ها مراقبت می کند، اما در منچستریونایتد 

این گونه نیست.«

ناامیدکننده
نداشـــت  بازگشـــت  بـــرای  توانـــی  میـــلان 
بـــود.  ناامیدکننـــده  بعـــدی  و تصمیمـــات 
کونسیســـائو با تغییراتش کـــه در پایان بازی 
از آنهـــا دفاع کـــرد، به تیـــم کمکی نکـــرد. او 
چه کـــرد؟ ابتدا پولیشـــیچ و بعـــد خیمنس 
را بیـــرون کشـــید و فلیکـــس و لیائـــو را باقی 
گذاشـــت. در بازی با یـــک یار کمتـــر معمولاً 
سختکوشـــی و میـــزان تـــلاش دوتـــای اولی 

بیشـــتر از تکنیک دوتای دوم بـــه کار می آید. 
لیائو شـــبیه پســـربچه دوچرخه ســـواری بود 
کـــه در کوچـــه ای بن بســـت با تمام ســـرعت 
حرکـــت می کـــرد، آخر ســـر هـــم در درگیری 
بعد از سوت پایان بیهوده کارت قرمز گرفت. 
فلیکـــس هم بـــه همه یـــادآوری کـــرد اگرچه 
اســـتعداد زیادی دارد اما هوشـــیاری اش زیاد 
بالا نیست، در نیمه خودی دریبل زد و وقتی 
بازیکن حریـــف توپش را گرفـــت، او را دنبال 

کرد و با زمیـــن زدنش یـــک کارت زرد گرفت.
زلاتان هیچ سمت رســـمی جز آنچه خودش 
به خودش لقب می دهـــد و می گوید بهترین 
اســـت، ندارد امـــا در کنفرانـــس خبری قبل 
از بـــازی شـــرکت کـــرد و گفـــت انتظـــار دارد 
بازیکنانـــش بـــه این مســـابقه به چشـــم یک 
فینـــال نـــگاه کننـــد. تـــا قبـــل از اخـــراج تئو 
همینطـــور بـــود اما بعـــد از یـــک تصمیم بد، 

رویـــای اروپایی میـــلان به پایان رســـید.
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 محرومیت تعلیقی بازیکن 
و سرمربی تراکتور

شـــجاع خلیـــل زاده و دراگان اســـکوچیچ که بـــه دلیل 
اتفاقـــات بـــازی بـــا نســـاجی هـــر کـــدام به یک جلســـه 
محرومیـــت تعلیقـــی محکـــوم شـــده بودند، بـــا وجود 
دفاعیـــات حقوقـــی در کمیتـــه اســـتیناف، بـــار دیگر با 
تأییـــد حکم خـــود مواجه شـــدند تا بـــه ایـــن ترتیب در 
صورت صـــدور حکـــم جریمـــه یـــا محرومیت تـــا پایان 
فصـــل برای هر کـــدام از آنها، ایـــن محرومیت هم فعال 
شـــود. در این خصـــوص کمیته اســـتیناف اعـــام کرد: 
»آقای دراگان اسکوچیچ ســـرمربی تیم تراکتور تبریز به 
510میلیون ریال جریمه نقدی و یک جلســـه محرومیت 
تعلیقـــی تا پایـــان فصل بـــه دلیـــل بدرفتـــاری در قبال 
مقام رسمی مســـابقه و آقای شـــجاع خلیل زاده بازیکن 
تیـــم تراکتور تبریز بـــه یک میلیارد ریـــال جریمه نقدی و 
یک جلســـه محرومیت تعلیقی تا پایـــان فصل به دلیل 
رفتار غیرورزشـــی منجر به تحریک تماشـــاگران محکوم 
شـــدند. این در حالی اســـت که محرومیت آنها با کارت 
زرد و قرمـــز فعال نخواهد شـــد و تنها یـــک حکم کمیته 
انضباطـــی و تأییـــد آن در کمیته اســـتیناف می تواند این 

حکم را فعـــال کند.«

 دستیار برزیلی مهاجری 
به مس رفسنجان پیوست

طـــی روزهـــای گذشـــته مارکـــو اورلیـــو داکونیـــا برای 
پیوســـتن به کادرفنـــی تیـــم فوتبال مس رفســـنجان 
وارد ایـــران شـــد. ایـــن مربـــی برزیلی در تیـــم فوتبال 
جوانان ایران و اســـتقال خوزستان دستیار سیروس 
پورموســـوی بـــود و حـــالا مجـــدداً بـــا وی همـــکاری 
می کند. مارکـــو ابتدای فصل جاری به عنوان دســـتیار 
رضـــا مهاجری در تیـــم خیبر خرم آبـــاد فعالیت کرد و 
هدایت ایـــن تیم را طی ســـه هفته لیگ برتـــر فوتبال 
برعهده داشـــت. این مربـــی برزیلـــی در تمرینات روز 
گذشته نارنجی پوشـــان حضور یافت و بزودی قرارداد 

خود را با باشـــگاه مـــس امضا خواهـــد کرد.

دروازه بان الخالدیه پیراهن بیرانوند 
را به یادگار گرفت

 پـــس از تســـاوی ۳-۳ تیم هـــای تراکتـــور و الخالدیـــه 
بحریـــن در ورزشـــگاه یـــادگار امـــام تبریـــز، محمـــد 
القرابلـــی، دروازه بـــان تیـــم بحرینـــی، پـــس از پایان 
مســـابقه به ســـمت بیرانوند رفـــت و پیراهـــن او را به 
یـــادگار گرفـــت. این صحنه مـــورد توجـــه دوربین ها و 
هـــواداران حاضر در ورزشـــگاه قرار گرفـــت و لحظه ای 
جالـــب را پـــس از یک بـــازی پـــرگل و نفس گیـــر رقم 
زد. در حالـــی کـــه بیرانونـــد از عملکرد خـــود رضایت 
نداشـــت، دروازه بـــان حریف بـــا دریافـــت پیراهن او، 
نشـــان داد که احترام ویـــژه ای برای این گلـــر باتجربه 
قائل اســـت و یادگاری جالبی با خود بـــه بحرین برد.

مدافع سابق استقلال شاگرد 
نظرمحمدی شد

سیداحمد موســـوی پس از مذاکره با مدیریت باشگاه 
دامـــاش گیـــان بـــا عقد قـــراردادی رســـمی بـــه تیم 
فوتبال این باشـــگاه پیوست. موســـوی سابقه بازی در 
تیم های تراکتور تبریز، اســـتقال، گل گهر ســـیرجان 
و نســـاجی مازنـــدران را در کارنامـــه دارد و مدتی دور از 
میادین بود امـــا اکنون با امضای قراردادی رســـمی به 
جمع شـــاگردان علی نظرمحمدی در داماش پیوسته 
اســـت. داماش با کســـب 21امتیاز، در رتبـــه پانزدهم 

جـــدول لیگ دســـته اول فوتبال قرار گرفته اســـت.

تیم فوتبـــال چادرملـــو امـــروز و در چهارچوب هفته بیســـتم 
رقابت های لیگ برتر، به مصاف اســـتقال خوزســـتان خواهد 
رفـــت. این تیم پس از این دیدار راهی رفســـنجان می شـــود تا 
در هفته بیســـت ویکم برابر مس صف آرایـــی کند. همچنین، 
چادرملو در هفته بیســـت ودوم لیگ برتـــر و در تاریخ هفدهم 

اســـفندماه، در ورزشگاه شـــهیدنصیری یزد از تیم پرسپولیس 
میزبانی خواهد کرد؛ دیداری که باشـــگاه چادرملو در آســـتانه 
آن، تصمیـــم جالبی را دربـــاره حضور تماشـــاگران اتخاذ کرده 

است.
چادرملـــو اردکان پیش تر در دیدار مقابل اســـتقال، قانونی را 
بـــرای خرید بلیت جایـــگاه میزبان تعیین کـــرده بود که طبق 
آن، هـــواداران بـــرای دریافت بلیت آن مســـابقه، باید حداقل 
یک بـــار در فصل جاری به ورزشـــگاه شـــهیدنصیری یـــزد رفته 
و بلیـــت یکـــی از بازی هـــای این تیـــم را تهیـــه کرده باشـــند. 
امـــا اکنـــون و در فاصله ســـه هفته تـــا تقابل با پرســـپولیس، 
باشـــگاه چادرملـــو در اطاعیه ای اعـــام کرده اســـت که تنها 
افرادی مجاز بـــه خرید بلیت جایگاه میزبان در این مســـابقه 
خواهند بـــود که حداقـــل در دو دیدار از فصل جـــاری، بلیت 
بازی های ایـــن تیم را خریداری کرده و کدملی آنها در ســـامانه 

بلیت فروشـــی ثبت شـــده باشد.

بـــا اینکه تیم شـــهرراز شـــیراز همراه با فجرسپاســـی در 
لیگ یـــک حضـــور دارند امـــا قدیمی هـــای عاقمند به 

فوتبـــال، خاطرات زیـــادی با برق و فجـــر دارند.
 الان مدت هـــا اســـت کـــه خبـــری از بـــرق در ســـطح 
اول، دوم و حتـــی ســـوم کشـــور هـــم نیســـت. اما حالا 
مدیرعامـــل شـــرکت بـــرق منطقـــه ای فارس بـــا اظهار 
اینکه با تیم برق شـــیراز در ورزشگاه حافظیه و شهدای 
ارتـــش خاطـــرات خـــوب و شـــیرینی داریـــم، از احیای 
دوبـــاره آن خبـــر مـــی دهد: »در ســـفر روز شـــنبه هفته 
آینـــده وزیر نیرو به شـــیراز، احیا شـــدن تیم بـــرق  را با 
حمایت اســـتاندار فارس مطرح خواهیم کرد و بســـیار 
امیدوار هســـتیم دوبـــاره چراغ تیم فوتبال برق شـــیراز 

روشـــن شود.
 براساس تکلیفی که از سوی وزارت نیرو صورت گرفت، 
مجموعه باشـــگاه ورزشـــی و تیم را بـــه بخش خصوصی 

واگـــذار کردنـــد که تصمیـــم خوبی درآن مقطـــع زمانی 
نبـــود ومتأســـفانه آنهایی کـــه مدیریت تیـــم را برعهده 
گرفتند نتوانســـتند توفیقی به دســـت آورنـــد و تیم برق 
دچـــار فروپاشـــی شـــد و مجموعه ورزشـــی هـــم خوب 

مدیریـــت نشـــد واز بین رفت.«

تصمیم یزدی ها برای جلوگیری از ورود هواداران پرسپولیس
فقط به یک شرط می توانید به ورزشگاه بیایید

خبر خوش برای قدیمی ترین تیم شیراز
چراغ برق روشن می شود

کریمی: ملوان دوباره بالانشین جدول می شودجعفری: باید دربی را ببریم
پارســـا جعفـــری دروازه بان ذوب آهـــن درباره 
وضعیـــت ذوب آهـــن و پیـــروز نشـــدن 
تیمش در 6 هفته اخیـــر می گوید: 
»خودمـــان هـــم بابـــت نتایجـــی 
خیـــر  ا ی  ز بـــا چنـــد  ر  د کـــه 
گرفتیـــم ناراحتیـــم، ولی فکر 
نمی کنم ذوب آهن مشـــکل 
مـــا  باشـــد.   فنـــی داشـــته 
صاحـــب چهار تســـاوی و دو 
شکســـت شـــدیم که بـــازی با 
پرســـپولیس قطعـــاً باید به ســـود 
مـــا تمـــام می شـــد، ولی اشـــتباهات 
داوری بـــرد را از تیم ما گرفت، اگر ســـه 
امتیـــاز این بـــازی را می گرفتیـــم قطعاً 

وضعیت مـــان بهتـــر بود. 
در بـــازی جـــام حذفی مقابـــل ملوان 
هـــم در دقایـــق پایانـــی گل خوردیم و 
ایـــن از بدشانســـی ما بود. اگـــر بازی 

بـــه ضربـــات پنالتـــی کشـــیده می شـــد قطعاً 
برنـــده این بـــازی می شـــدیم. در چنـــد بازی 
واقعاً بدشـــانس بودیم و می توانستیم بیشتر 
امتیاز بگیریم، با این حـــال می دانیم در چه 
موقعیتـــی قرار داریم و بدون شـــک در ادامه 
بازی هـــا نتایج خوبی خواهیـــم گرفت.« او با 
اشـــاره به دربی پیش روی اصفهـــان این طور 
می گویـــد: »ســـپاهان تیـــم قابـــل احترامـــی 
اســـت که در خیلـــی از زمینه ها بـــا ذوب آهن 
تفـــاوت دارد، ولـــی ما هـــم به تیـــم خودمان 
ایمـــان داریم. قطعـــاً بازی ســـختی در پیش 
خواهیـــم داشـــت، ولی آمـــاده این مســـابقه 
مهـــم بـــوده و با توجه بـــه نتایج چنـــد هفته 
اخیـــر، محکوم به شکســـت دادن ســـپاهان 

 . هستیم
دربی سپاهان پرشـــورتر از دربی تهران است 
و امیـــدوارم هـــواداران دو تیـــم بـــازی زیبا و 

هیجان انگیـــزی را ببینند.«

ســـعید کریمی مدافع ملوان درباره 
پیـــروزی تیمـــش مقابـــل ذوب آهن 
 : یـــد می گو فـــی  حذ م  جـــا ر  د
»می دانســـتیم بازی ســـختی داریم، 
چـــون ذوب آهـــن جـــزو تیم هـــای 
باکیفیـــت ایـــران اســـت و در انزلی 
هـــم نمایـــش خیلـــی خوبـــی برابر 

داشـــت. ملوان 
 خوشبختانه در آخرین دقایق بازی 
بـــه گل رســـیدیم و برد مهمـــی را به 
ع  دســـت آوردیم. مـــا به مازیـــار زار
قـــول داده بودیم که برابر ســـپاهان 
و ذوب آهن نتایج خوبـــی بگیریم.

 فکـــر می کنـــم در بازی با ســـپاهان 
هـــم می توانســـتیم ســـه امتیـــاز را 
بگیریـــم.  مـــا لیگ را خوب شـــروع 
کردیـــم و نتایـــج خوبـــی گرفتیـــم، 
همین موضوع انتظارات را از ملوان 

بـــالا بـــرد، ولـــی متأســـفانه در یک 
مقطـــع از لحاظ نتیجه گیـــری افُت 
کردیم، البته مشـــکل فنی نداشتیم 
و بیشـــتر با اشـــتباهات فردی امتیاز 
از دســـت می دادیـــم، حـــالا بـــا این 
بـــرد از یـــک فشـــار ســـنگین خارج 
بـــازی  شـــدیم و مطمئنـــم کـــه در 
بعـــدی بـــا شـــمس آذر کـــه در لیگ 
برتـــر برگـــزار خواهـــد شـــد، نتیجه 
خوبـــی خواهیـــم گرفـــت.«  او بـــه 
آینـــده تیمش امیدوار اســـت: »این 
درســـت اســـت که در حـــال حاضر 
در رده یازدهم جدول ایســـتاده ایم، 
ولـــی با تیـــم ششـــم جـــدول فقط 
ســـه امتیاز فاصلـــه داریـــم. قطعاً با 
یکـــی دو بـــرد می توانیـــم دوبـــاره به 
بـــالای جدول برســـیم و ایـــن اتفاق 

رخ خواهـــد داد.«

مدیرعامـــل تراکتور: تمـــام تمرکزمان روی کار 
خودمـــان اســـت تا بـــه وضعیت پرســـپولیس 

دچار نشـــویم!
ســـعید مظفـــری زاده، دربـــاره صعود ســـخت 
تراکتـــور بـــه مرحله یک چهـــارم نهایـــی لیگ 
قهرمانـــان آســـیا2 بـــا برتـــری در مجمـــوع دو 
دیدار برابـــر الخالدیه بحرین گفت: »جذابیت 
فوتبـــال بـــه همین حساســـیت ها اســـت. در 
روزی کـــه خیلی ســـرتر از حریـــف بودیم روی 
دو اتفـــاق گل خوردیـــم و بازی ســـخت شـــد. 
خدا را شـــکر بچه ها تاش و تمرکز خودشـــان 
را حفظ کردند و توانســـتیم گل ســـوم را بزنیم 
ولی ایـــن اتفاقات طبیعی اســـت، تیم بحرینی 

چندیـــن ملی پـــوش داشـــت و آمده بـــود که 
نتیجـــه بـــازی رفـــت را جبران کند. نمی شـــود 
پیش بینـــی کـــرد چه تیمـــی بالا خواهـــد آمد. 
برای مـــا فرقی نـــدارد و باید برای بـــازی بعدی 
آمـــاده باشـــیم. قطعاً اســـکوچیچ بـــرای لیگ 
و لیـــگ قهرمانـــان برنامه ریزی کرده اســـت.«
باشـــگاه  مظفـــری زاده در خصـــوص کنایـــه 
پرســـپولیس بـــه تراکتـــور و بیرانونـــد در خبر 
مربـــوط به تعـــداد بازی هـــای امید عالیشـــاه 
گفـــت: »در زمیـــن تمـــام تمرکزمـــان روی کار 
خودمان اســـت. به این بحث هـــای کوچک و 
چیپ توجـــه نمی کنیم؛ اگر توجـــه می کردیم 
مـــا هـــم وضعیتی مثـــل آنهـــا پیـــدا می کردیم 

که ایـــن روزهـــا درگیر حاشـــیه هســـتند! وارد 
ایـــن بـــازی هـــم نمی شـــویم. خیلـــی تـــاش 
می کننـــد کـــه مـــا هـــم وارد حاشـــیه شـــویم، 
ولی نـــگاه مـــا بزرگتـــر از این حرف ها اســـت. 
فوتبـــال را خیلی حرفه ای تر دنبـــال می کنیم. 
تا جایی کـــه نیـــازی نباشـــد ورود نمی کنیم و 
اگر هم نیاز شـــد، تیم حقوقی ما ورود خواهد 
کـــرد. عملکـــرد و نتایج ما نشـــان می دهد که 

تمرکزمـــان روی چـــه چیزی اســـت.«
لفظـــی  درگیـــری  شـــایعه  خصـــوص  در  وی 
دراگان اســـکوچیچ و خـــداداد عزیـــزی پس از 
دیـــدار مقابـــل الخالدیـــه توضیـــح داد: »اینها 
حاشیه ســـازی اســـت و تاش می کنند تمرکز 

مـــا را بهـــم بزنند. تـــاش  ما در زمین اســـت و 
تیم های دیگـــر بیرون زمیـــن. توصیه می کنم 
خودشـــان را خســـته نکنند. قرار نیست وارد 
ایـــن بازی ها شـــویم و اهداف بزرگـــی داریم.«

سعید مظفری زاده مدیرعامل تراکتور در مورد 
آخریـــن وضعیـــت مصدومیـــت ریـــکاردو آلوز 
توضیـــح داد: »معاینات اولیه نشـــان می دهد 
کـــه مصدومیـــت آلوز جدی نیســـت امـــا از او 
MRI هـــم گرفتـــه خواهد شـــد تـــا خیال مان 

راحت شـــود. دربـــاره مصدومیت آقاســـی هم 
مشـــکل گرفتگی و درد عضله پشـــت پا بود و با 
یخ درمانـــی و ریکاوری امیدواریـــم این بازیکن 

به بـــازی با خیبر برســـد.«

شایعه درگیری اسکوچیچ و عزیزی یک حاشیه سازی است

مظفری زاده: وارد بازی روانی حریفان نمی شویم

گل گهر سیرجان – مس رفسنجان
تارتار در مدار خوشبختی

گل گهـــر ســـیرجان این روزهـــا وضعیت 
خوبـــی دارد و هم در بازی های لیگ برتر 
و هم در بازی های جام حذفی توانســـته 
نتایـــج خوبـــی کســـب کنـــد و تیم های 
خوبـــی مثل تراکتور و خیبـــر خرم آباد را 

از پیش رو برداشـــته است.
 ایـــن تیـــم در جایگاه خوبـــی در جدول 
رده بنـــدی لیگ برتـــر قـــرار دارد و تاش 
می کند هر چه بیشـــتر خـــود را به جمع 
مدعیـــان نزدیک کنـــد. در مقابل مس 
رفسنجان همچنان اوضاع خوبی ندارد 
و نمی توانـــد بـــا ثبـــات در بازی ها ظاهر 
شود، جایگاه مس رفسنجان بشدت در 
جدول رده بندی در حال تهدید شـــدن 
اســـت و این تیم وضعیت خوبی ندارد. 
هر چقـــدر که تارتـــار و تیمـــش در مدار 
خوشبختی هســـتند، مســـی ها اوضاع 
خوبـــی ندارنـــد و در این بـــازی بیرون از 
خانه مقابل گل گهر کار سختی در پیش 
خواهند داشت. ســـیرجانی ها این بازی 
را روز پنجشنبه ســـاعت 15:30 به تماشا 

نشست. خواهند 
 

چادرملو اردکان – استقلال خوزستان
چشم استقلال به جایگاه استقلال

دو تیـــم خـــوب ایـــن دوره از رقابت های 
لیـــگ برتـــر یعنـــی چادرملـــو اردکان و 

اســـتقال خوزســـتان در ایـــن هفته به 
مصاف هـــم خواهنـــد رفـــت. چادرملو 
اردکان با 24امتیاز در رده هشتم جدول 
رده بندی اســـت و امیدوار اســـت بتواند 
در این بازی خانگی با کســـب سه امتیاز 
باز هم در جـــدول رده بندی بـــالا برود. 
چادرملو در هفته گذشـــته در رویارویی 
با نســـاجی مازندران در بیـــرون از خانه 
به تســـاوی دســـت پیدا کرد و توانســـت 
یـــک امتیـــاز را بـــه دســـت بیـــاورد. این 
تیـــم بـــا انگیـــزه بـــالا در بازی هـــا ظاهر 
می شـــود. این شـــرایط برای اســـتقال 
و  می کنـــد  صـــدق  هـــم  خوزســـتان 
آبی های خوزســـتان هـــم توانســـتند با 
کســـب 23امتیاز و هم امتیـــاز با همنام 
تهرانی اش در جایگاه دهم قرار بگیرند. 
آنهـــا امیـــدوار هســـتند در این بـــازی با 
کســـب حداقل یـــک امتیـــاز بتوانند به 
جایـــگاه اســـتقال تهـــران دســـت پیدا 

کنند.

شمس آذر قزوین – ملوان 
تلاش برای بقا

قزوینی هـــا بعـــداز هفته هـــا ناکامـــی در 
لیگ برتـــر بالاخره روزهای خوب شـــان 
فـــرا رســـیده و نتایـــج نســـبتاً خوبی در 
هفته هـــای گذشـــته کســـب کرده انـــد، 
هـــر چنـــد هفتـــه گذشـــته با یـــک گل 
مقابـــل اســـتقال خوزســـتان بـــازی را 
واگـــذار کردند، آمـــا انگیزه کافـــی برای 

بازی هـــای آنهـــا دارند.
 آنهـــا بـــا 18 امتیـــاز در رده چهاردهـــم 
جـــدول رده بنـــدی هســـتند و بشـــدت 
جایگاه آنها تهدید می شـــود. شـــاگردان 
رحمتی امیدوارند در ایـــن بازی خانگی 

به ســـه امتیاز دســـت پیـــدا کنند.

در حالی که 
تمام 

بازی های 
هفته بیستم 

اهمیت 
خاصی دارند 

اما بدون 
شک بیشتر 

نگاه ها 
معطوف 

به ورزشگاه 
نقش جهان و 
دربی اصفهان 

خواهد بود

 در مقابل ملوان هم وضعیت مشـــابهی 
دارد و در هفته هـــای اخیـــر نتوانســـته 
نتایج خوبی کسب کند و هفته گذشته 
هـــم در رویارویی بـــا ســـپاهان در خانه 

خـــودش به یـــک امتیاز بســـنده کرد.
ع در جـــام   امـــا شـــاگردان مازیـــار زار
حذفـــی نتیجـــه خوبی کســـب کردند و 
توانســـتند حریف را از پـــای درآورده و به 
مرحلـــه بعـــدی ایـــن رقابت ها برســـند. 
آنهـــا امیداورند با کســـب امتیـــاز مقابل 
شـــمس آذر بتوانند جایگاه خودشان در 
رده یازدهـــم را ارتقا و ناکامی در لیگ برتر 
را هـــم خاتمه دهند. این بازی حســـاس 
روز جمعه ســـاعت 15:00 برگزار می شود 
که احتمالاً یکی از روزهای ســـرد قزوین، 

ملوانی هـــا پذیرایی خواهند شـــد.

سپاهان – ذوب آهن
گرمای دربی در روزهای سرد زمستان

ســـپاهان اصفهان این روزها حسابی 
روی بـــرد اســـت و توانســـته نتایـــج 

کند. کســـب  خوبی 

 ایـــن تیم بـــا یـــک امتیـــاز اختاف 
بـــا صدرجـــدول در رده دوم جدول 
رده بندی ایســـتاد و هفته گذشـــته 
بـــا  رویارویـــی  در  توانســـت  هـــم 
ملـــوان در بیـــرون از خانـــه به یک 
امتیاز دســـت پیدا کند. شـــاگردان 
کارتـــرون بهتریـــن روزشـــان را در 
جام حذفی داشـــتند جایـــی که به 
مصاف پرســـپولیس مدعـــی رفتند 
و توانســـتند در دیداری حســـاس و 
مهم، سرخپوشـــان پایتخت نشین 
را از پیـــش رو بردارنـــد و بـــه مرحله 
بعـــدی رقابت هـــا برســـند. این تیم 
امیدوارتر از همیشـــه بـــه کارش در 
لیگ برتـــر ادامه می دهـــد و به فکر 
رســـیدن به صدر جدول اســـت. در 
عـــوض ذوب آهن وضعیـــت خوبی 
نـــدارد. ذوبی ها در حالـــی در دربی 
اصفهـــان بـــه میـــدان می رونـــد که 
بـــا 24امتیـــاز در رده هفتـــم جدول 
هســـتند، امـــا آنهـــا در هفته هـــای 
اخیر نتایج خوبی کســـب نکرده اند 

به خصـــوص که برعکس ســـپاهان 
در بازی های جـــام حذفی عملکرد 
خوبـــی نداشـــتند و در رویارویی با 
صدرنشین لیگ برتر، بازنده شدند 
و از دور رقابت ها کنار رفتند. دربی 
اصفهان در روزهای ســـرد زمستانی 
گرمابخـــش ورزشـــگاه خواهد بود. 
این بـــازی روز جمعه ســـاعت 15:00 

برگزار می شـــود.

فولاد - هوادار
فولاد از هوادار می ترسد

فـــولاد خوزســـتان روزهـــای بســـیار 
ســـپری  برتـــر  لیـــگ  در  را  خوبـــی 
می کند و توانســـته همچنان خودش 
را در جمـــع مدعیـــان حفـــظ کنـــد. 
ایـــن تیـــم برعکـــس فصل گذشـــته 
رقابت هـــای لیگ برتـــر، در این فصل 
بـــا گل محمـــدی خیلی خـــوب ظاهر 
شـــده اســـت اما در هفته هـــای اخیر 
حســـابی به هـــم ریخته اســـت. این 
تیـــم که بـــا 35 امتیـــاز در رده چهارم 

جـــدول رده بندی ایســـتاده اســـت، 
هفته گذشـــته با ناکامی مقابل خیبر 
خرم آبـــاد، حاشـــیه هایش شـــروع 
شـــد و در بـــازی جـــام حذفـــی هـــم 
نـــاکام ماند تـــا اوضاع خوبـــی در روز 
مصاف با قعرنشـــین جدول نداشته 
باشد. فولاد با این شـــرایط هوادار به 
میدان خواهد آمد تیمـــی که ناگفته 
پیداست که در قعر جدول رده بندی 
وضعیـــت بســـیار بـــدی دارد، امـــا از 
شانس بد گل محمدی و شاگردانش 
ایـــن تیـــم باروحیـــه در بـــازی هفته 
بیســـتم به زمین خواهد آمد. درست 
اســـت که هوادار قعرنشین است اما 
آنها در هفته گذشـــته در رویارویی با 
آلومینیـــوم اراک توانســـتند به برتری 
دســـت پیدا کنند و بعد از مدت ها به 
ســـه امتیاز رســـیدند و حالا از روحیه 
بالایی برخـــوردار هســـتند. این بازی 
قطعـــاً دیدنـــی خواهد بـــود. مصاف 
فولاد بـــا هـــوادار روز جمعه ســـاعت 

16:00 برگـــزار خواهد شـــد.

گزارش یک

اکبر منتشلو
روزنامه نگار

برنامه لیگ برتر

هفته بیستم 
پنجشنبه 2 اسفند

...........  استقال خوزستان 16:00 چادرملو اردکان 

جمعه 3 اسفند
.............................  ذوب آهن 15:00 سپاهان
.......................  ملوان 15:00 شمس آذر قزوین
.............  مس رفسنجان 15:30  گل گهرسیرجان
 فولاد ..................................  هوادار 16:30

شنبه 4 اسفند
تراکتور .......................... خیبر خرم آباد16:00
..................  پرسپولیس 16:15 آلومینیوم اراک 
................... نساجی مازندران 18:30 استقال 

هفته بیست ویکم
پنجشنبه 9 اسفند

...............  چادرملو اردکان 15:00 مس رفسنجان 
تراکتور ...............................  سپاهان 15:00
.....................  ملوان 15:00 استقال خوزستان 
.........................  استقال 17:15  پرسپولیس

جمعه 10 اسفند
ذوب آهن ................................  فولاد 15:00

................. آلومینیوم اراک 16:00  خیبر خرم آباد
..........  شمس آذر قزوین 16:00 نساجی مازندران 
....................... گل گهرسیرجان 16:00 هوادار 

تلاش هوادار و شمس آذر برای رهایی از منطقه خطر

 دربی اصفهان 
حساس تر از همیشه



پرسپولیس: سازمان لیگ 
دو بار درخواست ما را رد کرد
بعد از مطرح شدن درخواست 
استقلال برای تعویق دربی، باشگاه 
پرسپولیس مخالفت خود با این 
مسأله را اعلام کرد. مصطفی 
لشگری مدیر روابط عمومی 
باشگاه پرسپولیس در واکنش 
به این درخواست در استوری 
اینستاگرامش نوشت: پرسپولیس 
روز ۱۲ بهمن در اهواز با فولاد بازی 
کرد و چهار روز بعد از این بازی 
در ریاض به مصاف الهلال رفت. 
پرسپولیس به دلیل نزدیکی زمان 
این دو بازی درخواست تعویق بازی 
با فولاد را داشت که سازمان لیگ 
مخالفت کرد. باشگاه پرسپولیس 
به عنوان میزبان بازی برگشت 
دربی، مخالف هرگونه تغییری 
در برنامه بازی های لیگ بوده و 
دربی باید روز نهم اسفند برگزار 
شود. البته پرسپولیس برای تغییر 
بازی حذفی با سپاهان هم به 
سازمان لیگ نامه داده بود که این 
درخواست هم رد شد و حالا این 
باشگاه مدعی است وقتی دو بار 
درخواست آنها رد شده دربی هم 
باید در تاریخ اعلام شده برگزار 
شود.

مصاحبه

خبر

پرسپولیس با حسرت آسیا، لیگ 
برتر را هم از دست می دهد؟
هنوز یک فشنگ 
در خشاب هست

آسیا  نخبگان  لیگ  از  حذف  با 
حالا همه نگاه  پرسپولیسی ها به 
لیگ برتر معطوف شده و با توجه 
به عملکرد نه چندان مطمئن در 
بازی های اخیر زیر نظر اسماعیل 
کارتال، اکنون نگرانی هایی درباره 
آینده اش به وجود آمده است. در 
دو هفته آینده، پرسپولیس با دو 

چالش جدی مواجه است؛ یکی 
آلومینیوم  مقابل  سخت  بازی 
اراک و دیگری دربی سنتی  در 
ر  د  . ش ینه ا یر د رقیب  بل  مقا
دادن  دست  از  وضعیت،  این 
امتیاز در هر یک از این دو دیدار 
می تواند به طور جدی رؤیاهای 
قهرمانی پرسپولیس در لیگ برتر 

را تحت الشعاع قرار دهد.
ی  برا فصل  ین  ا  ، کلی به طور 
پرسپولیس فصل پرفراز و نشیبی 
بوده است اما همچنان این تیم 
به عنوان یکی از مدعیان اصلی 
ح  مطر برتر  لیگ  در  قهرمانی 
است. حالا پرسپولیس تنها یک 
دارد.  خود  خشاب  در  فشنگ 

در  بی احتیاطی  و  تمرکز  عدم 
بازی های حیاتی و از دست دادن 
امتیاز می تواند منجربه تکمیل 
پازل ناکامی در فصل جاری شود. 
با  پرسپولیس  تاریخ،  طول  در 
تمرکز  و  نش  را هوادا یت  حما
توانسته  پایانی،  مسابقات  در 
 ، برتر لیگ  ن  قهرما ن  ا به عنو

جام قهرمانی را بالای سر ببرد و 
امیدوار است که با پشتوانه لشکر 
لیگ  ر  د ند  ا بتو یش  عاشق ها
تا تلخی های  برتر قهرمان شود 
روز های زمستانی ارتش سرخ در 
پایان فصل به فراموشی سپرده 
شود. در نهایت، به نظر می رسد 
که کلید موفقیت پرسپولیس در 

تمرکز، مدیریت استرس و حفظ 
حمایت هواداران نهفته است. 
اکنون زمان آن رسیده که این 
تیم با دقت و جدیت بیشتری به 
مسیر خود ادامه دهد، چرا که از 
دست دادن هر امتیاز می تواند 
قهرمانی  موشی  فرا ی  معنا به 

لیگ باشد.

پرســـپولیس در بـــازی مقابـــل النصـــر از همـــه 
موجودیـــت خـــود بـــه نحـــو احســـن اســـتفاده 
نکـــرد. اول اینکـــه کارتـــال در خانه ارنج بســـیار 
محتاطانـــه ای را روانـــه میـــدان کـــرده بـــود و 
نتوانســـت النصـــر را در خانـــه و مقابـــل دیدگان 
هفتادهـــزار تماشـــاگر تیمـــش مغلـــوب کند هر 
چنـــد او ایـــن بـــار از گزند شـــعارهای هـــواداران 
مغضـــوب تیمش مصون ماند تـــا آنها مدیرعامل 

را هـــدف بگیرنـــد.
 خیلی از مســـائل و ایرادها هســـت کـــه می توان 
به کارتال در رابطه با تســـاوی مقابـــل النصر وارد 
ســـاخت کـــه در اینجـــا به بخشـــی از آنها اشـــاره 

. می کنیم
 

چرا فقط یک مهاجم؟
کارتال در خانه فقط با یک مهاجم، پرســـپولیس 

را روانـــه بـــازی مقابـــل النصـــر ســـاخته و فقط از 
دورســـون در خط حمله اش اســـتفاده کرد. این 
در حالـــی بود که حتمـــاً در خانه نیاز داشـــت با 
دو مهاجم بازی کند چون برای حتمی ســـاختن 
صعـــودش و صعـــود بی دردســـر به بـــرد احتیاج 
داشـــت اما کارتـــال بـــه بهانـــه اینکه گفته شـــد 
علیپـــور کمی مصـــدوم اســـت از او در نیمه دوم 
اســـتفاده کرد و از عیســـی هـــم تنهـــا در دقایق 
پایانـــی نیمـــه دوم بـــه میـــدان رفت کـــه خیلی 

بود.  دیر 
همـــه تأثیـــر تعویض عیســـی و چند مهـــره دیگر 
پرســـپولیس را دیدند کـــه در دقایق پایانی ســـه 
چهـــار موقعیـــت حتمـــی گلزنـــی مقابـــل النصر 

خلق شـــد. 
بـــه همین دلیـــل حتماً می تـــوان از کارتـــال این 
ســـؤال را پرســـید که او برای چـــه بازیکنی مانند 
عیســـی را دقایـــق زیـــادی نیمکت نشـــین کـــرد 
یـــا علیپـــور را هـــم دیـــر بـــه میـــدان فرســـتاد تا 

پرســـپولیس کـــم زهردارتر از همیشـــه باشـــد؟
 

7موقعیت گلی که سوخت
پرســـپولیس با وجـــود اینکه در بعضـــی از دقایق 
بشـــدت تحـــت تأثیر بـــازی النصر قرار داشـــت و 

در لاک دفاعـــی فـــرو رفته بـــود اما بـــا وجود این 
در نیمـــه اول بـــازی مقابل النصر دوســـه فرصت 
و در نیمـــه دوم هم چهار بار فرصت های مســـلم 
گلزنـــی را در آخریـــن دقایق بازی مقابـــل دروازه 
تیـــم عربســـتانی ایجاد کـــرد که البته نتوانســـت 
از همـــه این فرصت هـــا اســـتفاده به خوبی ببرد 
و تنهـــا بـــودن یـــک مهاجـــم در نیمـــه اول و دیر 
تعویـــض شـــدن دو مهاجـــم در کنـــار کم دقتـــی 
بازیکنـــان در زدن ضربات آخر منجر به این شـــد 
که پرسپولیس در گلزنی در حضور تماشاگرانش 

محـــروم بماند.
 

تعویض پنجم چرا انجام نشد؟
پرســـپولیس در بـــازی مقابل النصـــر خصوصاً از 
دقیقـــه30 به بعد به شـــکل بدی عقب نشســـت 
و بشـــدت تحت تأثیر پرس شـــاگردان پیولی قرار 
گرفته بـــود اما به شـــکل عجیبی ما شـــاهد این 
بودیم که تعویض های پرســـپولیس نظیر مهری 
و یاســـین وعیســـی خیلـــی دیـــر انجام شـــدند. 
بازیکنانـــی که هر کـــدام بعد از حضورشـــان یک 
فرصت گل را از دســـت دادند و نشـــان دادند اگر 
زودتر در زمین حاضر شـــده بودند می توانســـتند 
برای پرســـپولیس به مراتب مؤثرتر واقع شـــوند 

اما دیر تعویض شـــدن آنها از سوی کارتال و نکته 
دیگر اینکه اســـتفاده نکردن از همه تعویض های 
تیم که به عدد پنج نرســـید نشـــان داد کارتال به 
دلایلی که فقط خـــودش از آنها خبر دارد تعویض 
پنجـــم را انجام نـــداد، نکته ای کـــه در نهایت به 

ضرر پرســـپولیس تمام شد.
 

چرا گولسیانی باز هم بازی نکرد؟
شـــاید کمتر مربـــی در لیگ ایران پیدا شـــود که 
راضی شـــود بازیکنی مانند گولسیانی که در جام 
ملت های اروپا هم بـــازی کرده را بیرون بگذارد و 
از او در ترکیب اصلی اســـتفاده نکند اما از زمانی 

کـــه کارتال به پرســـپولیس آمده اصـــرار عجیبی 
دارد که از گولســـیانی مدافع گلزن پرســـپولیس 

استفاده نکند.
 مدافعی کـــه ثابت کرده چه در امـــر گلزنی و چه 
در امـــور دفاعی از دو مدافـــع میانی دیگر تیمش 
بهتر اســـت یا حداقل چیزی کمتـــر از آنها ندارد 
امـــا کارتـــال حتـــی در دقایـــق پایانی هـــم راضی 
نشـــد از گولســـیانی مقابل النصر اســـتفاده کند 
که بســـیار عجیب بـــود ضمن اینکـــه دو مدافع 
میانـــی دیگر پرســـپولیس با وجود تمام تلاشـــی 
کـــه انجـــام دادنـــد در چنـــد موقعیـــت حریـــف 
عربســـتانی بسیار ضعیف و متزلزل نشان دادند.

نقش سرمربی پرسپولیس در تساوی خانگی
پرسش هایی که کارتال باید به آنها پاسخ بدهد

پروین: چرا مربی 5 هافبک گذاشت؟
هیچ دخالتی در پرسپولیس ندارم

علـــی پرویـــن دربـــاره تســـاوی پرســـپولیس مقابل 
النصـــر گفت: بـــه نظرم پرســـپولیس می توانســـت 
النصر را شکســـت دهـــد. حالا نمی دانـــم بازیکنان 
استرس داشـــتند یا موضوع دیگری وجود داشت. 
درســـت اســـت آنها هزینه آنچنانی کردند اما النصر 

تیمی نبود کـــه نتوانیم شکســـتش دهیم.
ایـــن پیشکســـوت پرســـپولیس بـــا بیـــان اینکه ما 
نبایـــد در زمین خودمـــان با هفتادهزار تماشـــاگر، 
پنج هافبـــک بگذاریم، گفت: من اگر بودم با ســـه 
مهاجم تیـــم را وارد زمین می کـــردم. اگر تیم اصلی 
 النصـــر آمده بـــود گذاشـــتن پنج هافبک درســـت 

بود. 
چـــرا الان بایـــد بـــا یـــک مهاجم بـــازی کنـــد. البته 
ســـرمربی تقصیـــر نـــدارد چـــون آخـــر فصـــل هم 
می گویـــد خـــودش تیم را نچیده اســـت. بـــه نظرم 
پرســـپولیس با ایـــن بازیکنان بایـــد راحت قهرمان 

لیگ شـــود.
پرویـــن در مورد مصاحبه ای که از او منتشـــر شـــده 
بود مبنی بـــر اینکـــه تراکتور قهرمان لیگ اســـت، 
گفت: همیشـــه گفته ام باید بازی های پرسپولیس 
را تنهـــا ببینم و یک ربع آخر را راه مـــی روم و بازی را 
نگاه می کنم، بعـــد من با این شـــرایط بیایم بگویم 
تراکتـــور قهرمان اســـت؟ الان هم نظرم این اســـت 
پرســـپولیس دو برد خوب بیـــاورد می تواند قهرمان 

شود. لیگ 
وی در مـــورد اینکـــه گفته شـــده درویـــش از پروین 
برای جذب بازیکنان و کارتال ســـؤال کرده و پروین 
در انتخـــاب بازیکنان دخالت داشـــته، گفت: من 
اهل قســـم نیســـتم اما به همان امام رضا)ع( قسم 
می خورم که من هیچ دخالتی در کار پرســـپولیس 
نداشـــتم و درویش هم اهل این مســـائل نیســـت. 
او پارســـال 300میلیارد و امسال هم 300 میلیارد آورد 
در حالـــی که هـــر مدیری قبـــلاً آمده فقـــط بدهی 

گذاشته است. 
ایـــن را هـــم بایـــد در نظر بگیریـــم که اگـــر بازیکن 
نمی توانـــد توپ را به گل تبدیل کند، درویش مقصر 
اســـت؟ حتی یک نوک ســـوزن در مـــورد بازیکنان از 
من ســـؤال نکرد. کریـــم باقری شـــاگرد خوب من 
اســـت اما شـــماره تلفن او را ندارم و حتی اگه زنگ 
بزند هم همیشـــه شـــماره او را نمی شناسم. من او 
را بعد از 3سال در مراســـم ختم دیدم و تمام. بعد 
در تلویزیـــون می گویند که علـــی پروین در انتخاب 
بازیکنان نقش داشـــته اســـت. اما من می دانم که 

این مســـائل از کجا آب می خورد.
او با اشـــاره به اینکه درویـــش را نقد کنند اما حرفی 
بزننـــد کـــه منطق قبـــول کنـــد، در مـــورد مدیریت 
درویـــش تأکیـــد کـــرد: به نظـــرم درویـــش مدیری 
اســـت که خـــوب کار می کند. الان ســـقف قـــرارداد 
گذاشـــته اند و همین بســـاط ها را گذاشـــته اند که 
نمی تـــوان کار کرد. ما از آســـیا عقب هســـتیم و اگر 
ایـــن را قبول کنیـــم، رشـــد می کنیم. فدراســـیون 
فوتبـــال بایـــد ســـقف را بـــردارد و اجـــازه بدهد هر 
کســـی هـــر چقـــدر می خواهـــد خـــرج کنـــد. یک 
باشـــگاه می توانـــد زیـــاد خـــرج کند و یک باشـــگاه 
دیگر نمی تواند. مردم ما از اســـتقلال و پرسپولیس 
قهرمانـــی می خواهنـــد. زمانـــی به دولـــت روحانی 
می گفتم پول نیســـت این دو تیم اســـتفاده کنند. 
شـــما می دانید درویـــش چقدر بدهی ها را تســـویه 

کرده اســـت.
پروین در پاســـخ به این ســـؤال که برخی معتقدند 
در 30 روزی کـــه پرســـپولیس مربـــی نداشـــت این 
موضـــوع بـــه تیـــم لطمـــه زیـــادی زد و انتقاداتی به 
درویش وارد اســـت، گفت: نمی توانســـت هر کسی 
را بیـــاورد. الان برای ایـــن مربی هم هـــزار تا حرف 
می زننـــد. ایـــن مربـــی هم تـــا بیایـــد همـــه چیز را 
بشناســـد فصل تمام شـــده اســـت. من و درویش 
هم خرج هســـتیم و رفت وآمد خانوادگی داشـــتیم 
امـــا از روزی کـــه پســـت گرفتـــه دیگر مـــا را تحویل 
نمی گیرد)باخنـــده(. کوچک تریـــن دخالتـــی در 
کار پرســـپولیس نداشـــتم. اصـــلاً اجازه بـــه خودم 
نمی دهـــم بگویم که چه کســـی را بیارونـــد و یا چه 

کســـی را نیاورند.
وی در پاســـخ بـــه ایـــن پرســـش کـــه یعنـــی حمید 
اســـتیلی را او سفارش نکرده اســـت؟ تأکید کرد: به 
هیچ عنوان؛ من هیچ کســـی را ســـفارش نکرده ام 
و بـــه خـــودم می گویـــم بازیکـــن پولـــش را بگیرد و 
فحشـــش را من بخورم! مـــردم ما بایـــد فکر کنند 

و خیلی زود قضـــاوت نکنند.

فقط مصدوم ها تمرین کردند
اســـماعیل کارتال، دیروز به شاگردانش استراحت 
داد تا از تمرین تیم معاف باشـــند. البته مصدومان 
از این قاعده مســـتثنی بودند چـــون باید در زمین 
شـــماره 3 خود را بـــه مربی و نماینده تیم پزشـــکی 
معرفـــی کـــرده و برنامـــه اختصاصی خـــود را دنبال 

می کردند. 
وحیـــد امیری، ســـعید صادقی، اوســـتون اورونوف 
و میـــلاد ســـرلک کـــه محمـــد خدابنده لـــو هم به 
آنهـــا ملحـــق شـــده بـــود؛ نفرانـــی بودنـــد کـــه زیر 
نظر بدنســـاز و فیزیوتراپیســـت تیم قرار داشـــتند. 
سرخپوشـــان برای امـــروز باید ابتـــدا جهت صرف 
صبحانـــه در هتل حضـــور پیـــدا کننـــد و تمرین را 
هم در ســـاعت ۱۲ و 30 دقیقه انجـــام خواهند داد.

 پسرم آمده بود سومین پیروزی پدرش مقابل اسطوره اش را ببیند
گولسیانی: نیکولاس تا آخر عمر فراموش نمی کند

دل نگرانی های کارتال برای بازی اراک
کمبود هافبک میانی

ر  یک بـــا نی  لســـیا گو گئورگـــی 
پســـرش را بـــه ورزشـــگاه آزادی 
آورده بـــود تا در یک بـــازی بزرگ 
میـــن  ز ن  و ر د لمللـــی  بین ا و 
بدرخشد و پسرش کیف کند اما 
کارتال او را روی نیمکت نشـــاند و 

هرگـــز بـــه زمین نفرســـتاد.
بـــا ایـــن وجـــود گئورگـــی بعـــد از 
ایـــن مســـابقه پســـتی در صفحه 
اینســـتاگرام خـــود منتشـــر کرد 
ایـــن  و حرف هـــای جالبـــی در 
بـــاره زد. گولســـیانی در ایـــن باره 
نوشـــت: »پســـر بزرگم بـــه تهران 
آمد تا بـــازی کریســـتیانو رونالدو 
را از نزدیـــک ببینـــد. در دو دیدار 
قبلی، پـــدرش موفق شـــده بود 
مقابل اســـطوره اش پیروز شود. 
امـــا این بار نـــه رونالـــدو را دید و 
نـــه من فرصتـــی برای بـــازی پیدا 
کـــردم. با ایـــن حـــال، او چیزی 
خاص و بی ســـابقه را تجربه کرد؛ 

فضایـــی کـــه هرگز ندیـــده بود و 
تأثیر عمیقی بر او گذاشـــت.«
مدافع پرسپولیس ادامه داد: 
»او جـــو ورزشـــگاه آزادی را از 
نزدیـــک حس کـــرد؛ جایی که 
۷0هـــزار هوادار نـــام خانوادگی 
او را بـــا عشـــق و احتـــرام فریاد 
می زدنـــد. وقتـــی از زمیـــن بـــه 

ســـمت ســـکوها رفت، مـــردم با 
آغوشی باز از او استقبال کردند.
کودکـــی  در  کـــه  احساســـاتی   
تجربـــه می کنیـــم، همیشـــه در 
حافظه مـــان باقـــی می ماننـــد و 
به بخشـــی از وجودمـــان تبدیل 
می شـــوند. مـــن مطمئنـــم کـــه 
نیکولاس ایـــن لحظات را تا پایان 
عمر بـــه یـــاد خواهد داشـــت.«

غ از نتیجه بازی  گولســـیانی فـــار
لن ا با 

صـــر و حـــذف از آســـیا نکتـــه 
ویژه ای از حضور فرزندش 

در ورزشگاه آزادی را بولد 
کرده تا بار دیگر نشـــان 
لیســـت  تبا فو  ، هـــد د

متفاوتی اســـت.

پرســـپولیس بعد از حذف در آســـیا باید 
بـــه اراک بـــرود و مقابل تیمی بـــازی کند 
که معمولاً برایش مشـــکل ســـاز شـــده 
اســـت. پرســـپولیس در اراک یـــک بار 
برنـــده و بـــوده و چهـــار بـــار مقابـــل 
آلومینیوم در اراک باخته اســـت؛ سه 
بازی لیـــگ و یک مســـابقه حذفی. 
پرســـپولیس فقط چهـــار روز بعد از 
بـــازی مقابـــل النصر بایـــد در ارک 
مقابـــل آلومینیـــوم بـــه میدان 
بـــرود و در تنها جامـــی که باقی 
مانده بـــرای زنده نگه داشـــتن 

شـــانس هایش تـــلاش کند.
با این حال هنوز اســـکواد کارتال 
ناقـــص اســـت و ایـــن مســـأله می توانـــد 
شـــرایط را برای او ســـخت تر کنـــد. جدا 
از مصدومـــان متعـــدد پرســـپولیس که 
ظاهراً هیـــچ کدام به بازی بـــا آلومینیوم 
نمی رســـند یا بازی دادن به آنها ریســـک 
بـــه حســـاب می آید ســـرخ ها بـــرای این 

مســـابقه بازیکن محروم هـــم دارند.

از بین چهار مصدوم پرســـپولیس، میلاد 
ســـرلک و ســـعید صادقی قبل از بازی با 
آلومینیـــوم در اراک در اختیـــار کادر فنی 
قـــرار می گیرند. همچنیـــن وحید امیری 
و اوســـتون اورونـــوف به احتمال بســـیار 
زیـــاد قبل از دربـــی در اختیـــار کادر فنی 
خواهنـــد بـــود. هـــر چهـــار بازیکـــن طی 
روزهای گذشـــته تمرینات انفرادی شـــان 
را پشـــت ســـر می گذاشـــتند و بـــه نظـــر 
می رســـد بالاخـــره تیـــم کارتـــال قبـــل از 
دربـــی کامـــل خواهد شـــد امـــا در دیدار 
بـــا اراک بعیـــد اســـت کارتـــال حتـــی نام 
ســـرلک و صادقی را در فهرســـت تیمش 

قـــرار دهد.
برای ایـــن مســـابقه ســـروش رفیعی هم 
چهار اخطـــاره و محـــروم اســـت و گفته 
شـــده محمـــد خدابنده لو هـــم به جمع 
مصدومـــان تیـــم اضافه شـــده کـــه البته 
خبر مصدومیت او قطعی نیســـت. با این 
شـــرایط اگر خدابنده لو هم در دســـترس 
نباشـــد کارتال فقـــط مهری و ریگـــی را به 
عنـــوان هافبـــک میانـــی در اختیـــار دارد 
مگر اینکه یاســـین ســـلمانی هـــم بعد از 
نیم فصل بـــه جمع هافبک هـــای میانی 

برگردد.
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سیستم چرخشـــی در پرسپولیس ادامه 
دارد و حـــالا آنهایـــی که طرفـــدار گاریدو 
بودنـــد، می پرســـند چرا وقتـــی آن مربی 
مـــدام  را  تیمـــش  ترکیـــب  اســـپانیایی 
تغییـــر می داد همه از او ایـــراد می گرفتند 
کـــه چـــرا این قـــدر ترکیـــب تیـــم را بهم 
می ریـــزی امـــا هیچ کس به کارتـــال کاری 

ندارد؟
کارتـــال در همین بـــازی النصـــر تغییراتی 
نســـبت به دیدار مقابل ســـپاهان داشت 
و نفراتی مثل فرشـــاد فرجی و گولسیانی 
نیمکت نشین شـــدند و به میدان نرفتند 
تـــا تغییـــرات غیـــر از سیســـتم، در ارنج 
تیـــم هم بـــه چشـــم بخـــورد امـــا توجیه 
کارتـــال این اســـت که بازی های فشـــرده 
و ســـنگین او را مجبـــور به ایـــن تغییرات 

. می کند
مربیـــان ایرانی که با کارتـــال کار می کنند 
او را فـــردی آرام و صاحـــب ایده می دانند 
که هنـــوز فرصت نکرده تـــا ایده هایش را 
در مســـابقات و تمرینـــات اجـــرا کند چرا 
که بازی هـــای فشـــرده و ســـنگین اجازه 

اجـــرا کردن ایـــن ایده ها را نداده اســـت.
کارتـــال و دســـتیارانش از وقتـــی آمده اند 
بیشـــتر دنبال ریکاوری بوده اند و فرصتی 
بـــرای طراحـــی تمرینـــات متناســـب بـــا 
ایده هـــای تاکتیکـــی ایـــن مربـــی پیـــش 
نیامـــده وگرنـــه ایـــن مربـــی یـــک فـــرد 
ایده آل گرا در حوزه فنی اســـت و دوست 
دارد تیمش مطابق بـــا ایده های خودش 
ســـاخته شـــود؛ اتفاقـــی کـــه امیـــد دارد 
غ شـــدن از  در هفته هـــای آتـــی و بـــا فار
مســـابقات فشـــرده در تیم اعمال شود.

ســـفرهای متعـــدد و بازی هـــای نزدیـــک 
بـــه هـــم باعـــث شـــده تـــا کارتـــال و تیم 
فنـــی اش بـــا وجـــود ســـاعت ها کار فنی 
عملاً زمانـــی باری پیاده کـــردن ایده های 
خود نداشته باشـــند و فعلاً فقط با آنالیز 
بازی های خودی و رقبا ضمن شناســـایی 
نقـــاط ضعف و قـــوت مـــدام تغییراتی در 
ترکیب و سیســـتم تیم اعمـــال می کنند 

تا شـــرایط بهتر شـــود.
کارتـــال از آن دســـت مربیانی اســـت که 
برایـــش کار اولویـــت دارد و بـــه همیـــن 
خاطـــر مـــدام در حـــال بررســـی و آنالیز 
شـــرایط اســـت و مـــدام بـــه بهتر شـــدن 
فکـــر می کند. اعضـــای تیم پرســـپولیس 
فرق بـــزرگ او و گاریدو را در این می بینند 
کـــه مربـــی اســـپانیایی تقریبـــاً بـــه همه 
چیـــز راضـــی بـــود و راحت اوکـــی می داد 
اما کارتال مدام برای بهتر شـــدن نقشـــه 

چرخش ترکیب از خوان کارلوس تا اسماعیل

کارتال ایده دارد، زمان ندارد
می کشـــد و خواستار پیشـــرفت است تا 

اثـــر خـــودش را روی تیمـــش بگذارد.
پرســـپولیس در 33روز ســـه جـــام را از 
دســـت داده امـــا حداقـــل درون تیـــم 
پرســـپولیس هیـــچ کس ناامید نیســـت 
و همـــه روی ایـــن نکته اتفـــاق نظر دارند 
کـــه شـــرایط بهتـــر خواهـــد شـــد. جدا 
از آرامـــش اطمینان بخـــش کارتـــال کـــه 
او را فـــردی عملگـــرا و از ایـــن حیـــث به 
یحیـــی گل محمـــدی شـــبیه می کنـــد، 
پشـــتکار عجیب و غریـــب او به کار کردن 
طولانی و تمرکز روی کارش باعث شـــده 
تا افـــق روشـــنی پیـــش روی تیـــم فعلی 
اگـــر  به خصـــوص  باشـــد  پرســـپولیس 
اســـکواد او بالاخـــره کامل شـــود. یکی از 
اعضـــای تیـــم پرســـپولیس می گویـــد با 
توجـــه بـــه خصوصیات اخلاقی و ســـنتی 
بـــودن کارتـــال، تفریح کـــردن بـــرای او 
در اولویـــت دهـــم هـــم حتی نیســـت و 
مـــدت زمانی کـــه او برای بهبود شـــرایط 
تیـــم می گـــذارد باعث شـــده نســـبت به 
کاری که قرار اســـت انجـــام دهد امیدوار 

. شیم با

پرسپولیس پرسپولیس 
در در 3333روز روز 
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خواهد شدخواهد شد
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محمد قراگزلو
روزنامه نگار

نقد روز

ناصر قراگزلو
خبر نگار



اردوگاه آبی

 درگذشت غم انگیز فرزامی 
بعد از صعود آبی ها

یک روز بعد از اینکه اســـتقلال در آسیا نتیجه مهمی به 
دســـت آورد و از گروه صعود کرد، غلامحســـین فرزامی، 
پیشکســـوت خوشـــنام این باشـــگاه و تیم ملی فوتبال 
ایـــران، در 79 ســـالگی دار فانـــی را وداع گفت. فرزامی 
ســـابقه 8 بـــازی بـــرای تیم ملی و یـــک گل ملـــی نیز در 
کارنامه داشـــت. وی در بازی های آسیایی1966 بانکوک 
همراه بـــا تیم ملی ایران بـــه مقام قهرمانی رســـید و در 
ســـال 1347 هـــم با تیم ملـــی قهرمان جـــام ملت های 
آســـیا شـــد. مرحوم فرزامـــی از اواســـط دهـــه چهل تا 
اوایـــل دهه پنجاه شمســـی در تیم اســـتقلال بازی کرد 
و عضوی از تیم قهرمانی بود که اولین ســـتاره آســـیایی 
را بـــرای اســـتقلال به دســـت آورد. این چهره خوشـــنام 
باشـــگاه اســـتقلال به دلیل درگیری با بیمـــاری دیابت 
از دنیـــا رفـــت. ایـــران ورزشـــی نیـــز ایـــن ضایعـــه را به 
جامعه فوتبـــال و خانواده این عزیز صمیمانه تســـلیت 

. ید می گو
 

 ۳ بازی پی در پی استقلال 
در ورزشگاه آزادی

برنامه 3 بازی آینده اســـتقلال به گونه ای اســـت که این 
تیـــم از تهـــران خارج نخواهد شـــد. طبـــق برنامه ریزی 
اســـتقلال شـــنبه هفته آینده در ورزشـــگاه آزادی تهران 
رخ در رخ تیـــم نســـاجی قرار خواهد گرفـــت. این بازی 
در حضـــور تماشـــاگران اســـتقلال برگزار خواهد شـــد. 
آبی هـــا در اغلب بازی هـــای این فصل بـــرای میزبانی از 
رقبای خود به ورزشـــگاه شهدای شـــهر قدس رفتند اما 
با مرتفع شـــدن مشـــکلات حالا اســـتقلال می تواند در 

ورزشـــگاه آزادی از امتیاز میزبانـــی بهره بگیرد.
بعـــد از بازی با نســـاجی باز هـــم آبی ها در تهـــران بازی 
خواهند کـــرد و در دیدار با رقیب ســـنتی هـــم از امتیاز 
تماشـــاگران خودی برخوردار خواهنـــد بود. هرچند که 
بـــه طور کلی نمی تـــوان این بـــازی را به لحـــاظ میزبانی 
بـــه نفع هیـــچ یـــک از دو تیم دانســـت اما بـــه هرحال 
اســـتقلال بعد از بازی با نســـاجی نیـــز در تهران تمرین 
خواهد کرد و برای بازی با رقیب ســـنتی ناچار نیســـت 
به مانند نیم فصل اول از تهران خارج شـــود. ســـومین 
بازی اســـتقلال در لیگ نخبگان آســـیا نیز در شـــرایطی 
انجـــام خواهد شـــد که طبـــق قرعه اســـتقلال میزبان 
اســـت و باید بازی ابتدایی مقابل رقیب نامدار سعودی 
را در تهـــران برگزار کند. بازی های پـــی در پی در تهران 
بـــرای اســـتقلال یک فرصت اســـت تا وضعیـــت خود را 
بیـــش از این سروســـامان دهد و بتوانـــد در ادامه لیگ 

وضعیـــت مطلوب تری به لحاظ روانی داشـــته باشـــد.
 

حمایت میداودی از بختیاری زاده

میـــلاد میـــداودی بازیکن ســـابق اســـتقلال و تیم ملی 
ایـــران از ســـهراب بختیاری زاده، ســـرمربی اســـتقلال 
حمایت کرده اســـت. او با اشـــاره به تعـــداد مصدومان 
اســـتقلال چنین گفته است: »اســـتقلال با مصدومان 
زیادی مواجه بود و همین موضوع شـــرایط را برای آقای 
بختیاری زاده دشـــوار کرد. درســـت اســـت که شـــرایط 
کمی دشـــوار بود، اما الریـــان تیمی نبود کـــه بخواهیم 
آن را هم ســـطح تیم هـــای عربســـتانی بدانیـــم یا بیش 
از حد از آن بترســـیم. جایـــگاه این تیـــم در جدول نیز 
نشـــان می داد که می توان در زمین خودش شکستش 
داد و خوشـــبختانه بازیکنان استقلال موفق شدند این 
کار بزرگ را انجام دهند.« میـــداودی ادامه داد: »اکنون 
که تیم به یک ثبات نســـبی رســـیده اســـت، به نظر من 
بهتر اســـت ایـــن روند تا پایـــان فصل ادامه پیـــدا کند و 
اگـــر قرار بـــر اتخاذ تصمیمی جدید باشـــد، بـــرای فصل 
آینده برنامه ریزی شـــود. آقـــای بختیـــاری زاده تا کنون 
عملکـــرد خوبی داشـــته و اگـــر همان میـــزان حمایتی 
کـــه از مربیان خارجی می شـــود، از او نیز صورت بگیرد، 
قطعـــاً نتایـــج بهتری به دســـت خواهـــد آمد. بـــه نظر 
من، تداوم این رونـــد و حمایت کامـــل از بختیاری زاده 
می تواند در پایان فصل شـــرایط تیم را بهبود ببخشد.«

 

درخواست جویباری برای تعویق دربی
علـــی نظـــری جویبـــاری، مدیرعامـــل اســـتقلال بعد از 
بردهـــای اخیر به بازگشـــت اســـتقلال به روزهـــای اوج 
امیدوار شده اســـت. او گفته: »استقلال دارد به جایگاه 
خودش برمی گـــردد.« جویبـــاری در ادامه صحبت های 
خـــود به لـــزوم بـــه تعویـــق افتادن دربـــی اشـــاره کرده 
اســـت: »اســـتقلال نماینـــده ایران اســـت. چند ســـال 
پیـــش وقتی پرســـپولیس در آســـیا بازی داشـــت تمام 
ایران بســـیج شـــدند تا این تیم نتیجه بگیرد. ما تقاضا 
داریم دربـــی را به خاطر اســـتقلال نه، بـــه خاطر ایران 
به تأخیـــر بیندازید. مـــا ۸ مصدوم داریـــم؛ نمی توانیم 
پنجم، نهم، سیزدهم و بیســـتم بازی کنیم.« جویباری 
از بختیاری زاده هم حمایت کرده اســـت: »بختیاری زاده 
بـــد نتیجـــه نگرفتـــه. در حال حاضـــر او خـــوب نتیجه 

است.« گرفته 
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مدیران استقلال در حال رایزنی جدید
گزینه های جدید وارد می شوند

حسینی شرق و غرب را درنوردید
سید حسین، بهترین گلر مقدماتی لیگ نخبگان

 اســـتقلال موفق شـــد سه شـــنبه شب برد 
مهمی مقابل الریان به دســـت آورد و ضمن 
حـــذف پرســـپولیس از لیگ نخبـــگان، به 
عنـــوان تیم ششـــم بـــه مرحله بعـــد لیگ 
نخبـــگان صعـــود کنـــد و حریـــف النصـــر 
عربستان شـــود. استقلال باید بعد از دربی 
رخ در رخ تیم شـــهیر عربستانی قرار بگیرد 
و شـــانس خود را برای صعود به مرحله بعد 

مـــورد آزمایش قـــرار دهد.  
بـــا توجـــه بـــه اینکـــه نتایـــج اســـتقلال در 
هفته های اخیـــر رضایت بخش بـــوده، این 
طـــور که پیدا اســـت می شـــود به ســـهراب 
بختیـــاری زاده لااقل تا پایان ســـال اعتماد 
کرد و بعد از آن پروســـه انتخاب ســـرمربی 
جدید را پیش بـــرد، اما مدیران اســـتقلال 
همچنـــان در حال رایزنی با مربیان خارجی 
هســـتند تـــا اگـــر نیاز بـــه جذب ســـرمربی 
جدید بـــود بتوانند به موقـــع تصمیم گیری 

. کنند
البتـــه بعیـــد اســـت که مســـئولان باشـــگاه 
اســـتقلال در روز هـــای باقیمانـــده اقدامی 
انجـــام دهند و به طـــور قطع اســـتقلال در 

بـــازی بـــا نســـاجی، پرســـپولیس و النصر با 
مربیگری ســـهراب بختیاری زاده در میدان 
حاضـــر می شـــود. نتیجـــه ایـــن بازی ها این 
اســـت که در واقع بـــرای اســـتقلال تعیین 
تکلیـــف خواهـــد کـــرد و چنانچـــه نتایـــج 
مطلوبی حاصل نشـــود، انتخاب ســـرمربی 
جدیـــد پیش از پایان ســـال در دســـتور کار 

مدیـــران آبی قـــرار خواهـــد گرفت.
در روز هـــای اخیـــر مذاکراتـــی بـــا ماتزاری، 
سرمربی ایتالیایی شـــد، اما به موازات این 
مذاکرات، مدیران اســـتقلال دیگر گزینه ها 
را نیـــز مـــورد ارزیابی قـــرار می دهنـــد. نناد 
بلیســـا، ســـرمربی ســـابق دیناموزاگرب در 

کنار فابیلو کاریله، ســـرمربی واسگودوگاما 
برزیـــل کـــه در ســـری آ ایـــن کشـــور حضور 
دارد و تجربـــه قهرمانـــی با ســـانتوس را هم 
در کارنامـــه اش دارد، از جملـــه گزینه هایی 
هســـتند کـــه عملکردشـــان زیـــر ذره بیـــن 
مدیران باشگاه استقلال است و در صورت 
منفی  بـــودن پاســـخ ماتـــزاری، وارد چرخه 

مذاکـــرات جدی خواهند شـــد.
در واقـــع باشـــگاه اســـتقلال از انجـــام این 
مذاکـــرات بـــه دنبـــال اقدامـــات مقدماتی 
اســـت تـــا اگـــر نیـــاز بـــه انتخـــاب قطعـــی 
ســـرمربی شـــد بلافاصلـــه گزینـــه جدید را 

رو کنـــد.

ورزشــگاه جاســم بــن حمــد دوحــه قطــر بار 
ــد و  ــز ش ــا خاطره انگی ــرای ایرانی ه ــر ب دیگ
بعــد از آن دیــدار تاریخــی مقابــل تیــم ملــی 
ــه  ــر ب ــه منج ــی ۲۰۲۲ ک ــام جهان ــز در ج ول
برتــری ۲ بــر صفــر ایــران با گل های چشــمی 
و رضاییــان شــد، ایــن بــار اســتقلال موفــق 
شــد در ایــن ورزشــگاه از ســد الریــان عبــور 
ــت  ــع هش ــن در جم ــرار گرفت ــا ق ــرده و ب ک
تیــم نهایــی لیــگ نخبگان آســیا بــه مرحله 

بعــد صعــود کنــد.
ســید حســین حســینی در آن بــازی مقابــل 
تیــم ملــی ولــز بــه عنــوان دروازه بان شــماره 
یــک ایــران بــه میــدان رفــت تــا نمایــش 
تلخــی کــه مقابــل انگلیــس رقــم خــورد 
ــاز  ــود را ب ــار دروازه خ ــش ب ــی ش ــم مل و تی
شــده دیــد در بــازی بــا ولــز جبــران کنــد کــه 
همیــن هــم شــد و ســید حســین نمایــش 
موفقــی در آن دیــدار داشــت و توانســت بــا 
ثبــت کلین شــیت جــزو دروازه بان هایــی 
ــته  ــه توانس ــرد ک ــرار بگی ــران ق ــخ ای در تاری
ــت  ــی دریاف ــی گل ــام جهان ــازی ج ــک ب در ی

نکنــد.

ــراز  ــان پرف ــی دروازه ب ــور کل ــه ط ــینی ب حس
ــک  ــز ی ــرد او هرگ ــت و عملک ــیبی اس و نش
خــط ســیر مشــخص را در ایــن ســال ها 
طــی نکــرده اســت. او در اســتقلال هــم 
خالــق بهتریــن نمایــش ممکــن بــوده کــه 
ــم  ــم ه ــن تی ــا ای ــی ب ــه قهرمان ــت ب در نهای
ختــم شــده و هــم کارنامه ای ضعیــف را رقم 
زده اســت کــه بــا انتقادهــای گســترده ای از 
ســوی هــواداران همــراه شــده اســت. در 
واقــع حســینی همــه نــوع وضعیتــی را در 
اســتقلال تجربــه کــرده اســت، امــا جالــب 
اســت بدانیــد بعــد از انتقادهــای اخیــر کــه 
بــه عملکــرد او شــد و بــار دیگــر شــاهد بــه 

راه افتــادن هجمه هــا علیــه اش در فضــای 
مجــازی بودیــم، امــا حســینی توانســت در 
پایــان مرحلــه گروهــی لیــگ نخبگان آســیا 
بــه عنــوان بهتریــن دروازه بــان برگزیــده 

شــود!
جــا  بــه  خــود  از  حســینی  کــه  آمــاری 
گذاشــته، همــه را بــه حیــرت انداختــه 
اســت چــرا کــه هیــچ کــس توقــع نداشــت 
از دروازه بان هایــی  بالاتــر  یــک  شــماره 
همچــون منــدی بــا امتیــاز ۷/۵۵ در صــدر 
جــدول همــه دروازه بان های شــرق و غرب 
قــرار بگیــرد و حتــی گلر هــای شــرقی را نیــز 

از پیــش رو بــردارد.

آمارسوژه

سهراب جایی میان بودن و نبودن سیر می کند

پایداری سرمربــــــی موقت

 
وضعیـــت ســـهراب بختیـــاری زاده در اســـتقلال 
بســـیار پیچیده و مبهم اســـت و با اینکه او موفق 
شـــده هم در جام حذفی و هـــم در لیگ نخبگان 
آســـیا اســـباب صعود اســـتقلال را فراهم کند اما 
روشن نیســـت چه سرنوشـــتی در این باشگاه به 
همراه داشـــته باشـــد. بعد از بازگشت استقلال از 
قطر وقتی خبرنـــگاران از نظری جویبـــاری درباره 
سهراب پرســـیدند او تلویحاً از این مربی حمایت 
و ایـــن جمله را بـــه زبـــان آورد: مگر او بـــد نتیجه 

است؟! گرفته 
این پاســـخ امـــا بازهـــم بازگـــوی واقعیـــت آینده 
سهراب در استقلال نیســـت و پرواضح است که 
اگـــر اســـتقلال مقابل الریـــان به نتیجـــه دلخواه 
نرســـیده بود نظری جویباری در پاســـخ به سؤال 
مطروحـــه از ســـوی خبرنـــگاران پاســـخ دیگـــری 
می داد. حـــال اینکه اســـتقلال موفق شـــده بعد 
از صعـــود بـــه مرحله یـــک چهـــارم نهایـــی جام 
حذفـــی در لیـــگ نخبگان نیـــز صعـــود دیگری را 
رقم بزنـــد، جویباری با اعتماد به نفس بیشـــتری 
از بختیـــاری زاده حمایـــت می کنـــد؛ حمایتی که 
بی تعـــارف روشـــن نیســـت تا کجـــا و چـــه زمانی 

ادامه داشـــته باشد.
در واقـــع بـــا ســـهراب باید بـــازی به بـــازی پیش 

رفت و بیـــم آن می رود کـــه اگر اســـتقلال مقابل 
نســـاجی بار دیگر موفق به کسب نتیجه مطلوب 
نشـــود، فضای بیرون به ســـمت انتقاد از سهراب 
بختیـــاری زاده حرکت کند و در نتیجه مســـئولان 
باشگاه اســـتقلال نیز نتوانند به حمایت تلویحی 

از ســـرمربی خود بپردازند.
آنچـــه مســـلم اســـت در حـــال حاضـــر ســـهراب 
بختیـــاری زاده به ماننـــد یک عنصـــر موقتی روی 
نیمکـــت می مانـــد کمـــا اینکـــه دیدیـــم در مرتبه 
قبل نیز کـــه نکونام از اســـتقلال رفـــت، مدیران 
آبی بـــه دنبال ســـرمربی بودنـــد، از ســـهراب به 
عنوان ســـرمربی موقت در اســـتقلال اســـتفاده 
شـــد. این وضعیت البته ممکن اســـت تـــا پایان 
فصـــل پایدار بمانـــد و خیال مدیران اســـتقلال را 
بابت هزینه نشـــدن دوبـــاره برای یک ســـرمربی 
دیگر آســـوده کند اما تداوم حضـــور بختیاری زاده 
در قامت ســـرمربی یا ســـرمربی موقت منوط به 
نتایجـــی اســـت که ایـــن تیـــم در روزهـــای آتی به 

دســـت خواهد آورد.
هرچند کـــه دو صعـــود اخیر نیز کفایـــت می کند 
تا دســـت کم ســـهراب را تـــا بعد از بازی برگشـــت 
مقابل النصر ســـرمربی قطعی اســـتقلال بدانیم. 
اســـتقلال ابتدا با نســـاجی بازی می کند، سپس 
بـــا پرســـپولیس و در نهایـــت رفت و برگشـــت به 
مصـــاف النصر خواهد رفـــت و نتایج اخیر گارانتی 
لازم را بـــرای ایـــن مربـــی ایجـــاد کرده تا دســـت 
کم چهار بازی دیگر ســـرمربی اســـتقلال باشـــد؛ 
چهـــار دیداری کـــه اگر بـــا نتایج مطلـــوب همراه 
باشـــد، شـــاید حکم به تداوم این مربـــی تا پایان 

دهد. فصل 

محمد نـــوازی در واکنش به اینکه اســـتقلال 
در آســـتانه دربـــی روحیه بهتـــری گرفته، این 
واکنش را نشـــان داده اســـت: »زمـــان زیادی 
تـــا دربـــی باقـــی مانده اســـت. مـــا شـــنبه با 
نســـاجی بازی داریم و باید به فکر آن باشـــیم. 
نمی دانـــم بحث دربی را چه کســـی در فضای 
مجازی مطـــرح کـــرده، وگرنه هنوز کســـی به 
دربـــی فکـــر نمی کنـــد. مهم ترین بـــازی ما با 
نســـاجی است.« پرسپولیســـی ها تأکید دارند 
دربـــی در تاریـــخ نهـــم اســـفند برگزار شـــود. 
نـــوازی دربـــاره این موضـــوع نیـــز حرف هایی 
دارد: »پرســـپولیس بـــرای همـــه چیـــز بیانیه 

می دهـــد. مگـــر خودشـــان ایـــن هفتـــه بازی 
ندارنـــد که دربـــاره دربی بیانیـــه می دهند؟ ما 
شـــنبه مســـابقه داریم، بـــه فکر آن هســـتیم 
و ان شـــاءالله بـــا موفقیت ایـــن بـــازی را تمام 
کنیـــم. ما نماینـــده ایران هســـتیم و نماینده 
شهرهای دیگر که نیســـتیم.« نوازی درنهایت 
پیرامـــون بـــازی با الریـــان نیز ایـــن جملات را 
بـــه زبان آورد: »خدا را شـــکر توانســـتیم برنده 
باشـــیم و به مرحله بعد صعود کنیـــم. خدا را 
شکر همه بچه ها زحمت کشـــیدند و با اینکه 
خیلی از نفـــرات ما نبودند و مصـــدوم بودند، 

همین بـــرد اهمیت داشـــت.«

ایمـــان عالمـــی هـــم اعتقـــاد دارد کـــه 
زمـــان دربـــی بایـــد بـــه تعویـــق بیفتد. 
سرپرســـت اســـتقلال گفـــت: »بایـــد 
شـــرایطی را فراهـــم کنند کـــه بتوانیم 
با فراغ بـــال بازی خوبـــی را به نمایش 
بگذاریـــم. امیـــدوارم بازی دربـــی را در 
زمان دیگری برگـــزار کنند. می دانم که 
ســـازمان لیگ حتماً همراهی می کند. 
البتـــه رقیـــب مـــا بیانیـــه ای داده ولی 
بهارونـــد و تاج هم می داننـــد این بازی 
حســـاس است و ســـهمیه ایران هم به 
آن بستگی دارد. اجازه بدهند شرایطی 

بـــه وجـــود بیاید کـــه بـــازی خوبـــی را 
بـــه نمایش بگذاریـــم.« عالمـــی هم از 
بختیـــاری زاده حمایـــت کـــرده اســـت: 
»ســـهراب واقعـــاً در ایـــن شـــرایط ایثار 
کرد و تیـــم را تحویـــل گرفت. بـــا تمام 
آن فشـــارها این کار را انجـــام داد و باید 
از او تشـــکر کرد. در این چند هفته تیم 
اســـتقلال نتایج خیلـــی خوبی گرفت. 
بازیکنـــان، کادرفنـــی و مدیریـــت تمام 
تلاش خودشـــان را کردند تـــا آنطور که 
باید و شـــاید بـــرای هـــواداران به زمین 

برویـــم و نتیجـــه بگیریم.«

نگاه فنی

حمیدرضا عرب
خبر نگار
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نوازی: ما نماینده ایران هستیم
پرسپولیس فقط بیانیه می دهد

کوشکی قراردادش را حلال کرد و جواب هجمه ها را داد
فریبا: از مصدومیت جوما ناراحت نشدم

 عالمی: بهاروند و تاج باید ورود کنند
بازی ما با پرسپولیس را عقب بیندازید

  خوشبختی استقلال 
با ذخیره های گمنام

 به اسامی روی نیمکت 
توجه کردید؟ 

اینکـــه اســـتقلال موفق شـــد الریان قطر 
را شکســـت دهد شـــاید به خـــودی خود 
چنـــدان بزرگ نباشـــد چرا کـــه در تاریخ 
باشگاه اســـتقلال بارها شاهد برتری های 
مکرر مقابـــل نماینده هـــای فوتبال قطر 
بودیـــم. امـــا بـــرد اســـتقلال از آن نظـــر 
متمایـــز و متفـــاوت جلـــوه می کنـــد کـــه 
می بینیـــم آبی ها در این جدال آســـیایی 
بدون داشـــتن بازیکن شـــاخص و نامدار 
روی نیمکـــت و حتـــی روی زمیـــن موفق 
غ از  به کســـب ایـــن برد بزرگ شـــد. فـــار
اینکه چه نام هایی در ترکیب اســـتقلال 
حضور نداشـــتند کـــه البته بارهـــا به نام 
غایبان اشـــاره شـــده اســـت، بازیکنانی با 
کمترین شـــهرت روی نیمکت اســـتقلال 
نشســـتند. بـــه این اســـامی نـــگاه کنید: 
حسام اســـکندری، امیرحسین نیک پور، 
ضرغام ســـعداوی، مهـــدی بهرامی نژاد، 
امیرمحمـــد  و  مجتبـــی هاشمی نســـب 
مردی. اینها بخشی از بازیکنان استقلال 
روی نیمکـــت بودنـــد کـــه در جـــدال بـــا 
الریان دســـت ســـهراب بختیـــاری زاده را 
گرفتند. به این اســـامی باید کوشـــکی را 
هم اضافه کنید که چندان نام و نشـــانی 
در اســـتقلال نداشـــت و حتی انتقادهای 
گســـترده ای به ســـبک بازی او در گذشته 
بود امـــا همیـــن بازیکنان موفق شـــدند 
اســـتقلال را از یـــک چالش بـــزرگ عبور 
داده و نام خـــود را در تاریخ این باشـــگاه 

به شـــیرینی حـــک کنند.

بهتاش فریبا، پیشکســـوت اســـتقلال 
برد مقابـــل الریان و صعـــود به مرحله 
بعـــد را نتیجـــه ای روحیه ســـاز بـــرای 
آبی هـــا می دانـــد. او بیش از همیشـــه 
بـــه آینـــده اســـتقلال امیـــدوار شـــده 

. ست ا

  استقلال برد مهمی را در قطر به 
دست آورد و صعود کرد.

قبـــل از هـــر صحبتـــی لازم می دانـــم 
که درگذشـــت پیشکســـوت استقلال 
غلامحســـین فرزامـــی را بـــه خانواده 

این پیشکســـوت عزیز و هواداران تیم 
تســـلیت عرض کنم اما از این مســـأله 
کـــه بگذریـــم باید از ســـهراب تشـــکر 
کنم. او در شـــرایطی بحرانی که کسی 
مربیگری اســـتقلال را قبول نمی کرد، 
بـــاز هم در این پســـت باقـــی ماند و با 
همه ناملایماتی که وجود داشـــت پای 
اصول خـــود ایســـتاد و نتیجه اش هم 
برد بســـیار خوب استقلال و صعودش 

به مرحله بعـــد بود.
 استقلال مقابل الریان حساب 

شده بازی کرد
همین طور است. اســـتقلال در نیمه 
اول، یکـــی دو موقعیت نصـــف و نیمه 
داشـــت کـــه از آنها بـــه نتیجه نرســـید 
امـــا بعد از آن مالکیـــت در اختیار تیم 

الریان قرار گرفت. جدا از این مســـأله 
جـــزو معـــدود زمان هایی بـــود که در 
فوتبـــال از مصدومیـــت یـــک بازیکن 
چندان ناراحت نشدم و آن هم زمانی 
بود که جوما مصدوم شـــد و کوشـــکی 
بـــه جای ایـــن بازیکن بـــه زمین رفت؛ 
بازیکنـــی که با وجـــود هجمـــه زیادی 
کـــه روی او وارد شـــده بود بـــا گلزنی و 
بازی بســـیار خـــوب جواب همـــه را به 

خوبی داد.
 نکونام به این بازیکن خیلی 

علاقه داشت.
بلـــه. من یـــادم هســـت زمانـــی که با 
نکونـــام در مورد ایـــن بازیکن صحبت 
می کردم، او خیلی از کوشـــکی تعریف 
می کـــرد. نکونـــام می گفت کوشـــکی 

هم خـــوب پرس می کنـــد و هم حمل 
تـــوپ خوبـــی دارد. خوشـــحالم کـــه 
می بینـــم بازیکنی کـــه از او انتقادهای 
زیادی انجام می شـــد نتیجـــه را عوض 
کرد. به قول قدیمی ها کوشـــکی کاملاً 
قرارداد خودش را در اســـتقلال حلال 
کـــرد. او در بخش تهاجمـــی خیلی به 

اســـتقلال کمک کرد.
 بقیه هم خوب بودند...

باید از عزم و اراده بازیکنان اســـتقلال 
تشـــکر کنم که همه دســـت در دست 
هم می خواســـتند کـــه برنده شـــوند. 
در ایـــن بین روزبـــه و صالـــح حردانی 
و رامیـــن رضاییـــان کـــه بســـیار خوب 
بودند و البته باید از ســـید حسین هم 
تشکر ویژه ای داشـــته باشم که باز هم 

خـــودش را بـــه عنوان یـــک دروازه بان 
درجه یک نشـــان داد.

  چقدر به صعود استقلال از این 
قرعه سخت و برخورد به النصر 

امیدوارید؟
 اگر اســـتقلال بـــازی نســـاجی و دربی 
را ببرد، شـــک نـــدارم که در ورزشـــگاه 
آزادی بـــه النصـــر نمی بازیـــم. تـــا آن 
زمـــان هم حتمـــاً شـــرایط مصدومان 
اســـتقلال هـــم بهتـــر خواهـــد شـــد و 
5 بازیکـــن مصـــدوم مـــا کـــه جـــزو 11 
بازیکن اصلی ما بودند حتماً شـــرایط 
بهتـــری پیـــدا خواهند کرد و بـــا اضافه 
شـــدن ایـــن بازیکنـــان حتمـــاً اوضاع 
اســـتقلال خیلـــی بهتـــر و شـــرایطش 
برای بازی های ســـخت بهتر می شود.

سوال و جواب

بعد از 
بازگشت 

استقلال از 
قطر وقتی 

خبرنگاران 
از نظری 

جویباری 
درباره 

سهراب 
پرسیدند 

او تلویحاً از 
این مربی 
حمایت و 

این جمله را 
به زبان آورد: 

مگر او بد 
نتیجه گرفته 

است؟!
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تصمیماتی که خوزه لوییس مونوئرا در جریان بازی رئال مادرید و اوساسونا گرفت، 
باعث شد رسانه ها روی او حساس شوند و حالا ابعاد دیگری از زندگی شخصی این 
داور برای هواداران آشکار شده است. افشاگری ها درباره مونوئرا، از جمله داشتن 
نقاشی دیواری لیونل مسی در خانه اش و ارتباطات تجاری اش با باشگاه های بزرگ 
اروپایی مانند منچسترسیتی و پاری سن ژرمن، باعث ایجاد شبهاتی درباره بی طرفی 
او شده است. فدراسیون فوتبال اسپانیا تحقیقات رسمی را آغاز کرده تا مشخص 

شود که آیا فعالیت های غیرورزشی او با قوانین داوری در تضاد است یا خیر.

ــته  ــت داوران خود کنار گذاشـ یوفا نیز در واکنش، مونوئرا را به طور موقت از لیسـ
ــا جریمه ۱۰۰ هزار  ــت بـ ــت. در صورت اثبات نقض قوانین، این داور ممکن اسـ اسـ
یورویی و محرومیتی حداکثر پنج ساله مواجه شود. داور اسپانیایی که در مصاحبه 
خودش با کوپه اشک ریخت در مورد این حواشی گفت: »هیچ باشگاهی هیچ وقت 
به من هیچ پولی پرداخت نکرده است، امروز نوبت من بود، ولی کمیته داوران هم 
این حملات را تجربه کرده است. آنها به برادرزاده های من توهین می کنند، به 9 

خواهر و برادرم حمله می کنند. داریم چه بلایی سر فوتبال می آوریم؟«

 ورزش فوتبـــال بـــه عنـــوان یکـــی از محبوب تریـــن و 
پرطرفدارترین ورزش ها در ســـطح جهانی، همواره تحت 
تأثیر تغییرات اجتماعی، فرهنگی و فناوری قرار داشـــته 
اســـت. یکی از این تغییرات قابل توجـــه در دنیای امروز، 
ورود فضـــای مجـــازی به زندگـــی روزمره فوتبالیســـت ها 
است. با نفوذ سیســـتم های مدرن اطلاعاتی و گسترش 
شـــبکه های اجتماعـــی، بازیکنان فوتبال نیـــز از این فضا 
بهره بـــرداری کـــرده و به ابـــزاری برای ارتباط بـــا هواداران 
و انتقـــال پیام هـــای خود تبدیل شـــده اند. بـــا این حال، 
ایـــن فضـــای جدید به همـــراه خـــود برخـــی چالش ها و 
معضـــلات را نیز بـــه ارمغان آورده اســـت کـــه در ادامه به 

بررســـی آنها خواهیم پرداخت.
فوتبالیســـت ها بـــه واســـطه قابلیت هایـــی کـــه فضـــای 
مجازی بـــرای آنها فراهم مـــی آورد، می تواننـــد به راحتی 
بـــا طرفـــداران خـــود ارتبـــاط برقرار کننـــد. ایـــن ارتباط 
مســـتقیم، در کنـــار مزایایی که به همـــراه دارد، می تواند 
منجر بـــه بروز رفتارهای ناپســـند و ناآگاهانه آنان شـــود. 
بســـیاری از بازیکنـــان بـــه جای اســـتفاده از رســـانه های 
ســـنتی، به انتشـــار اســـتوری ها و پســـت های شـــخصی 
در شـــبکه های اجتماعـــی روی آورده اند. امـــا این اقدام 
می توانـــد پیامدهای منفی نیز داشـــته باشـــد. به عنوان 
مثـــال، عـــدم توجه بـــه نـــگارش صحیح و اســـتقلال در 
مقابـــل انتقـــادات، از بزرگ تریـــن مشـــکلاتی اســـت که 
بازیکنان با آن مواجه هســـتند. در گذشـــته، خبرنگاران 
و رســـانه ها بـــا ظرافت بیشـــتری نســـبت بـــه جملات و 

اظهـــارات بازیکنـــان برخـــورد می کردنـــد، اما بـــا ورود به 
فضای مجـــازی، خود بازیکنان دســـت به کار می شـــوند 
و طبیعتاً خودشـــان هم مســـئولیت ادبیات و نحوه بیان 
خود را برعهـــده می گیرند. این موضـــوع می تواند باعث 
بروز حواشـــی و گاف های زیادی برای آنان شـــود، چرا که 
ســـطح ســـواد رســـانه ای برخی از بازیکنان ممکن است 
بـــه این انـــدازه نباشـــد که بتواننـــد به درســـتی و با دقت 

پیام های خـــود را منتقـــل کنند.
فضـــای مجـــازی و ورود آن باعـــث تولـــد ســـبک نوینی از 
رفتارهـــای فوتبالیســـت ها در ایـــران شـــده کـــه بیشـــتر 
ســـلبریتی های مجـــازی بودنـــد تـــا یـــک فوتبالیســـت 

حرفـــه ای!
بازیکنانـــی کـــه همـــواره در ایـــن فضـــا حضـــوری فعـــال 
دارنـــد، مدل هـــای لباس عجیـــب وغریب می پوشـــند، 
از تمرینـــات و بدنشـــان مـــداوم عکـــس می گذارنـــد و 
حرف هـــای آنهـــا گاهـــی حتـــی تیـــم خودشـــان را بهـــم 
می ریـــزد. کری هـــای بی ادبانـــه بـــرای رقبـــا می خواننـــد 
و گاهـــی حتـــی اســـتوری های آنهـــا برایشـــان بـــه قیمت 

محرومیـــت و جریمه هـــای ســـنگین تمـــام می شـــود.
فضـــای مجـــازی نـــه تنهـــا بـــه بازیکنان ایـــن امـــکان را 
می دهـــد که اســـتوری های خود را منتشـــر کننـــد، بلکه 
آنهـــا را در معـــرض نظـــرات و انتقـــادات منفی نیـــز قرار 
می دهـــد. ایـــن انتقادات کـــه گاه به صـــورت هجمه های 
بی رحمانـــه ای از فحـــش و توهیـــن شـــکل می گیـــرد، 
می تواند فشـــار روانـــی زیـــادی روی بازیکنـــان وارد کند. 
بـــرای مثـــال، علیرضا کوشـــکی بـــا وجود درخشـــش به 
یادماندنـــی در دیـــدار مهمی که با الریان داشـــت، تحت 
فشـــار زیادی از فضای مجـــازی قرار گرفـــت. این معضل 
جدی در ســـال های اخیر حتـــی در عرصه ملی هم رویت 
شـــد به طـــوری که چندی پیـــش رفتار یکـــی از بازیکنان 
صدای هم تیمی هایـــش در تیم ملی را طـــوری درآورد که 

از ســـرمربی خواســـتند آن بازیکن را از تیم خط بزنند تا 
برای تیم مشکل ســـاز نباشـــد!

در ایـــن میـــان، بازیکنانـــی نیـــز وجـــود دارنـــد کـــه بـــا 
رویکـــردی متفـــاوت و ســـالم تر بـــه زندگـــی و حرفه خود 
ادامـــه می دهنـــد. وحیـــد امیـــری یکـــی از موفق تریـــن 
فوتبالیســـت های فوتبـــال ایـــران اســـت کـــه با ســـبک 
زندگی ســـالم و تمرکز بر فوتبال، توانســـته اســـت در دو 
جام جهانی حضوری مؤثر داشـــته باشـــد. اگر به صفحه 
رســـمی وحید امیری ســـری بزنیم خواهیم دیـــد که این 
بازیکن عملاً حضور فعالی در این بســـتر نـــدارد و تنها در 
مـــوارد نیاز به آن ســـر می زند. این امر نشـــان می دهد که 
شـــاید کم بودن فعالیـــت در فضای مجـــازی، به تقویت 

تمرکـــز و عملکـــرد او کمک کرده اســـت.
در نهایـــت، ایـــن نکتـــه قابـــل ذکـــر اســـت کـــه امـــروزه 
باشـــگاه های بـــزرگ دنیا بـــه منظور کاهش آســـیب های 
ناشـــی از فضای مجازی، بندهایـــی در قراردادهای خود 
با بازیکنان قرار می دهند کـــه محدودیت هایی را در این 
زمینه تعییـــن می کند. این اقدام به نوعی نشـــان دهنده 
آگاهـــی و حساســـیت باشـــگاه ها نســـبت بـــه تهدیدات 

ناشـــی از اســـتفاده نادرســـت از فضای مجازی است.
و  لش هـــا  چا بـــا   ، ی مجـــاز ی  فضـــا  ، کلـــی به طـــور 
فرصت هایـــش، تأثیر عمیقـــی بر زندگی فوتبالیســـت ها 
گذاشـــته اســـت. این امر می توانـــد به نوعـــی گویای این 
واقعیت باشـــد کـــه مدیریتی صحیـــح و آگاهانـــه در این 
حـــوزه می توانـــد به بهبـــود شـــرایط و کاهش آســـیب ها 
منجـــر شـــود. بـــرای فوتبالیســـت های ایرانـــی، در نظـــر 
گرفتن این مســـائل و تدبیر درســـت در مواجهه با فضای 
مجازی یک ضرورت اســـت تـــا ارتباط آنها با هـــواداران و 
رســـانه ها به شـــکلی مثبت و سازنده شـــکل بگیرد و این 
قهرمانان ورزشـــی بتوانند با آرامش و تمرکز بیشـــتری به 

فعالیت هـــای خود ادامـــه دهند.
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فضای مجازی

گزارش تصویری

اختتامیه مسابقات بین المللی شطرنج جام کاسپین

میلان در بازی برگشت پلی آف چمپیونزلیگ به 
مصاف فاینورد و به تســـاوی 1-1 رســـید اما به 
دلیل شکســـت 1-0 در بازی رفت، در مجموع 
2-1 شکست خورد و از دور این رقابت ها کنار 
رفت.  اینتر با انتشـــار پســـتی درست پس از 
ســـوت پایان بازی میلان و فاینـــورد، دیداری 
کـــه باعث حذف روســـونری از لیگ قهرمانان 
شـــد، در شـــبکه های اجتماعی سروصدا به پا 
کـــرد و نظرات متعددی را از طرف هوادارانش 
در ایکس دریافت کرد.  اینتر پستی به همراه 
عکس یان بیسک در تمرین گذشته اش منتشر 

کرد و نوشت: »آن لبخند لعنتی.«

از  گروهـــی  رهبـــری   نیمار جونیـــور 
فوتبالیســـت های برزیلـــی را بر عهده دارد که 
روز سه شـــنبه یک کمپین بســـیار جدی را در 
شـــبکه های اجتماعی علیه اســـتفاده از چمن 
مصنوعی در استادیوم های مختلف این کشور 

راه اندازی کردند.
 تیاگـــو ســـیلوا )فلومیننزه(، فیلیپـــه کوتینیو 
)واســـکو دوگاما(، برونو هنریکه )فلامینگو( و 
خود نیمار جونیور )ستاره جدید تیم سانتوس( 
به طـــور همزمان بیانیه ای را تحت عنوان »با 
هـــم بـــرای نمایـــش. فوتبال طبیعی اســـت، 
نـــه مصنوعی« در حســـاب های خود منتشـــر 
کردنـــد. آنهـــا در ایـــن بیانیـــه، نگرانـــی خود را 
درباره اســـتفاده روزافزون از چمن مصنوعی 

در استادیوم های برزیل ابراز کردند.
 در این بیانیه مشـــترک، بازیکنان نوشته اند: 
»نگران کننده است که می بینیم فوتبال برزیل 
به چه سمتی می رود. اینکه ما مجبوریم درباره 
چمـــن مصنوعـــی در زمین هـــای خـــود بحث 
کنیـــم، یک موضـــوع مضحک اســـت. راه حل 
بـــرای چمن بی کیفیت، ایجاد چمن باکیفیت 
اســـت، به همین ســـادگی.«  بازیکنان تأکید 
کردنـــد کـــه در معتبرترین لیگ هـــای فوتبال 
جهان، نظر بازیکنان در نظر گرفته می شـــود 
و ســـرمایه گذاری هایی بـــرای تضمین کیفیت 

زمین های بازی انجام می شود.

 هواپیمای شخصی فوق ستاره دنیای فوتبال، 
کریستیانو رونالدو در حال حاضر در فرودگاه 
منچستر متوقف شده است. دلیل این توقف، 
تـــرک خوردگـــی یکی از شیشـــه های این جت 

گرانقیمت گزارش شده است.
براســـاس گزارشـــی که روزنامه سان منتشر 
کرده. تا زمانی که این نقص فنی برطرف نشود 
و تعمیرات لازم انجام نگیرد، هواپیما قادر به 
پرواز نخواهد بود. البته با ریخت و پاشی که 
سعودی ها برای رونالدو انجام می دهند بعید 
اســـت رونالدو دغدغه ای بابت نداشـــتن جت 

شخصی داشته باشد.

اختتامیه بیســـت و یکمین دوره مســـابقات بین المللی شـــطرنج جام کاســـپین با حضور شـــادی پریدر ریاســـت فدراســـیون شـــطرنج کشـــور و اعضای هیأت مدیره 
منطقـــه آزاد انزلی در ســـالن همایش های منطقـــه آزاد انزلی بـــا معرفی نفرات برتر برگزار شـــد.

کنایه های ادامه دار به رقیب همشهری 
 باشـــگاه اتلتیکومادریـــد پـــس از چنـــد روز وقفـــه، دوبـــاره در شـــبکه های 
اجتماعـــی فعال شـــد و با انتشـــار یک توئیت جدید بشـــدت بـــه رفتار رئال 
مادرید در فشـــار آوردن به داوران واکنش نشان داد. در این توئیت اتلتیکو 
نوشـــت: ماشـــین آلات )اشـــاره به رئال مادریـــد( چند هفته ای اســـت که در 
حال حرکت اســـت و هر چیزی که ســـر راهش قرار بگیـــرد را خرد می کند. 
بیاییـــد ببینیم که چه کســـی جرأت می کنـــد عدالت را اجرا کنـــد، با آگاهی 
به اینکه ممکن اســـت نفر بعدی باشـــد که تحت تأثیر )فشـــار رئال مادرید( 

قـــرار می گیرد.

حمایت استقلالی ها از کوشکی
 چهره ویژه بازی اســـتقلال مقابـــل الریان در قطر، مرد نـــه چندان محبوب 
آبی ها در این فصل یعنی علیرضا کوشـــکی بود. علیرضا کوشـــکی از ابتدای 
فصل هرگز نتوانســـت در این تیم توانایی های خودش را به نمایش بگذارد 
و همین موضوع او را تحت فشـــار هواداران قرار داد اما با درخشـــش مقابل 
الریان روند برای این بازیکن جوان عوض شـــد. بازیکنان باتجربه استقلال 

با انتشـــار استوری هایی در پایان بازی از مرد شـــماره 2۰ قدردانی کردند.

 کمپین نه به چمن مصنوعی 

توسط ستاره های برزیل 

جت رونالدو پنچر شد!

کنایه مجازی اینتر به میلان 

گزارش یک

محمدرضا رحیم پور
روزنامهنگار

کامنت سردار آزمون زیر پست استقلال
بعد از برد اســـتقلال مقابـــل الریان و صعـــود این تیم به مرحله بعد ســـردار 
آزمـــون به ایـــن اتفاق واکنش جالبی نشـــان داد. ســـتاره تیم ملـــی فوتبال 
ایران و باشـــگاه شباب الاهلی امارات زیر پســـت مربوط به پیروزی استقلال 
مقابل الریان کامنت گذاشـــت تا به این شـــکل خوشـــحالی خود را از صعود 

آبی ها نشـــان داده باشد.

تاثیر منفی فضای مجازی بر سبک زندگی ستاره فوتبال

آفتی به نام شهرت


